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kunne bli litt for mye Porsgrunn i denne 
utgaven. Hovedårsaken er altså desperat 
plassmangel i denne utgaven, og det 
loves herved at den svært spennende 
NM-finalen vil bli mer enn behøring 
omtalt i neste utgave.

Det blir i dette nummeret også min-
dre Magnus Carlsen enn hva tilfel-

let har vært i de to forrige utgavene. Det 
vil ut fra reaksjonene så langt være til 
stor glede for to-tre lesere - og til sorg 
for de aller fleste andre. Nedtoningen av 
Magnus i denne utgaven gjøres med en 
forsikring om at hans sjakklige eventyr 
både i sommer og til høstens kandidat-
finalespill, skal bli fulgt grundig opp i 
årets senere utgaver.   

Sjakklig går vi mot en uvanlig spen-
nende norsk sjakksommer, som 

innledes med den ambisiøse nykom-
meren Midnight Sun Chess Challenge 
i Tromsø. Landsturneringen spilles 
for første gang på tre år på det sen-
trale Østlandet. Det gjenstår å se om 
gode forberedelser i Moss vil rekke til 
over 600 deltakere. Uansett forsvarer 
Landsturneringen godt sin posisjon som 
norsk sjakks store folkefest - og elite-
klassen kan med seks GM-er inkludert 
Magnus på startstreken igjen hevdes 

være tidenes sterkeste. En stadig større 
strøm av norske deltakere i utenlandske 
turneringer blir også spennende å følge 
ut over sommeren. For første gang kan 
sommeren i år også gi Norge en spil-
ler på over �700 i FIDE-ELO: Magnus 
Carlsen banker hardt på døren med 
nesten �680 i offisiell rating, og starter 
sommeren surfende på en formbølge 
etter �4 partier på rad uten tap

Årets NSF-kongress ser – heldigvis 
– ut til å bli av det mindre spen-
nende slaget. Sentralstyret skal 

også ha ære av at man i en situasjon 
hvor landsturneringen og norsk sjakks 
organisasjon fungerer så bra som 
medlemstallet tillater, nøyer seg med 

et  kongressforslag om en 
ukontroversiell forbedring. 
At det ligger an til gjenvalg 
av president Bae og så godt 
som hele sentralstyret, er godt 
nytt ut fra deres aktive innsats 
så langt. Den verdenskjente 
dramatiker og nobelprisvin-
ner George Bernhard Shaw 
er bl.a. kjent for å ha uttalt 
at ”demokrati er en styre-
form som sikrer at folket ikke 
styres bedre enn de fortje-
ner”, og at ”demokrati er en 
styreform som sikrer at det 
inkompetente flertall styres 
av det korrupte mindretall”. 
Begge deler har dessverre i 

en årrekke passet urovekkende 
godt på situasjonen innen internasjo-
nalt sjakkliv og i en rekke nasjonale 
sjakkforbund. Ingen av delene passer 
heldigvis i det hele tatt på vårt nasjonale 
sjakkforbund. 

Og etter den konstateringen gjenstår 
det bare å ønske alle leserne en 

fortsatt god sjakksommer.                          

Redaktøren sendte 
etter fire måneder 

med vedvarende tidsnød, 
fra seg Norsk Sjakkblad 
�/�006 vel vitende om 
opp til flere ting som 
gjerne skulle vært gjort 
bedre. Det virker heldig-

vis i mindre grad enn fryktet å ha plaget 
leserne: Mottatte reaksjoner denne 
gangen har stort sett begrenset seg til 
at de som hadde kritiske merknader 
til nummer en, har sendt beroligende 
beskjeder om at nummer to falt bedre i 
smak. Store deler av redaktørens interne 
liste over mangler, kan dermed forbli 
intern. En svakhet som har vært påpekt 
av opp til flere skal herved beklages: 
Porsgrunnfokuset ble ster-
kere enn det burde være i 
reportasjen fra Østlands-
serien. Dette ble løsningen 
mye fordi det på kort varsel 
viste seg vanskelig å få inn 
stoff fra andre topplag, 
men redaktøren erkjenner 
at han burde anstrengt seg 
tidligere og sterkere for å 
få til det. 

Dette var tenkt kompen-
sert i denne utgaven, 

gjennom en reportasje fra 
NM-f inalen hvor  Pors-
grunn om noe bare skulle 
være overrepresentert med 
tapspartier kommentert av 
spillere fra andre lag. Plassproblemet 
ble imidlertid mer prekært enn noen 
gang i denne utgaven, som plutselig 
viste seg nesten ikke å ha sider igjen 
da nye ratinglister, to stk OL-reportasjer 
samt ungdomsstoff og andre livsnødig-
heter var satt inn. Nødutgangen ble å 
utsette redaktørens reportasje fra NM-
finalen for lag til neste utgave. Dette er 
gjort med åpenbart frynsete offisielle 
unnskyldninger om at finalen ble spilt 
senere enn andre omtalte turneringer, 
at årets Norgesmester for lag jo fortsatt 
ikke er kåret - og at det forresten ellers 

Mens vi venter på en uvanlig spennende sjakksommer...
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Med årene blir man 
stadig mer kresen. Det 
begynner å bli en stund 
siden jeg saumfaret ter-
minlisten på jakt etter 
sjakkturneringer i trange 
klasserom og svette 
gymsaler. Men jeg syn-
tes jeg kunne gi verdens 
sterkeste åpne turnering 
i verdens fremste sjakk-
metropol en sjanse. 

av Atle Grønn 

Nærmere ekte sjakkultur enn Aeroflot 
Open i Moskva kommer man ikke. 

Dette er først og fremst en møteplass for noen 
hundre profesjonelle utøvere fra den sovjet-
russiske sjakkskolen. De færreste av dem er 
vel ”genier” som Simen eller Magnus, men 

jeg fascineres av deres unorske tilnærming til 
sjakkspillet. Gjennom sjakken har de funnet 
sin plass i en slags ”øvre middelklasse”. De 
har sine klassefrender blant ballettdansere, 
musikkpedagoger eller matematikere. De 
utøver sitt yrke dag etter dag, år etter år. De får 
ikke en brøkdel av den oppmerksomhet Mag-
nus blir møtt med, men de kan sitt håndverk: 
sjakkspillet. De spiller mot sine likemenn i en 
egen lukket verden, men foretrekker sikkert å 
møte tannløse, overratede tyskere. Når det så 
dukker opp en hårløs, tittelløs nordmann med 
en anseelig porsjon rating, kan de ikke annet 
enn å takke og bukke. 
 Jeg verken fikk eller gav et eneste remistil-
bud på de 9 rundene, og stillingene var fulle av 
liv hele veien; etter mottoet ”viltet skal ha en 
sjanse”. Det var en fryd å være jaget vilt. Det de 
ikke visste, var at også jeg er et produkt av den 
sovjet-russiske sjakkskolen, forlest på russiske 
sjakkblader og sjakkbøker. Dermed ble det en 

reell fight, hjerne 
mot hjerne. Fire 
ganger var min 
hjerne minst, og 
fire ganger var den 
størst. En gang var 
hjernene like store 
(trekkgjentakelse).

Håndverk
I russiske nyhets-
sendinger hører 
man stadig sjak-
knyheter. Det betyr 
vel at sjakkspillet og 
de beste spillernes 
navn har et visst 
feste i opinionen. 
Men når proffene 
møtes, som i Ae-
roflot Open, må 
proffene selv være 
publikum. Massene 
foretrekker brasi-
lianske såpeserier 
på TV eller sjakk 
på internett. Sjakk 
som ”fysisk” pu-
blikumssport er for 
de ytterst få, enten 

En liten dose sovjetisk sjakkultur

A1 (over 2550): 
1. GM Baadur Jobava (2614) GEO 6½/9
2. GM Viktor Bologan (2661) MDA 6½
3. GM Krishnan Sasikiran (2670 )IND 6½
4. Shakhriyar Mamedyarov  (2709) AZE 6½
(93 deltakere)

A2 (over 2400):
1. IM Davit Arutinian  (2507) GEO 6½
2. GM Stanislav Novikov  (2520) RUS 6½
3. Jianchao Zhao  (2513) CHN 6½
.....
74. Atle Grønn (2400) NOR 4½
(54 deltakere)

Aeroflot Open
7. - 17. februar 2006

Atles resultater runde for runde:
1. runde: GM Anton Shmoev (2482) tap
2. runde: IM Sergey Kayumov (2449) remis
3. runde: IM Wang Rui  (2513) seier
4. runde: IM Dmitry Frolyanov (2501) tap
5. runde: IM Zaven Andriasian (2442) tap
6. runde: IM Oleg Loskutov (2425) seier
7. runde: GM Yaacov Zilberman (2463) seier
8. runde: GM Mikhail Golubev (2499) tap
9. runde: FM Kiril Kuderinov (2464) seier
4 ½ poeng, ratingprestasjon 2471

begivenhetene er lagt til Gausdal eller Moskva 
sentrum. Mens alle kan fryde seg over at 
Magnus ofrer en brikke eller to, eller at Simen 
oppstår fra de døde i en rasende tidsnød, er det 
nesten ingen som vet å verdsette Georgievs 
metodiske nedspilling av Balogh i et dobbelt 
tårnsluttspill, eller som vil bruke noen timer 
av sitt liv til å følge Malakhovs  utmanøvrering 
av Fressinet fra en tilsynelatende lik stilling. I 
Aeroflot fikk de som ønsket, rikelig anledning 
til å oppleve sistnevnte hendelser på nært hold. 
Og det var aldri nødvendig å kjempe om plas-
sen ringside. Georgiev hadde jeg omtrent for 
meg selv. Jeg fascineres av hans gledesløshet, 
uttrykksløshet og djevelske ... teknikk. Han er 
først og fremst en håndverker, en håndverker 
i verdensklasse. Malakhov er heller ingen 
kunstner, men også han en gudbenådet 
håndverker. Han mangler imidlertid Geor-
gievs onde blikk. Sjakkproffenes tragedie er at 
selv om man er blant de få som når Georgievs 

Den nylig avtroppede sjakkbladredaktør 
(og prinsippfaste ikke-FM) Atle Grønn har 
etter ca femten år med gode forsøk på å ta 
ett IM-napp, plutselig nå tatt tre napp på ni 
måneder. Fordi nappet fra fjorårets lag-EM 
var på bare syv partier, mangler han likevel 
fortsatt ett napp på å få tittelen.
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eller Malakhovs fullkommenhet, er det ingen 
som vil betale for en vare der de ikke skjønner 
innpakningen.

Jeg dro ikke til Moskva for å studere resultatlis-
ter. Som vanlig var det de som fikk flest poeng, 
som vant til slutt. Et lite poeng underveis var 
den tittelløse nordmannens mulighet til et 
tredje IM-napp. Jeg kan love at dette ikke var 
et hett samtaleemne der nede. Selv spiste jeg 
middag hver dag med min gode venn GM 
Lugovoj (husk artikkelen ”Om å spille mot 
amatører” fra NSb nr.1/�005). Aleksej er en 
usedvanlig imøtekommende og kultivert 
representant for Petersburg-intelligentsiaen, 
som har fostret noen av verdens fremste 
vitenskapsmenn, kunstnere og sjakkspillere. 
Vi ble sittende lenge ved middagsbordet etter 
9. runde, der han prøvde å sette sammen 
en litterær kanon for Russland - i tillegg til 
vårt faste samtaleemne: Russland og Vestens 
manglende kunnskap om og forståelse for 
hverandre. Mange timer senere, ved midnatt, 
stakk han innom hotellrommet mitt for 
å ta farvel for denne gang. Idet våre veier 
skiltes, slapp det ut av ham: ”Hvordan gikk 
det forresten med deg i siste runde? Klarte du 
IM-nappet?”.
Åndsverk
Det er vanlig i sjakkreportasjer å vise et parti. 
La meg være litt proff. Partiene fra Aeroflot - i 
hvert fall min gruppe (�400-�550) - er, så vidt 
jeg vet, ikke publisert. Etter å ha sittet ved siden 
av legendariske Svesjnikov noen runder, føler 
jeg mer sympati for hans kongstanke: sjakk-

partier er åndsverk som tilhører spillerne (og 
arrangøren). All den tid partiene ikke finnes 
på Chessbase, ser jeg ingen grunn til å avsløre 
for mine norske kolleger hva slags åpninger 
jeg spilte i Moskva. (Ikke det at jeg tror de bryr 
seg, men når man har vært 10 dager sammen 
med proffene, kan man få slike fikse ideer). 
Jeg viser derfor ikke den ville sicilianeren der 
jeg ofret et par offiserer på b5 før jeg fulgte opp 
med det knusende �1.Lxe6! og ��.Dh1! med 
innmarsj i h-linja. Det følgende partiet fra 3. 
runde røper imidlertid lite om meg som ikke 
allerede tør være kjent, og skulle raskt kunne 
havne i glemmeboka (hvis det fremdeles er 
lesere igjen):

     Grønn
        kommenterer

Atle Grønn (2400)
IM Wang Rui (2513), Kina 
Aeroflot Open (3)
Slavisk
1.¤f3 d5 2.d4 ¤f6 3.c4 c6 4.£c2 
e6 5.g3 dxc4 6.£xc4 b5 7.£c2 
¥b7 8.¥g2 ¤bd7 9.a4 ¦c8 10.0–0 
£b6 11.e4! Dette viste seg å være 
en nyhet, men trekket var for meg 
velkjent og vekket hyggelige minner. 
I et parti mot Flemming Christenson 
fra NM 1999 skjedde følgende: 9...
a6 (trekk 1–8 som i partiet mot Wang 
Rui) 10.0–0 Rc8 11.e4! (også dette 
var en nyhet i den aktuelle stillingen) 
11...c5 12.d5! exd5 13.exd5 ¤xd5 
14.axb5 axb5 15.¦e1+ ¥e7 16.Ra7 

£b6 17.¦xb7! £xb7 18.¤h4! Et deilig 
hopp. 18...g6 19.¥g5 0–0 20.¦xe7 
¦fe8 21.£d2 ¦xe7 22.¥xd5 ¦e1+ 
23.¢g2 ¦e2 24.¥xb7 og hvit har 
materiell overvekt i bøtter og spann. 
11...a6 12.¦e1 c5 13.d5 e5 14.¥h3! 
En fin aktivisering av løperen som 
samtidig holder svarts springere 
nede. 14...c4 15.¥e3 ¥c5 

XIIIIIIIIY

8-+r+k+-tr0

7+l+n+pzpp0

6pwq-+-sn-+0

5+pvlPzp-+-0

4P+p+P+-+0

3+-+-vLNzPL0

2-zPQ+-zP-zP0

1tRN+-tR-mK-0

xabcdefghy

16.¤a3! Et dypt trekk. Det er gan-
ske opplagt at hvit skal sprenge 
svarts bondekjede med b3, men 
sjablongtrekkene ¤bd2 fulgt av b3 
gjør ingenting for å presse mot svarts 
største svakhet - bonden på b5. Legg 
også merke til at hvit ikke legger inn 
slaget på axb5 da dette ville ha gitt 
svart forsvarsmuligheten ¥a6 og ¦b8. 
16...0–0 Wang Rui skjønte nok hva 
som var på ferde, men til tross for 
stort tidsforbruk klarte han ikke å gjøre 
noe mot min hovedplan. 17.b3 cxb3 
18.£xb3 ¥xe3 19.¦xe3 ¦c5 20.¦b1 
¦fc8 21.£b2! Det haster ikke å ta b5-
bonden. Det viktigste nå er å frata svart 
ethvert motspill. 21...¦d8 22.axb5 £d6 
23.b6! Denne fribonden betyr kroken 
på døra for svart. 23...h5 24.¤d2 ¤g4 
25.¤ac4 £e7 26.¦b3 ¦dc8 27.f3 
Dette trekket vinner forsert, men krever 
litt regning. 27...¦xc4 28.¤xc4 ¦xc4 Et 
av hvits poenger er 28...£c5+ 29.¤e3 
¤xe3 30.£f2! 29.fxg4 ¦xe4 30.¥g2 
£c5+ 31.£f2 ¦d4 32.gxh5 e4 

XIIIIIIIIY

8-+-+-+k+0

7+l+n+pzp-0

6pzP-+-+-+0

5+-wqP+-+P0

4-+-trp+-+0

3+R+-+-zP-0

2-+-+-wQLzP0

1+R+-+-mK-0

xabcdefghy

De fire vinnerne med georgiske Baadur Jobava lengst til høyre, deretter Shakhryiyar Ma-
medyarov, Viktor Bologan og indiske Krishnan Sasikiran.
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33.¥xe4! Det enkleste er pistol 
ble det sagt en gang på 80–tal-
let. 33...¤e5 33...¦xe4 34.£xc5 
¤xc5 35.¦c3 ¤a4 36.¦c7 ¥xd5 
(36...¤xb6 37.d6) 37.b7 ¥xb7 
38.¦bxb7 og f7-bonden faller med 
enkel vinst. 34.h3 ¤c4 35.¦d3 
Svart tapte på tid i denne mise-
rable stillingen. Et veldig enkelt 
parti, som likevel gav meg en viss 
estetisk tilfredsstillelse, spesielt 
kombinasjonen av randtrekkene 
¥h3 (holder svart nede) og ¤a3 
(peker ut svakheten på b5). 
1–0

Inntak og uttak av 
kaffe
Hvis vi spoler fram til siste runde, blir 
åpningen langt mer interessant, så 
interessant at jeg holder den for meg 
selv. La meg likevel fortelle følgende, 
som vel er uten direkte åpningsteoretisk 
interesse: Jeg måtte vinne med svart, 
men fikk en tøff start. Min motstander 
følte seg tydeligvis på hjemmebane og 
fant liten grunn til å sitte noe særlig ved 
brettet. Mens jeg funderte over svarts 
veivalg etter 7-8 trekk, skrek hjernen 
min stadig sterkere etter koffein, og 
jeg gikk til innkjøp av en solid svart 
kaffe. Problemet var at jeg som en 
naturlig konsekvens av dette inntaket, 
ytterligere 7-8 trekk senere følte behov 
for et noe privat ærend. Men klokken 
min tikket og gikk, og motstanderen 
fortsatte å slenge ut trekkene à tempo. 
Jeg bestemte meg for å gjøre mitt 16. 
trekk og så pile ut. Jeg utførte trekket, 
reiste meg fra stolen, men før jeg fikk 
snudd meg, var det igjen min tur. Jeg 
skjønte at mitt neste trekk fort kunne 
koste meg en halvtime, og valgte å følge 
naturens behov på egen tid. Da jeg kom 
tilbake, ble jeg møtt med en advarsel fra 
turneringslederen. Min kazakhstanske 
motstander likte naturlig nok dårlig 
at jeg forsvant ut i åpent Fritz-ter-
reng på den måten og hadde klaget til 
dommeren. Selv vet jeg ikke engang 
hvordan man sender en tekstmelding, 
og jeg bedyret min uskyld. Uansett, 
denne episoden kostet meg mye tid. Jeg 
ble sittende tre kvarter og fundere over 
mitt 17. trekk. Stillingen var kritisk, 

og jeg ønsket ikke å la den ulykksalige 
kaffen føre til en forhastet avgjørelse. 
Heldigvis for meg gjorde jeg de rette 
valgene på sjakkbrettet, og jeg overtok 
gradvis initiativet:

FM Kuderinov (2464), Kazakshtan
Atle Grønn (2400)
Aeroflot (3) Moskva, �006
XIIIIIIIIY

8-+r+k+-tr0

7+p+-+pzpp0

6p+-+lvl-+0

5sN-+-+p+-0

4-+PvL-+-+0

3+-mK-+P+-0

2PzP-+-+PzP0

1+-+R+-+R0

xabcdefghy

24...b6! Stillingen er faktisk vunnet 
etter dette. 25.¥xf6 gxf6 26.¤b3 
¦xc4+ 27.¢d2 Hvits problem er 
ikke så mye minusbonden som den 
utsatte kongestillingen, mangelen 
på gode felter for springeren og 
svake bønder på dronningfløyen. 
Svarts trippelbonde i f-linja gir 
åpne linjer for tårnene og perfekt 
skydd for kongen på e7 eller g7. 
27...¢e7 28.¦c1 ¦d8+ 29.¢e2 
¦a4! 30.¦a1 ¥c4+ 31.¢f2 a5! 
32.¦he1+ ¢f8 33.¦e3 f4 34.¦c3 
¦b4 35.¦ac1 ¥xb3 36.¦xb3 ¦xb3 
37.axb3 ¦d2+ 38.¢g1 ¦xb2 

XIIIIIIIIY

8-+-+-mk-+0

7+-+-+p+p0

6-zp-+-zp-+0

5zp-+-+-+-0

4-+-+-zp-+0

3+P+-+P+-0

2-tr-+-+PzP0

1+-tR-+-mK-0

xabcdefghy

Hvit er et par bønder under og 
totalt uten motspill. Istedenfor å 
vise resten av trekkene (0–1, 61) 
foreslår jeg at redaktøren setter 
inn en artig notis. Hvis ikke kan jeg 
nevne at jeg rundt trekk 45 - etter 
å ha sittet urørlig i 30 trekk - våget 
meg ut av lokalet igjen. ... Gjett 
hvem som fulgte etter! Men jeg kan 

skjønne min unge motstander. Han 
er for ung til å huske Lillehammer 
'94 og har ikke tatt innover seg at 
en nasjon som har fostret Dæhlie 
og Koss, aldri vil kunne tillate 
sine toppidrettsutøvere å benytte 
andre midler enn astmamedisin 
(og kaffe). 
39.¦c3 ¢e7 40.¦d3 ¢e6 41.h4 h5 
42.¢h2 ¢e5 43.¢h3 f5 44.¢h2 
¦b1 45.¦c3 ¢d4 46.¦c4+ ¢e3 
47.¦c3+ ¢d2 48.¦c4 ¦xb3 49.¦xf4 
¦b5 50.g4 fxg4 51.fxg4 hxg4 

XIIIIIIIIY

8-+-+-+-+0

7+-+-+p+-0

6-zp-+-+-+0

5zpr+-+-+-0

4-+-+-tRpzP0

3+-+-+-+-0

2-+-mk-+-mK0

1+-+-+-+-0

xabcdefghy

52.¦xg4 52.¢g3 f5 53.h5 ¦e5 
54.h6 ¦e3+ 55.¢h4 ¦h3+ 56.¢g5 
g3; 52.¦xf7 ¦b3 52...¢e3 53.¢g3 
¦h5 54.¦a4 f5 55.¦a1 ¢d4 56.¢f3 
¢c4 57.¦a4+ ¢b3 58.¦a1 ¢b4 
59 .¦b1+ ¢c5 60 .¦c1+ ¢b5 
61.¦b1+ ¢a6 

XIIIIIIIIY

8-+-+-+-+0

7+-+-+-+-0

6kzp-+-+-+0

5zp-+-+p+r0

4-+-+-+-zP0

3+-+-+K+-0

2-+-+-+-+0

1+R+-+-+-0

xabcdefghy

0–1
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Telenor Nexans på tredjeplass var heller 
ikke smågutter, med Leif Erlend Johan-
nessen på førstebord. 

Sosialt
Det er muligheten til å ha to eksterne spil-
lere, noe de fleste lagene benytter seg av, 
som gjør at lagene kan bli så sterke.

Men selv om bedriftssjakken de siste årene 
har tiltrukket seg stadig flere toppspillere, 
har det likevel det uformelle og det sosiale 
som regjerer.

* Spillere fra en rekke lag samles gjerne 
etter kampene til utagerende øldrikking 
og lynsjakk. 

* Du har muligheten til å spille uratete 
langpartier mot solid motstand - forlok-
kende for mange. 
I så måte nevner vi at Rune Djurhuus 
tapte mot Tom Tyrihjell (1787 i passiv 
rating fra 1997!), og Leif Erlend Johan-

nessen spilte remis mot Roaul Abrahams-
son (1860). Bedriftsserien er nemlig 
amatørenes aften - på alle måter.

* Det blir stjerne i sjefens bok hvis du 
vinner, noe særlig vi i TV�/Nettavisen vet 
litt om, siden ansvarlig redaktør Gunnar 
Stavrum er en del av laget. 

Ikke organisert
Stavrum er en typisk bedriftsspiller: Han 
har aldri 0 ratede partier, men en viss 
internett-rutine under psevdonymet 
«Knekten» som gjorde ham til en av 
storscorerne i laglyn.

Mange andre av rundt �00 deltakere er 
som Stavrum ikke organisert, og her burde 
forbundet ha et stort medlemspotensial. 

Vi skal ta et parti der TV �s redigerer Svein 
Harald Lian (1758) - en lovende junior i 
sin tid - valser rundt på 6. bord:

Vinnerne av laglyn. Fra v.: Gunnar Stavrum, Carl P. Kirkebø, Hans Kr. Harestad, Torstein Bae, Terje Roer og Ole Valaker. Svein Harald Lian 
og Torgeir Holen spilte også på laget i den ordinære serien.

Sjakkalliansen:

LITT AV EN BEDRIFT

1. TV2/Nettavisen .................. 36½ 14
2. DNB NOR ........................... 34 14
3. Telenor Nordic & Nexans ..... 31½ 12
4. Telenor BIL......................... 31 10
5. Trygdeetaten ...................... 27½ 10
6. Posten 1............................ 29½ 9
7. NSB .................................. 22½ 9
8. Oslo Taxi 1 ......................... 19½ 5
9. Oslo Sporveier ................... 17 4
10.Oslo Taxi 2 ........................ 11 3

Her er serien der passive 
1700-spillere slår stor-
mestre. 

Av Ole Valaker 

Årets bedriftsserie i 
Oslo og omegn samlet 17 dag, fordelt på 
to divisjoner. 

Til slutt vant TV�/Nettavisen foran DnB 
Nor - to lag som begge har førstesekser med 
over �000 i snitt og som dermed kunne bitt 
fra seg selv i Østlandsseriens 1. divisjon.
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Svein Harald Lian, TV2/Nettavisen
Geir Hem, DNB NOR
Sjakkalliansen
1.c4 c6 2.g3 ¤f6 3.¥g2 d5 4.d4 ¥f5 
5.¤d2 e6 6.¤gf3 ¥d6 7.0–0 ¤bd7 
8.¦e1 ¤e4 9.¤h4 £f6 10.¤xf5 
exf5 11.e3 ¤xd2 12.¥xd2 dxc4 
13.e4 fxe4 14.¦xe4+ ¢d8 15.¥h3 
¢c7 16.£e2 £g6 17.¦e1 ¤f6

XIIIIIIIIY

8r+-+-+-tr0

7zppmk-+pzpp0

6-+pvl-snq+0

5+-+-+-+-0

4-+pzPR+-+0

3+-+-+-zPL0

2PzP-vLQzP-zP0

1+-+-tR-mK-0

xabcdefghy

18.¦e7+! ¥xe7 19.£xe7+ ¢b6 

20.£c5+ ¢a6 21.£a5# 1–0

Det neste partiet ble publisert i TV� Nettavi-
sens sjakkspalte tidligere i år og kommer-
tert av NSF-president og FM Torstein Bae:

Hvis du ikke ble skremt 
og har nok kolleger til å 
lage et sjakklag, ta kon-
takt med ole.valaker@
tv2.no eller 922 15 799

Tom Tyrihjell
Rune Djurhuus
Sjakkalliansen (3)
1.e4 c5 2.¤f3 d6 3.d4 cxd4 
4.¤xd4 ¤f6 5.¤c3 a6 Svar ts 
førstetrekk (1... c5 mot 1.e4) kal-
les siciliansk forsvar, med 5...a6 
spiller svart Najdorf-varianten i 
Siciliansk. 6.¥g5 ¤bd7 Vanligere 
er 6...e6, men ¤bd7 er også spilt 
mange ganger for. 7.f4 £c7 8.£f3 
e5 9.¤f5 h6 10.¥xf6 ¤xf6 

XIIIIIIIIY

8r+l+kvl-tr0

7+pwq-+pzp-0

6p+-zp-sn-zp0

5+-+-zpN+-0

4-+-+PzP-+0

3+-sN-+Q+-0

2PzPP+-+PzP0

1tR-+-mKL+R0

xabcdefghy

11.g4! Dette trekket er litt risika-
belt, men hvit spiller på den eneste 
riktige måten. Mot motstandere 
som er antatt bedre enn en selv, 
må man forsøke å få en kompli-
sert stilling der selv stormestere 
kan gjøre feil. 11...d5 12.exd5 
¥xf5 13.gxf5 0–0–0 14.0–0–0 
¥b4 15.fxe5 £xe5 16.¥g2 ¥xc3 
17.bxc3 Hvit har spilt godt i åpnin-
gen, og står litt bedre med bonde 
over. Men han må passe seg, siden 
kongestillingen er svak. 17...¦he8 
18.¢b2?! Her burde hvit spilt 
¦d4, siden han uansett blir nødt til 
dette neste trekk. 18...¦d6! Stor-
mesteren sikter seg inn på hvits 
konge. 19.¦d4 ¦b6+ 20.¢c1 £d6 
21.c4?! Her var det bedre å dekke 
sjakken på a3 med 21.¦a4, men 
svart har også da gode angreps-
sjanser. 21...£b4! Nå har svart 
overtaket. 22.£f2 £a3+ 23.¢d2 
£a5+ 24.¢c1 £xa2 25.¦d3 ¦b1+ 
26.¢d2 £a5+ 27.¦c3 

XIIIIIIIIY

8-+k+r+-+0

7+p+-+pzp-0

6p+-+-sn-zp0

5wq-+P+P+-0

4-+P+-+-+0

3+-tR-+-+-0

2-+PmK-wQLzP0

1+r+-+-+R0

xabcdefghy
27...¦b3?? En skikkelig brøler fra 

den rutinerte stormesteren. Et-
ter 27...¦xh1 28.¥xh1 ¦e4! står 
svart til vinst. Etter 27...¦b3 er det 
plutselig "amatøren" som har et 
helt tårn over! 28.cxb3 Kanskje 
overså Djurhuus at cxb3 åpnet 
for tårnet på c3, slik at £a2+ ikke 
vinner hvits dronning pga ¦c3-c2. 
28...¤g4 Fortsatt gjelder det for 
hvit å holde tunga rett i munnen. 
Jeg har sett mange slike situa-
sjoner tidligere, der  stormesteren 
klarer å lure seg ut av problemene 
. 29.£d4 ¤e3 30.d6! Tyrihjell far 
også til en trussel, d6-d7+ med 
tårnvinst. Det er viktig at svart ikke 
bare kan angripe, men også må 
forsvare seg. 30...£a2+ 31.¢d3 
¢d7 32.¥e4 ¤g4 33.¦f1 ¤e5+ 
34.¢e3 £xh2 35.£b6! Angriper 
bonden på b7, og gir plass for kon-
gen. Stormesteren er helt ferdig. 
35...¤g4+ 36.¢d3 ¤e5+ 37.¢d4 
£d2+ 38.¦d3! £b2+ 38...¤xd3 
39.£c7 er matt! 39.¢d5 Her hadde 
svart fått nok. Den hvite kongen 
står helt trygt på d5, og hvit setter 
faktisk matt i maksimum fire trekk 
- uansett hva svart finner på. 1–0

Oversiktsbilde fra bedriftsmesterskapet i laglyn forrige onsdag.

Bae 
kommenterer
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for årets eliteklasse i Moss. Hvordan ser du 
på sjansene der?
- Jeg spiller sannsynligvis bare den ene 
turneringen i sommer, så det blir full sats-
ning på den.
Det blir en stor utfordring, og jeg skal vel være 
fornøyd hvis jeg klarer tre poeng. Jeg har ikke 
for vane å klare remis mot spillere over �300, 
så hvis jeg skal komme i mål med en grei 
poengsum er jeg trolig avhengig av å vinne 
noen partier. Åpningene mine begynner å bli 
ganske bra, men for å nærme meg et IM-nivå 
må jeg nok både trene mer på variantregning 
og utvide midtspillforståelsen min.   

På en skala fra vidunderbarn til tålmodig 
treningsprodukt, virker din vei til toppen 
nærmest det siste?
- Godt mulig. Når jeg tenker tilbake trente 
jeg likevel aldri mye sammenlignet med hva 
en del av de unge talentene i dag gjør. Jeg vet 
ikke helt hvor jeg har et eventuelt sjakktalent 
fra, jeg er familiens første sjakkspiller. Men 
det er vel noe med strategisk tenkning som 
jeg liker og har et slags anlegg for. Jeg liker 
godt poker også, og det er det jo mange andre 
unge sjakkspillere også som gjør.

Apropos unge sjakkspillere, hvem regner 
du som de største talentene bak Magnus 
og Jon Ludvig?
- Det har som sagt vært en klar nivåhevning 
der, og det er mange unge spillere på vei 
opp nå. To unge spillere jeg har stor tro på 
er Nicolai Getz og Anders Hobber, men det 
aller største talentet er nok sannsynligvis 
Frode Urkedal.      

Og ditt råd til unge spillere med ambi-
sjoner?
- Det er viktig å trene sjakk ved siden av å spille. 
I det siste har vi på NTG jobbet mye med sjakk-
studier, og det har jeg opplevd som utviklende. 
Men samtidig er det ved siden av å trene viktig 
å gjøre noe fysisk, jeg tror for eksempel fotball-
spillingen har vært til stor nytte for Kjetil A Lies 
fremganger. Kvalitet er viktig både i spilling 
og trening, og man bør ikke spille så mye at 
man mister motivasjon og konsentrasjon når 
man sitter der ved brettet.

Juniornor-
gesmester 
Ørnulf 
Stubberud 
(17) er en 
nøktern 
ung mann, 
som ikke 
lar det gå 

til hodet på seg at han 
nesten tok IM-napp i en 
turnering ingen trodde det 
gikk an å ta IM-napp i. Vel 
hjemkommet svarer han 
fortsatt et forsiktig ”vet 
ikke” på spørsmålet om 
hvilket år han regner med 
å ta sitt første IM-napp.

av Hans Olav Lahlum

Gratulerer med det siste årets sjakkfrem-
ganger – samt med utmerkede karakterer. 
NTG virker å ha gjort deg godt på alle vis?
- Takk. Ja, jeg trives godt her, og det sjakklige 
utbyttet blir forhåpentligvis enda bedre når 
Magnus og Jon Ludvig begynner til høsten. 
Men det er faktisk litt tveegget med daglig 
sjakkundervisning på skolen, jeg merker at 
jeg må ta meg pauser i helger og ferier for at 
det ikke skal bli for mye. 

Du har også som NTG-elev forblitt trofast 
mot barndomsklubben OSS, selv om 
døren til førstelaget der er trang. Hva har 
OSS/OSSU betydd for din fremgang?
- Jeg har vært der lite de siste par årene. Men 
OSS er en hyggelig klubb med mange sterke 
spillere, selv om det trekker litt ned at mange 
av dem dessverre er lite å se i klubben. Jeg 
ble tilbudt å spille tre partier på sistebord for 
førstelaget i NM-finalen, men syntes da fem 
partier på et høyt bord for andrelaget var 
mer interessant.  Jeg foretrekker å kjempe 
for en plass på et sterkt førstelag som OSS, 
fremfor å være sikret plass på et av de svakere 
finalelagene.

Som juniornorgesmester er du kvalifisert 

Czech Tour 2005/2006, 12. - 21. januar

Juleferien var nå over, 
og sjakklinja på NTG 
skulle nå på sin første 
internasjonale turnering 
i det nye året 2006.

av Ørnulf Stubberud

Alle på sjakklinja dro, med unntak av Simen som 
måtte bli hjemme ettersom han var deltaker på det 
meget populære tv-programmet ”Skal vi danse”.
Dette var selvfølgelig meget trist og et stort tap for 
oss unge reisende ettersom Simen da ikke kunne 
være tilstede for å bidra med partianalyser, nye 
spennende sjakkåpninger osv.
Likevel fant alle raskt ut at med Simen hjemme 
i Norge, og oss alene i storbyen Praha, vile det 
åpne seg uante muligheter for gjengen både på 
og utenfor sjakkbrettet.

Turneringen startet ikke så bra for min del. Etter å 
ha presset lenge med svart i en god stilling, var jeg 
nødt til å ta til takke med remis mot en likeglad 
finne på rundt 1960 i rating. Deretter gikk det fort 
oppover med to raske seire og en påfølgende remis 
i fjerde runde mot IM Trickov. Etter at jeg da også 
vant i femte runde, var jeg forberedt på å bli slått 
ned igjen der jeg hørte hjemme av en av de lokale 
GM-ene som regjerte i toppen.
Det skjedde ikke, og med to remiser i sjette og 
syvende runde mot henholdsvis IM Madan og 
IM Sikora-Lerch, var jeg allerede sikret 5/9 og 
ratingfremgang. 

Jeg avsluttet turneringen med seier i åttende runde 
(vist under) og remis mot GM Meduna på �461 i 
niende og siste runde. I partiet mot GM Meduna 
stod jeg til klar gevinst, men rotet det til under 
en gjensidig tidsnød. Dette var veldig ergelig et-
tersom jeg aldri har slått en GM i sjakk med lang 
betenkningstid før. Etter partiet forstod jeg virkelig 
betydningen av det GM Simen Agdestein tidligere 
har sagt til oss elever på NTG: 
- En IM kan du slå i hodet en gang, og så er 
han nede for telling. En GM derimot, må du 
slå mange ganger i hodet fordi han hele tiden 
spretter opp igjen. 
Akkurat det var tilfelle med GM Meduna. Dog 
han var gammel, hadde han ikke glemt kunsten 
å svindle sine motstandere. Likevel var jeg meget 
godt fornøyd med 6,5/9 og 6. plass i et sterkt felt  
med over 100 deltakere. Selv om det ikke ble 
noe IM-napp, var prestasjonen på �405 for mitt 
vedkommende absolutt godkjent.

17-årig juniornorgesmester 
nær IM-napp i Tsjekkia
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Hvit: Ørnulf Stubberud
Svart: FM Netusil  (2333)
Czech Tour 2005/06 (8. runde).
Før partiet hadde jeg sett på basen 
at min motstander var en meget 
aggressiv spiller. Jeg bestemte meg 
derfor for å spille noe mer posisjonelt 
kun for å få opp en typestilling. 
1. c4 e6 2. ¤f3 d5 3. b3 ¤f6 4. ¥b2 
c5 5. e3 ¤c6 6. cxd5 exd5 7. ¥b5 a6 
Mer vanlig er 7...¥e7 eller 7...¥d6. 8. 
¥xc6+ bxc6 9. O-O ¥g4 10. d4 

XIIIIIIIIY

8r+-wqkvl-tr0

7+-+-+pzpp0

6p+p+-sn-+0

5+-zpp+-+-0

4-+-zP-+l+0

3+P+-zPN+-0

2PvL-+-zPPzP0

1tRN+Q+RmK-0

xabcdefghy

¤e4?! Unøyaktig, ettersom jeg nå 
kan spille 11. dxc5! fulgt av 12. £c2 
med fint spill for hvit. Bedre var 10...
cxd4 11.exd4 ¤e4 12. £c2 ¦c8 13. 
¤bd2 ¥f5 med likt spill. 11. dxc5 
¥xc5 12. £c2 O-O 13. ¤c3 ¤f6? 
langt bedre var 13...¥xf3 14. ¤xe4 
¥xe4 15. £xc5 £g5!? 16. f3 ¥d3 17. 
¦fe1 £g6 med liten fordel hvit. 
14. ¤e5 £c7 15. ¤a4?! Virker na-
turlig, men bedre var nok 15. ¦ac1! 
etterfulgt av 16. ¤a4 ...¥d6 16. ¤xg4 
¤xg4 17. h3 ¤e5 18. ¦ac1 Hvit be-
gynner nå å få en komfortabel posi-
sjonel fordel. ...£e7 19. £e2? Ideen 
var ¥d4 fulgt av ¤b6 for å kunne 
peke litt på svarts svake a-bonde. 
Likevel er 19. ¥d4 langt bedre. 

XIIIIIIIIY

8r+-+-trk+0

7+-+-wqpzpp0

6p+pvl-+-+0

5+-+psn-+-0

4N+-+-+-+0

3+P+-zP-+P0

2PvL-+QzPP+0

1+-tR-+RmK-0

xabcdefghy

19...f5! Aktivt spil l . Svar t kan 
ikke bare sitte å vente på å bli 
posisjonelt knust. f5 er beste 
alternativ ifølge Fritz.  20. ¥d4 
a5?? En stygg bukk. Han var be-
kymret for 21. ¤b6 etterfulgt av 22. 
£xa6, men nå faller svarts stilling 
sammen etter... 21. f4! ¤g6 22. 
¦xc6 ¤xf4 23. £f3 ¤e6 24. £xd5 
Hvit står til klar gevinst. ¦ad8 25. 
¢h1 ¢h8 26. ¥b6 ¤c7 27. £xa5 
På NTG lærer vi fremdeles å ta 
bønder i slag. ¦a8 28. £d2 ¦f6 
29. ¦d1? Enklere var det å bytte 
brikker med 29. ¥d4 ¥e5 30. ¦xf6 
£xf6 31. £c2! ¤e8 30. £d5 ¥b8 
31. ¥d4 ¦g6 32. £xf5 £h4? Svart 
øyner et lite håp om svindelsjanser 
ettersom vi begge er i tidsnød.  33. 
¦f1! ¤f6 34. £f2? Passivt. Bedre 
var det forserte 34. ¥xf6 fulgt av 
35. ¦c8+ (+-) ¥g3 35. £f3 ¦d8 
36. ¤c3 ¥b8 37. ¤d5 ¦g3! Han 
kjemper som en løve. 38. £f2 
¦xd5?? Eller var det pusekatt?  
39. ¦c8+ ¤g8 40. ¦xg8+ Og min 
motstander for lot spil lelokalet 
momentant. 1 - 0

     Stubberud
     kommenterer

Velkommen til Norges ledende sjakkbutikk - på 
nett, på mange turneringer (hver dag i Moss!) og 
75 kvm butikk i Hokksund, bare 45 min. fra Oslo.  

Vi spesialiserer oss på å gi gode råd så du kjøper 
riktige sjakkprodukter - for deg! Det er kanskje 
like viktig som at vi har de spennende nyhetene,  
det største utvalget og de laveste prisene. 

www.sjakkbutikken.no 

Butikk: 
Stasjonsgata 55, 
3300 Hokksund 
Tlf. 32 25 60 64 
Mobil 91 18 91 90 
post@sjakkbutikken.no

Sjakkskolen 2 
kommer 1/9! 
Etter over 4000 
solgte lærehefter 
”Sjakkskolen 1” sist 
høst og vinter 
gleder barna seg 
nå til fortsettelsen. 
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Mye å 
glede 
seg over 
i påsken!

av Kjetil 
A. Lie

En varm aprildag �006. Påskeferien 
har såvidt begynt. Veiene fulle av gale 

turister, på vei opp i de høye fjell. Varmen 
setter sitt tydelige preg også på Oslo sen-
trum. Vi beveger oss opp Parkveien, og 
kjenner  svetten piple i panna. I horisonten 
skimter vi vårt mål, «Scandic Hotell Ed-
derkoppen», det ultimate feriested... - i alle 
fall for en sjakkspiller... :-)

Som så ofte før møtes vi her, de vaskeekte 
sjakkspillerne. Andre bruker ferien på å 
gjøre ingenting, og slappe av i solen, mens 
vi, vi lar ikke hjernen slippe så lett unna. 
Vi utfordrer den til det maksimale, ved 
å bruke 9 lange påskedager innendørs. 
Men hvorfor utsette seg for dette? Greit 
at sjakk er moro, men hvorfor akkurat 
i påska da??

Vel inne i spillelokalet, møter vi en alltid 
like smilende, hyggelig og sprudlende ung 
mann. Alltid i farta, er han. Det er nok han 
som har mye av skylden ja. Skylden for at 
vi «kaster bort hele påska på å slite oss ut». 
Menmen, det er nå sånn vi sjakkspillere 
er... Vi liker å slite oss ut, det er vel kanskje 
nettopp slk vi holder ut?! 

Victor Hansen er en fremragende arrangør, 
en hyggelig mann, og han må ha enormt 
med energi. Det som dog imponerer meg 
mest med Victor, er hans vilje til å gi av seg 
selv, til andres beste. Vi har, heldigvis, noen 
av disse unikumene her i Norge. Disse 
menneskene som gjør det mulig for oss å 
i det hele tatt kunne nyte så godt som vi 
gjør av dette geniale spillet. Victor har gjort 
utrolig mye viktig og bra for norsk sjakk 
i sin helhet, og har for all fremtid satt sitt 
særpreg på sjakkpåsken... - det tror jeg vi 
alle kan være enige i!!

Årets arrangement forløp, etter hva un-
dertegnede erfarer, prikkfritt. Mr. Hansen 
hadde i år heldigvis tatt til vettet, og skaffet 
seg god hjelp til å legge inn partier og lite 
attåt (istedenfor å gjøre alt selv, som han 

har forsøkt før..). Til tross for varmt vær, 
klarte arrangøren å skape en luftig og flott 
atmosfære i fine spillelokaler.

Hovedturneringen, ”Det åpne NM, Gruppe 
A”, tegnet tidlig til å bli en spennende 
sådan. Blant forhåndsfavorittene fant man 
undertegnede som høyest ratet, tett fulgt av 
stormesterkollegaene Brynell og van der 
Weide. Mange spennende utfordrere fantes 
desuten i feltet. Av de utenlandske hadde 
man på forhånd størst forventninger til 
IM’ene Senff, Staostits og Krivonosov, mens 
folket her hjemme nok var mest spent på 
å se hva unge, fremadstormende Hammer 
kunne få til i et forholdsvis åpent felt.

Blant spennende norske starter fant man 
dessuten navn som Dannevig, Sagafos, 
Stokke og Ekeberg, alle absolutte IM-kan-
didater om formen sitter. På spinnesiden 
fant man dessverre kun 4 norske starter, 
men det var ikke noen hvilken som helst 
noen. Ellen Hagesæther, Norges sterkeste 
kvinne (i alle fall på sjakkbrettet) stilte nok 
til start med et håp om å kunne blande 
seg inn blant de ti beste, mens de unge, 
lovende NTG-damer Ellen Øen Carlsen og 
Maria Pitz Jacobsen i første rekke nok tok 

1  GM Kjetil A. Lie          NOR 2493 7½ +32 +42 =02 +14 =04 +05 +03  +06 =08
2  FM Øystein Dannevig NOR 2329 6½ +39 +11 =01 -03 +25 +13 =04  +09 =07
3  GM Karel van der Weide NED 2482 6 +51 +18 =13  +02 +06 =04  -01 =07 =12
4  IM Oleg Krivonosov LAT 2432 6 +33 =15 +21 +20 =01 =03 =02 =12 =05
5  Magne Sagafos NOR 2271 6 +59 +40 +09  =06 =10  -01 +17 =08 =04
6  GM Stellan Brynell SWE 2488 6 +36 +25 +07  =05  -03 +19 =08 -01 +21
7  FM Jon Ludvig Hammer NOR 2287 6 +45 +16  -06  +24 =18 =10 +22 =03 =02
8  IM William M. Paschall USA 2352 6  =49 +23 +27 =10 =13 +30 =06  =05 =01
9  IM Ilmars Starostits LAT 2460 6 +44 +28  -05 =13 =15 +24 +14 -02 +18
10 IM Martin Senff GER 2476 6 +57 =21 +15  =08 =05 =07  -12 +38 +22
11 Peter Vas, SWE 6, 12 Svein Johannessen, NOR 6, 13 Carl Fredrik Ekeberg NOR 5½, 14 Kjetil Stokke 5½ 15 Håkon Bent-
sen NOR 5½, 16 Fernando De Andres Gonalons ESP 5½, 17 Toan Thanh Pham NOR 5½, 18 Thomas Maes BEL 5, 19 Maxim 
Chetverik RUS 5, 20 Trond Gabrielsen NOR 5 21 Øyvind Bentsen NOR 5, 22 Sjur Ferkingstad NOR 5 23 Håkon Strand NOR 5, 24 
Daniel Jakobsen Kovachev NOR 5, 25 Ellen Hagesæther NOR 5, 26 Kristian Aandal NOR 5 27 Johannes Melkevik NOR 5 28 Rune 
Myhrvold NOR 5, 29 Thomas Bryn NOR 5, 30 Henrik Carlsen NOR 4½, 31 Inge Sandstad Skrondal NOR 4½, 32 Sigmund Reppen 
NOR 4½, 33 Jan Windels BEL   4½, 34 Håkon Briseid NOR 4½, 35 Roar Lindblom NOR 4½, 36 Joachim B. Nilsen NOR, 37 Glenn 
Gaasland NOR 4, 38 Odin Blikra Vea NOR, 39 Jørn Snellingen NOR 4, 40 Pål Kristian Levang NOR 4, 41 Ellen Øen Carlsen NOR 4, 
42 Alf Roger Andersen NOR 4, 43 Bjørn Røst NOR 4, 44 Lasse Ø. Løvik NOR 4, 45 Sondre Waage Tofte NOR 4 46 Dag Andersen  
NOR 4 47 Anders G. Hagen NOR 4, 48 Daniel Snerthammer NOR 3½, 49 Henrik Sjøl NOR 3½ 50 Jan Børge Wilsbeck NOR 3½, 
51 Børge Svanholm NOR 3½, 52 Nicolai Getz NOR 3, 53 Bård Fjellengen NOR 3, 54 Maria Pitz Jacobsen  NOR 3, 55 Jan Svenske 
NOR 3, 56 Per H. Wibe NOR 3, 57 Joar Gullestad Pettersen NOR 3, 58 Per Skogli NOR 3, 59 Fides Mohr GER 2½, 60 Line Jin 
Jørgensen NOR 2, 61 Gunnar Bue NOR 2, 62 Stig Allan Snähre NOR ½

Det åpne NM
8. - 17. april 2006
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sikte på å tjene både rating og erfaring. Den enda 
yngre, talentfulle, Line Jin Jørgensen (som forøvrig 
rundspilte meg sist jeg møtte henne i simultan), 
stilte nok også til start med et håp om ytterligere 
erfaring, hvilket man har mye igjen for senere.

Ut fra start så man tidlig en tendens i toppsjiktet, 
hvor Brynell og den alltid like skumle og uforutsig-
bare «Sofagassen» la ut med det mest morderiske 
blikket. Magne tråkket i 3.runde så hardt på med 
gass mot Starostits, at den blide latvier gikk 
helt opp i røyk (synd for Starostits at han ikke 
hadde Reodor Felgens radar innstalert...). Etter 
3 runder var de to i tet med 3 stolper, tett fulgt av 
blant andre undertegnede og Dannevigen, som i 
3.runde hadde inngått en innbyrdes fredspipepakt, 
etter at jeg selv var nærmest å sette pipa i halsen. 
«Pudde» Hammer måtte i 3.runde se seg slått av 
den posisjonelle mester Brynell, og havnet dermed 
tidlig litt i bakleksa.

De neste 3 rundene bød på dramatikk, og ga igjen 

et godt bilde av hvordan turneringen til slutt skulle 
ende. Sagafos og Brynell ble etter en innbyrdes 
remis i runde 4 hentet inn av 3 sultne ulver, nemlig 
van der Weide, Krivonosov og meg selv. Runde 5 
ble viktig i så måte, da toppoppgjørene fra nå og 
inn var i ferd med å bli mange og spennende. 
Brynell ble på førstebordet totalt utspilt med de 
hvite brikker mot en tydelig motivert van der 
Weide. Litt mindre motivert virket Krivonosov, 
som tilbød undertegnede remis før første og etter 
tolvte trekk med de hvite brikker. Til slutt fikk han 
sin vilje, da jeg etter noen og tjue trekk fant ut at 
jeg plutselig sto litt dårligere, og valgte å gå inn i 
en trekkgjentakelse. Sagafos fortsatte sitt storspill 
med en solid remis med svart mot IM Senff, og var 
allerede iferd med å gjøre seg selv til en brennhet 
IM-kandidat.

Runde 6 så en solid remis på førstebord, igjen med 
Krivonosov som aktør, denne gang mot ledende 
van der Weide. Dette ga forfølgerne en mulighet til 
å komme i kapp, og det ble til slutt undertegnede 

som steg opp ved nederlenderens side, etter en lang 
sliteseier mot klubbkamerat Sagafos (se parti). 
Bak de to lederne fant man en hel bande på 4,5 
poeng, med blant andre de norske håpene Stokke 
og Dannevig, som hadde spilt seg opp etter en noe 
skiftende innledning.

Runde 7 ble runden hvor mye ble avgjort. Ned-
erlandske van der Weide fikk fordelen av de hvite 
brikkene i toppoppgjøret, og hadde nok planer om 
å bruke denne fordelen godt, da han slang ut en 
nyhet ut fra åpningen. Heldigvis fikk jeg, etter en 
lang tenkepause klekket ut en «motnyhet», og 
kanskje var det den psykologiske effekten av å ha 
siste nyhet, som brakte meg helpoenget hjem i et 
komplisert og spennende parti. Denne runden 
var preget av mange remiser, og Dannevig ble 
neste offer for Krivonosovs taktikk, kalt «play the 
draw». Sagafos kjempet seg igjen opp i tetsjiktet 
med en ny seier, og fikk følge av unge Hammer, 
som nå begynte å spille meget god sjakk. Tetbildet 
var dermed undertegnede i klar tet med 6 poeng, 
foran et kobbel av spillere på 5.

I runde 8 ble mesterskapet i praksis avgjort, da 
undertegnede fikk inn en susende forberedelse 
mot Brynell. Partiet burde endt betraktelig raskere, 
men endel rot fra min side førte til at jeg måtte 
bruke mer krefter enn strengt tatt nødvendig for 
å ro helpoenget i land. På et stadie i partiet var 
jeg faktisk i ferd med å rote det hele vekk. Bak 
undertegnede foregikk det en meget spennende 
kamp med mange nordmenn involvert, om 
muligheten for en delt førsteplass, evt en �.plass. 
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Nr 5: Sort trekkerNr 4: Hvit trekker

DU TREKKER OG FINNER DET BESTE TREKKET
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Nr 2: Sort trekker Nr 3: Hvit trekkerNr 1: Sort trekker

som også kan være et relativt rolig trekk. Alle diagramstillingene er relatert til ødeleggelsesoffer, som du kan 
lese mer om på side 40. Løsningene finnes på siste side.
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Dannevig hadde nå virkelig funnet formen, og 
vant i denne runden en knusende seier med de 
svarte brikkene mot den latviske IM Starostits. Im-
ponerende! Hammer spilte en meget solid remis 
mot GM van der Weide, hvor den unge OSS-gutten 
var nærmest helpoenget. Sagafos spilte på sin side 
en forholdsvis rask remis mot Paschall, og trengte 
med dette kun et halvpoeng i siste runde for sin 
første IM-norm. Hammer hadde dessverre for lavt 
snitt til å kunne nappe denne gangen.

Siste runde så en feig remis på førstebordet, da det 
var alt undertegnede trengte for å sikre seier, samt 
at Paschall ikke var veldig motivert for å spille et 
langt hardt parti, med bakgrunn i gårsdagens 
heseblesende maratonlyn... Andrebordet ble på 
sin side betraktelig mer spennende. Dannevig og 
Hammer kjempet med nebb og klør om �.plas-
sen, i et kanskje ikke altfor velspilt, men meget 
spennende og skiftende parti. Hammer burde 
nok strengt tatt hentet hjem hele poenget, men 
Dannevig nektet å gi seg, og til slutt kunne ikke 
Hammer annet enn å godta remis. Sagafos var 
kanskje den første i turneringen til å prise seg lyk-
kelig over Krivonsovs slappe spill, da han med svart 
tidlig fikk utligning, og påfølgende remis, hvilket 
sikret Porsgrunnsgutten hans første IM-napp. 
Magne spilte en meget god turnering, solid til han 
å være, og hans prestasjon var fullt fortjent. 

Det endte dermed med dobbeltseier til under-
tegnede og Dannevig, foran hele 10 spillere på 
6 poeng. Blant disse finner vi Sagafos, Hammer 
og Svein Johannessen. Svein hadde en skiftende 
turnering, med en trang start. Hans imponerende 
seier mot IM Senff er dog det vi husker ham best 
for i denne turneringen. Dannevig spilte en 
meget god turnering, med en prestasjon tett opp 
mot �500, og bør være meget godt fornøyd med 
sin innsats i påsken. Selv fikk jeg spillet til å gli 
godt utover turneringen, men endel av seirene 
satt langt inne.

Så var det jentene våre da... Ellen H. ble beste 
kvinne med 5 poeng, men hadde høyere am-
bisjoner, og  var neppe fornøyd med sitt resultat. 
Ellen Ø. C. spilte mye god sjakk, og fikk tilslutt 4 
poeng og en solid ratingfremgang, hvilket må sies 
å være et godt resultat. Maria endte på 3 poeng, litt 
i underkant, særlig etter spill og sjanser. Line endte 
denne gang på � poeng, men kjempet hardt og 
slo godt fra seg i et slagkraftig felt. Helt sikkert en 
nyttig erfaring!! Heia jintan’!! :-)

Det ble også spilt andre turneringer på ”Edder-
koppen” i påsken. I ”Det åpne NM, Gruppe B”, 
fant man flere spennende starter. Talenter som 
Jathavan Suntharalingam, Jens Hjorth Kjølberg 
og Anders Hobber slo alle godt fra seg i et sterkt 
besatt felt, og fikk nyttig erfaring som kan taes 
med videre i deres klatring mot nye høyder! Mest 
spenning knyttet det seg dog naturligvis til det 
bergenske sjarmtrollet og stortalentet Katrine 
Tjølsen. Etter en rekke sterke resultater den senere 
tid innfridde Katrine igjen, og ga sine to overmenn, 
Kyrre Indrebø og Per Omtvedt kamp helt til døra. 
Det var disse tre som preget tetbildet turneringen 
igjennom, og det var ingenting å si på at det til 
slutt ble Randabergs stolthet, Indrebø som trakk 
det lengste strået.

Tiger Hurtig GP ble en stor suksess, hvor Magnus 
Carlsen stilte opp og viste  sin klasse med 8 av 
8!!!! Nyhyhyhyhyhyyyyyyyydelig av Maggie Ray!! 
Påskelyn ble en �5 runder lang halvmaraton, 
kvelden før siste runde, hvor seieren tilslutt ble 
delt mellom herrene Krivonosov, Tiller, Paschall 
og unge, talentfulle Daniel Kovachev. Kveldens 
prestasjon sto dog Victor Hansen for, idet han 
svinset rundt som turneringsleder, samtidig som 
han nesten spilte seg til plass i A-finalen!!! :-)

I tillegg til alt dette ble det også arrangert en 5 
dager lang, åpen GP-turnering. ”Tigersjakken” 
ble tilslutt vunnet av stortalentet Frode Urkedal. 
Frode er spådd en meget lovende fremtid, og 
viser flotte takter om dagen. Litt vanskelig er det 
for talenter å stikke seg ut her i Norge om dagen, 
med tanke på hvor bortskjemte vi er blitt med 
vår eksepsjonelle superstormester, men Frode er 
nok et helt spesielt talent, og en spiller som kan 
gi oss mye moro fremover!! Vår alles helt, den 
enestående Stig K. kapret �.plassen bak Frode, 
på dårligere kvalitet. Finn Kalviks beste venn var 
nok likevel fornøyd med en solid turnering. Like 
fornøyd var neppe Joachim Berg-Jensen, som 
hadde misforstått tidspunktet for siste runde, og 
tapte på WO for Urkedal, etter å ha innledet med 
4 strake seire. Bittert, men urut!! :-)

Avslutningsvis må det igjen understrekes hvor 
imponert jeg, og flere med meg, er over Påskefes-
tivalen �006. Victor Hansen og hans medhjelpere 
fortjener all honnør for et flott gjennomført pro-
sjekt av et mesterskap.

Vi møtes igjen i �007!

Lie 
kommenterer

GM Kjetil A. Lie (2493)
Magne Sagafos (2271)
Det åpne NM 2006 (6. runde)
Jeg velger å kommentere dette par-
tiet fordi det symboliserer min turnering 
ganske bra. Varierende spill, der viljen til 
å vinne nok var større enn evnen.. . :-) 
1.e4 e5 Magne har den senere tid utviklet 
seg masse, og blitt både en bedre og 
mer fleksibel spiller, så dette trekket kom 
ikke som noen stor bombe. 2.¤f3 ¤c6 
3.¥c4 ¥c5 4.c3 ¤f6 5.d3 Vi er inne i en 
ganske rolig italiensk åpning. Teoretisk 
sett gir ikke dette hvit noe særlig, men 
sjakk er et praktisk spill, hvor kjennskap 
til åpningsprisnipper er vel så viktig som 
hva teorien sier om den og den stillingen. 
Jeg trives meget godt i disse stillingene 
som hvit, så jeg var ganske fornøyd 
med åpningsvalget. 5...d6 6.h3 h6 Vi 
er allerede nå inne i en viktig periode, 
hvor begge spillerne avventer litt, og ser 
hva den andre finner på. Første feil kan 
vare skjebnesvanger. 7.¤bd2 a6 8.¥b3 
¤h7?! Kreativt, men neppe godt. La7 
var et fornuftig og greit ventetrekk. 9.¤f1 
En normal manøver. Springeren skal til 
e3 eller g3. 9...¤g5 10.¤e3 ¥xe3 Dette 
er en innrømmelse. Svart oppgir allerede 
her løperparet, hvilket i denne stillingen 
gir hvit et klart initiativ. Alternativt måtte 
svart tillatt hvit en enorm kontroll over de 
viktige feltene d5 og f5. 11.¥xe3 ¤xf3+ 
12.£xf3 £e7 
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13.£g3! Fremtvinger en svekkelse i den 
svarte campen, og åpner for aktivt spill. 
13...g6 14.f4! Å bryte opp stillingen er 
nesten alltid en god ide med to sterke 
løpere. 14...exf4 15.£xf4 g5 16.£f2 ¥e6 
Hvis vi tar en titt på stillingen, ser det hele 
meget lovende ut for hvit, som har mye 
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å se frem til på de svarte feltene. Dog er 
det ikke like lett som det kan se ut, da 
svart fort kan få plantet en springer på 
den fine utposten e5. 17.¥a4? Her blir 
jeg altfor fokusert på at svarts plan er lang 
rokade, og glemmer i farten at kongen 
også har et annet gjemmested. Rett etter 
at jeg slapp løperen, angret jeg..17.¥c2 
var det rette. 17...0–0! Svart kjemper seg 
med dette høyst naturlige trekket inn i 
partiet igjen, etter å ha slitt seg gjennom 
apningen. 18.g4! Heldigvis rakk jeg her 
å innse at det ikke var annet råd enn å 
innrømme min feil, og demme opp for det 
kritiske f5-bruddet. 18.¥xc6 bxc6 19.h4 
f6 20.£g3 £g7 21.hxg5 fxg5 ser ganske 
solid ut for svart. 18...¤e5 19.¥c2 ¤g6 
Springeren er nå blitt meget aktiv, og det 
er vanskelig å se hvordan hvit skal kunne 
bryte gjennom. Et viktig moment er dog at 
løperparet i lengden gir best sjanser, så 
fortsatt er nok hvit i forersetet. 20.a3 For å 
frigjøre Ta1. 20...c5 21.0–0 ¢g7 22.¦ae1 
¦ac8 23.£g3 £c7 
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24.¦f2 Hvits plan er i første omgang å 
doble i f-linja, og når tiden er inne, bryte 
med d4. Svart på sin side har ikke mye 
aktivt å foreta seg i mellomtiden, så hans 
neste trekk er forståelig. 24...d5!? Et in-
teressant forsøk, skjønt prinsipielt er dette 
ingen god ide, da det åpner ytterligere for 
hvits løpere. 25.£xc7?! Det spørs om 
ikke dette er forsert remis, så alternativet 
e5 var nok strengt tatt det beste. 25.e5!? 
Her hadde jeg trodd at svart kunne spille 
25...¤xe5 men (25...d4!? 26.cxd4 cxd4 
27.¥xd4 £xc2 28.¦xc2 ¦xc2 var Magnes 
plan, og det kan faktisk virke litt ekkelt.) 
26.¥xc5 £xc5 27.£xe5+ ¢g8 28.£f6 er 
faktisk helt slutt. Svart kan derfor ikke ta 
på e5, men kan prøve det interessante 
d4!? 25...¦xc7 26.exd5 ¥xd5 27.¦f5 
Dette trekk et hadde jeg sett, men Magne 
misset. Jeg var ekstremt usikker på det 
kommende sluttspillet, men hadde ikke 
mer tid til å regne her, så det var bare 
å hoppe i det! 27...¤e7 28.¥xc5 ¤xf5 

29.¥xf8+ ¢xf8 30.gxf5 ¦e7 31.¦xe7 
¢xe7 De siste trekkene har vært gan-
ske forserte, og et interessant sluttspill 
har oppstått. Hvit har for øyeblikket en 
bonde mer, men bonde f5 kan ikke red-
des. Spørsmålet er hva hvit i mellomtiden 
kan oppnå med sine dronningfløybønder. 
32.c4 ¥c6 33.d4 ¢f6 34.¢h2 34.¢f2 
ser mer naturlig ut, men poenget er at 
34...¥d7 35.¢e3 strander pa 35...¥xf5 og 
bonde h3 er udekket. 34...¥d7 35.¥e4 b6 
35...¥c6! ville fremtvunget remis direkte 
etter 36.d5 ¥d7 og kongens kontroll over 
e5 fører til enkel remis. 36.¥b7 a5 37.c5 
bxc5 38.dxc5 ¥xf5 39.c6 ¥e4 40.¥a8 
¥f5 Tidsnøden er over, og det er på tide 
å regne litt! 41.c7! Eneste vinstforsøk! 
41...¥c8 42.b4 axb4 43.axb4 ¢e5 
44.b5 ¢d6 45.b6 En meget kritisk stil-
ling! Om svart får ofret løperen på c- og 
b-bonden har vi en teoretisk remisstilling, 
så sant den svarte kongen rekker bort til 
forvandlingsfeltet for den hvite. Nettopp 
dette cluet spiller hovedrollen i partifort-
settelsen. 45...f5 46.¢g2 f4 
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47.h4! Virker rart å bare gi fra seg denne 
bonden, men fakta er at svart nok taper 
dersom han tar den! Bare se...47...
g4 47...gxh4 48.¢f3 h3 49.¢xf4 ¥e6 
50.¢g3 ¥c8 51.¢h4 ¥d7 52.¢h5 ¥c8 
53.¢xh6 Oppdrag 1 utført! Bonde h6 
fjernet! 53...¥e6 54.¢g5 ¥c8 55.¥h1 
¥e6 56.¢f4 ¥c8 57.¢e3 ¥e6 Svart har 
ingen fornuftige trekk, og kan bare vente 
på den sikre død. 58.¢d4 ¥c8 59.¢c4 
¥e6+ 60.¢b4 ¥c8 61.¢b5 h2 Svart har 
sluppet opp for løpertrekk, da han ikke 
kan slippe kongen inn på a6, samt at 
¢d7 ville strandet på ¢c5 og trekktvang. 
62.¢c4 ¥e6+ 63.¢d4 og kongen går nå 
enkelt og greit og henter h2-bonden før 
han igjen returnerer til damefløyen for å 
skape en trekktvangsituasjon hvorpå hvit 
vinner. 48.h5! Fastlegger bøndene f4 og 
g4 som potensielle svakheter. Hvits plan 
er nå å marsjere kongen opp til e4, for 
å tvinge en av bøndene frem på bret-

tet. 48...f3+ Nettopp dette ønsket hvit å 
oppnå, så litt sløvt av sort å spille dette 
allerede her, uten å utfordre den hvite 
kongen. Dog måtte trekket kommet før 
eller siden. 49.¢g3 Denne stillingen var 
jeg sikker på var vunnet for meg under 
partiet, noe som i ettertid viser seg å være 
feil. Svart har faktisk fortsatt muligheten 
til å holde remis. 49...¥d7?? Men dette 
er ikke måten å gjøre det på... Kanskje 
var svart for oppsatt på poenget om at 
sluttspillene alltid er remis dersom han 
får ofret løperen på c- og b-bonden?! 
49...¥a6! holder remisen. 50.¥e4 ¥c8 
Om hvit kan oppnå denne stillingen 
med svart i trekket, er stillingen vunnet! 
Poenget er at den svarte løperen må 
flytte et sted. Går den langs c8-h3 dia-
gonalen, kommer ¥b7 som i partiet. Går 
den langs c8-a6 diagonalen kommer 
¥f5 med samme poeng. Under partiet 
var jeg sikker på at jeg kunne fremtvinge 
denne stillingen med svart i trekket, men 
jeg har nå kommet til konklusjonen at det 
ikke går. 51.¢f2 (51.b7 ¥xb7 52.¥xb7 
¢xc7 53.¥e4 ¢d6= og kongen rekker 
bort i forsvaret av h8.) 51...¥d7 52.¢e3 
¥c8 53.¢f2 ¥d7 54.¥b7 ¢c5! 55.c8£+ 
¥xc8 56.¥xc8 ¢xb6 og denne stillingen 
er remis, da kongen på f2 er for langt 
unna! Små marginer....50.¥b7! Her får 
jeg lønn for strevet, gjennom en instruktiv 
avslutningssekvens. 50...¢c5 51.c8£+ 
¥xc8 52.¥xc8 ¢xb6 53.¥xg4 f2 
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54.¥e2! Etter en forsert sekvens kom-
mer selve hovedpoenget med varianten. 
¢xf2 taper et viktig tempo i kampen om 
forvandlingsfeltet h8, og forer kun til re-
mis. Teksttrekket vinner direkte! 54...¢c6 
55.¢f4 ¢d6 56.¢f5 ¢e7 57.¢g6 ¢f8 
58.¢h7! Variantens siste og avgjorende 
poeng! Svarts konge rekker akkuart ikke 
inn i hjornet, og ved hjelp av egen loper 
tvinger hvit om litt den svarte kongen ut i 
e-linja, hvorpa bonde h6 kan taes med 
god samvittighet. 58...¢f7 59.¥f1 og 
svart ga opp! 1–0
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Men 3 x Norge i Elo-grup-
pen!

av Hans Olav Lahlum

GM A-gruppen på Gausdal hadde 
sin største krise en uke før turneringen, 
da den svenske GM Ulf Andersson trakk 
seg fra sin svært etterlengtede første 
Gausdalstart. I løpet av �4 timer var 
imidlertid en annen legende fra 1970- 
og 80-tallet, den ukrainske GM Oleg 
Romanishin bekreftet som erstatter. Og 
resten gikk stort sett som ventet, også 
hva angikk resultatene. Den toppratede 
Norgesvennen Eduardas Rozentalis vant 
etter bunnsolid spill med sine tre seire og 
seks remiser, det alltid deilige halvpoenget 
foran kjente og respekterte utenlandske 
navn som GM Dimitri Reindermann, IM 
Stefan Bromberger, GM Aloyzas Kveinys og 
GM Kaido Kulaots. Bromberger manglet 
det alltid irriterende halvpoenget på sitt 
andre GM-napp, men vel forbi �500 synes 
han troende til å fullføre tittelen i løpet av 
et års tid uansett. 

De norske toppspillerne tabbet seg slett 
ikke ut, siden ingen av dem var med. 
Mens utlendingene produserte en rekke 
spennende og interessante partier, til glede 
både for seg selv og de titusener som dag-

lig fulgte turneringen via internett. Siden 
Rozentalis’ vinstpartier var fornuftige 
mer enn formidable, lar vi turneringens 
andre ubeseirede spiller, estlandske Kaido 
Kulaots, stå for fyrverkeriunderholdnin-
gen her: 

GM Kaido Kulaots, Estland (2557)  
IM Eduard Porper, Israel (2469)
Gausdal Classics, GM A (6. runde)
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Sort under press har forsøkt fri-
gjøre seg med 19...e5, som viser 
seg å være tematisk mer enn sterkt: 
20.¦xe5! ¤g7 20...fxe5 21.¤xe5 
¤xe5 22.¥xe5+ ¤g7 23.¥d5 eller; 
20...¤xe5 21.¤xe5 £e8 22.¤f7+ er 
restauranten neste, så sort forsøkte 
å legge inn 21.£h6 ¤f5 Kulaots 
satt imidlertid klar med kalddusjen 
Men om nå 21...fxe5? 22.¤g5 med 
matt på h7 eller; 21...¤xe5 22.¤xe5 
(22.¥xe5?! ¥b7) 22...£e8 23.¦e1 

med forsiktig sagt 
truende angrep, 
så sort fisket etter 
en trekkgjentakel-
se med 21...¤f5. 
22.¥d5! Det hele 
begynte nå å bli 
uoversikt l ig for 
Porper og de fleste 
av oss andre, men 
22...¤xe5 23.£xf8 
er altså matt og 
22...fxe5 23.¤xe5 
mos. Minst dårlig 
er 22...¤xh6, men 
23 .¥xc6  ¤xe5 
24.¥xa8 gir mer-
bonde og vinststil-
ling for hvit. Så sort 
forsøkte å flytte 
dronningen ut av 
slag samt true en 
hvit offiser til med 

22...£xc2?! Men da satte Kulaots 
konsekvent nok tårnet rett i slag på 
et annet felt med 23.¦e8! 
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Og etter en rask sikkerhetssjekk av 
at 23...£xb2 24. ¦xf8+ og 23...¦xe8 
24.¥xf6+ straks blir matt, mens 
23...¤xh6 24.¥xf6 alt er det, stoppet 
Porper klokken og gikk hoderystende 
ut i restauranten. 
1–0

Kulaots avspaserte etter denne mentale 
kraftutladningen dessverre med remiser 
i alle sine gjenværende tre partier, mens 
Porper etter å ha startet med 3½/5 aldri 
skulle komme seg over dette sjakklige 
bombesjokket.

GM B
GM B ble fortjente vunnet av den topp-
rangerte Gausdaldebutanten Felix Levin, 
en stillfarende og solidspillende ukrainsk-

Gausdal Classics 2006

9 x utenlandsk i GM-gruppene

De tre gruppevinnerne GM Eduardas Rozentalis (Litauen), GM Felix Levin (Tyskland) og Mats Bergvoll (Tromsø)
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født GM som nå representerer Tyskland.  
Halvpoenget bak Levin ble andreplassen 
ble delt mellom den godt kjente og svært 
godt likte svenske GM Ralf Åkesson og 
den nye engelske Gausdalvennen FM Ian 
Thompson. Steinansiktet Thompson var 
med i kampen om IM-napp, helt til han 
i siste runde helt uventet (og uten noe 
tegn til skuffelse) tok en tidlig remis mot 
den store israelske sjakkpersonlighet IM 
Yochanan Afek. Mange spennende partier 
til tross, var den samme Afeks kveldsfore-
drag om sjakkstudier en sterk kandidat 
til ukens underholdningspremie i GM 
B. Det norske håpet, FM Øystein Hole fra 
Akademisk, fikk en lovende start med 
remis mot Levin i runde tre og Åkesson i 
runde fire. Øystein hadde imidlertid stolpe 
ut med å vinne partier denne turneringen, 
og landet etter tap mot GM Mikhail Ivanov 
i åttende runde på +1=7-1. Og dermed 

gikk ratingen til slutt feil vei i forhold til 
de �400 han må nå for å få IM-tittelen. Den 
positive norske overraskelsen ble dermed 
4,5/9 for fortsatt unge og underratede 
Odin Blikra Vea og Emil Agdestein, begge 
tidligere NTG-elever som nå representerer 
Lillehammer. Konkurransen for beste 
norske partiseier vant Tromsøs Gunnar 
Berg Hanssen, som reparerte en ellers 
småskuffende innsats med følgende friske 
sisterundeseier - mot finnen som visstnok 
har spilt flere Gausdalturneringer enn alle 
tilstedeværende nordmenn til sammen:

      Berg Hanssen
      kommenterer

Gunnar Berg Hanssen (2254)
GM Heikki Westerinen (2386)
Gausdal Classics GM-B (9. runde)
1.e4 e5 2.¤f3 ¤c6 3.¥b5 ¤f6 
4.0–0 ¤xe4 5.d4 ¤d6 6.¥xc6 dxc6 
7.dxe5 Dermed står sort ved et vei-
skille i Berlinerforsvaret: 7...¤e4!? 
Alternativet er altså 7...¤f5 8.£xd8+ 
¢xd8 , et sluttspill hvor sort har gode 
remissjanser, men hvor hvit har for-
del. 8.£e2! I 7...¤e4-varianten bør 
ikke hvit gå over i et sluttspill med 
8.£xd8 fordi sorts aktive springer på 
e4 gjør det svært vanskelig for hvit 
å oppnå noen sluttspillfordel. Etter 
8.£e2 er derimot sorts springer på 
e4 blitt til et angrepsobjekt for hvit. 
8...¥f5 8...¤c5 er her et alternativ, 
men antakelig nokså mye svakere 
enn 8...¥f5: 9.¦d1 ¥d7 (9...£e7?! 
10.¥g5 og sort må spille 10...f6 . Etter 
11.¥e3 har sort ei vanskelig stilling å 

Tromsøs Gunnar Berg Hanssen med 
suksess mot Gausdal-veteran GM Heikki 
Westerinen.

forsvare.) 10.¤c3 ¤e6 
11.¥e3 ¥e7 12.¦d3 
£b8 13 .¦ad1 ¥c8 
14.¤e4 0–0 15.¤g3 f5 
16.exf6 ¥xf6 17.¥c1 
med hvit fordel. 9.¦d1 
£c8 10.¤d4!? Igjen 
den mest kritiske fort-
settelsen. Et greit godt 
alternativ for hvit her er 
antakelig 10.¦d4 ¤c5 
11.¥e3 ¤e6 12.¦d2 
med liten hvit fordel. 
10...¥c5 Et mer for-
siktig alternativ for sort 
er her 10...¥e7 . Hvit 
kan imidlertid svare 
med aktivt spill her: 

11.g4! ¥g6 (11...¥xg4 12.f3) 12.f4! f5 
13.exf6 ¤xf6 14.f5 ¥f7 15.¤c3 ¢f8 
(15...c5 16.¤f3! ¤xg4 17.¥g5 ¤f6 
18.¥xf6 gxf6 19.¦e1 og hvit vinner 
offiser) 16.¤e6+ ¥xe6 17.fxe6 £e8 
18.g5 £g6 19.¢h1 med sterkt an-
grep mot sorts konge.; På 10...¥g6?! 
kan hvit spille 11.e6 fxe6 12.¤d2 
. I partiet Luke McShane-Hjelm, 
Stockholm 2002 skjedde 12...c5 
13.¤xe4 cxd4 14.¦xd4 ¥e7 15.¥g5 
¥xe4 16.¥xe7 ¢xe7 17.£xe4 c5 
18.£h4+ ¢f7 19.¦f4+ ¢g8 20.£e7 
og sort hadde ei fryktelig stilling som 
selvsagt er tapt. 
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11.b4! Et sterkt trekk som setter 
hele 7...Se4-systemet på alvorlige 
prøver. 11...¥b6 På 11...¥xb4 spil-
ler hvit 12.e6 ¥g6 (12...fxe6 13.¤xf5 
exf5 14.f3 med hvit fordel selv om 
sort får tre bønder for offiseren.) 
13.exf7+ ¢f8 14.£c4 . I partiet 
Sulskis-Westerinen, Gausdal 1995, 
skjedde 14...¥d6 15.¤e6+ ¢e7 , 
og her kunne hvit prøvd 16.¤xg7! 
¥e5!? (16...¥c5 17.¤c3 ¥xf2+ 
18.¢f1 ¤d6 19.¥g5+ ¢f8 (19...¢d7 
20.£e6#) 20.¤e6+ ¢xf7 21.£f4+ 
¢g8 (21...¤f5 22.¤d8+) 22.£f6 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 SUM PERF
 1. GM Eduardas Rozentalis LTU 2596  * = = = = = = 1 1 1  6.0  2594 
 2. GM Kaido Kulaots EST 2557  = * = 1 = 1 = = = =  5.5  2553 
 3. GM Aloyzas Kveinys LTU 2532  = = * = = 1 = 1 0 1  5.5  2556 
 4. GM Dmitri Reinderman NED 2493  = 0 = * 1 0 = 1 1 1  5.5  2560 
 5. IM Stefan Bromberger GER 2481  = = = 0 * 1 0 1 1 1  5.5  2561 
 6. IM Eduard Porper ISR 2469  = 0 0 1 0 * = = 1 1  4.5  2483 
 7. GM Oleg Romanishin UKR 2552  = = = = 1 = * 0 = 0  4.0  2431 
 8. GM Lars Karlsson SWE 2506  0 = 0 0 0 = 1 * = 1  3.5  2399 
 9. IM(WGM) Joanna Dworakowska POL 2364  0 = 1 0 0 0 = = * =  3.0  2369 
10. Eric Moskow USA 2268  0 = 0 0 0 0 1 0 = *  2.0  2285

Gausdal Classics 2006 - GM-A
14. - 29. januar 2006
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£d7 23.¢xf2+-) 17.¥a3+ ¤d6!? 
(17...c5 18.¥xc5+ ¤xc5 19.£xc5+ 
¢f6 20.¤c3 c6 21.f4 og hvit vinner) 
18.¦e1 ¢f6 19.¤h5+ ¥xh5 20.£h4+ 
¢g6 21.¦xe5 £g4 22.£e7 ¦ae8!? 
23.fxe8£+ ¦xe8 24.£xe8+ ¤xe8 
25.¤c3 med hvit fordel i stillingen. 
12.f3 Dermed angripes sorts sprin-
ger, som ikke har felter. Men det 
er ikke enkelt for hvit å fange den 
likevel: 12...£d7! Trusler besvares 
med mottrusler. Nå henger det på 
d4. 13.¥e3 0–0–0 På 13...¦d8 kan hvit 
spille 14.£e1! ¤g5 (14...c5 15.fxe4 
cxd4 16.exf5 £xf5 17.¥f2 £xc2 
18.¤a3 med offiser over.) 15.¤a3 
£c8 (15...0–0 16.h4 og sort taper of-
fiser.) 16.¤xf5 £xf5 17.¦xd8+ ¢xd8 
18.c4 ¥xe3+ 19.£xe3 med hvit fordel 
på grunn av sorts utsatte kongestil-
ling og dronningfløy.
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14.a4! Stillingen er ikke enkel, og 
krever at hvit både spiller presist og 
energisk. Det siste kan jeg klare, men 
ikke nødvendigvis det første... I partiet 
Stefansson-Westerinen, Reykjavik 
2002, spilte hvit her det svakere 14.c3 

. Partene tok remis etter 14...¦he8 
(14...f6!?) 15.fxe4 ¥g4 16.£f1 ¥xd1 
17.£xd1 ¦xe5 18.¤d2 c5 (18...f5!?) 
19.¤4f3 ¦xe4 20.¥xc5 ¥xc5+ 21.bxc5 
£e7 22.¢f1 £xc5 23.£c2 . 14...¤g5 
På 14...f6 spiller hvit 15.a5 ¥xd4 
16.¦xd4 og springeren på e4 går tapt.; 
14...c5 besvares også med 15.a5 , 
for eksempel 15...cxd4 16.axb6 cxb6 
17.¦xd4 £e6 18.fxe4 15.¤c3 ¥xd4 
På 15...¥g6 spiller hvit 16.¥xg5 ¥xd4+ 
17.¥e3 ¥xc3 (17...¥xe3+ 18.£xe3 og 
det henger på a7 samtidig som sorts 
dronning er truet.) 18.¦xd7 ¦xd7 19.¦f1 
med klar hvit fordel. 16.¥xd4! ¤e6!? 
16...£e6 kan besvares med 17.h4 og 
sort taper springeren.; 16...£e7 17.¥c5 
¦xd1+ 18.¦xd1 £e8 19.¥xa7 f6 20.h4 
¤e6 21.g4 ¥g6 (21...£g6 22.h5 £h6 
23.¥e3 ¤f4 24.¥xf4 £xf4 25.gxf5+-) 
22.h5 ¥f7 23.¥f2 ¤f4 24.£e3 ¤h3+ 
25.¢g2 ¤xf2 26.£xf2! og sort kan ikke 
slå på e5 på grunn av 27.Da7. Dermed 
stor hvit bonde over uten at sort har 
kompensasjon for denne. 17.¥xa7 
£e7 18.b5 Forsetter med å spille 
energisk. Men sort har en interessant 
mulighet nå: 18...£b4!? Hvit står klart 
best, og er i ferd med å slå igjennom på 
dronningfløyen. Sort prøver imidlertid 
med dette trekket å utnytte hullene 
som hvits bondefremmarsj har ført 
til. 19.£e3 ¥xc2 På 19...£a5 kan hvit 
spille 20.bxc6 b6 21.¤b5 med klar 
fordel 20.¦d2 Et trekk jeg brukte veldig 
lang tid på. Jeg skjønte rett og slett ikke 
hvordan jeg skulle besvare 20... Db2. 
Mitt resonnement bak trekket var at jeg 
ikke ønsket å gi opp kontrollen over d-
linja samtidig som jeg ønsket å vinne et 

tempo ved å true sorts løper, et tempo 
som jeg tenkte ville kunne bli verdifullt 
i kampen om initiativet. 20...¦xd2 
20...£b2 besvares imidlertid med det 
enkle 21.¦b1 og hvit vinner 21.£xd2 
¥g6 22.bxc6 Igjen et trekk som det 
gikk mye tid med til. Hva nå med 22...
Td8 spurte jeg meg selv. Gleden var 
stor da jeg så hva jeg kunne spille: 
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22...¦d8?? Den avgjørende feilen. 
Nødvendig var 22...bxc6 , og hvit står 
fortsatt best, men ikke til vinst. 23.¤d5! 
Et enkelt og godt trekk. Det er jo riktig 
nok ikke avansert sjakk det er tale 
om, men poenget skal nå ses. Tar 
sort dronningen til hvit, så blir det matt 
i ett trekk. Derimot så er trekket svært 
brutalt fordi det nærmest avgjør partiet 
med en gang fordi sort med ett mister 
alt motspill og sitter tilbake med pas-
sive offiserer og dårlig stilling. 23...£f8 
På 23...£xd2 blir det altså matt med 
24.¤e7# . Det var med tungt hjerte 
at Westerinen spilte 23...£f8, tyde-
lig misfornøyd med seg selv over å 
ha oversett 23.¤d5. Nå bryter hvit 
igjennom med avgjørende angrep: 
24.cxb7+ ¢xb7 25.¥f2 Her nøyde 

1. GM Felix Levin GER 2487  +12 =09 =03 +05 =07 +14 +06 =02 =04 6½
2. GM Ralf Åkesson SWE 2472  +20 - 05 =09 +10 +03 =07 =04 =01 +06 6
3. FM Ian Thompson ENG 2303 +19 =06 =01 =09 - 02 +13 +10 +07 =05 6
4. GM Mikhail Ivanov RUS 2443 +18 +08 =05 =07 =14 - 06 =02 +09 =01 5½
5. IM Yochanan Afek ISR 2328 +10 +02 =04 - 01 - 06 =09 +11 +14 =03 5½
6. IM Jens Ove Fries-Nielsen DEN 2356 +15 =03 - 07 +20 +05 +04 - 01 =08 - 02 5
7. GM Heikki Westerinen FIN 2386 =17 +11 +06 =04 =01 =02 +08 - 03 - 12 5
8. FM Simon Silseth SWE 2328 +13 - 04 +17 - 14 +15 +11 - 07 =06 =16 5
9. FM Øystein Hole NOR 2346 +16 =01 =02 =03 =11 =05 =14 - 04 =18 4½
10. Odin Blikra Vea NOR 2143 - 05 +20 =11 - 02 +17 +16 - 03 =13 =15 4½
11.Tim Jaksland, SWE 4½, 12. Gunnar Berg Hanssen, NOR 4½, 13. Emil Agdestein, NOR 4½, 14. Kevin Thurlow, ENG 
4, 15. FM Felix Nordström, SWE 4, 16. Thomas Nyland, NOR 3½, 17. Håkon Bentsen, NOR 3, 18. Øyvind Bentsen, 
NOR 3,  19. Johannes Kvisla, NOR 3, 20. Albert Muratet ESP 2½.

Gausdal Classics 2006 - GM-B
14. - 29. januar 2006
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Fortsatt svært bergenske 
Katrine Tjølsen fortsatte 
der hun sluttet etter å 
ha vunnet ELO-grup-
pen i januar, men i et 
langt sterkere aprilfelt 
holdt heller ikke hun 
helt til mål. Katrine tapte 
mot de toppratede dan-
skene Lars Nilsson og 
Peter Svendsen, og måtte 
selv om hun vant seks 
av syv øvrige partier da 
nøye seg med andreplass 

– som selvsagt innebar et nytt stort fremskritt 
ratingmessig. Helt til topps gikk nemlig den 
17 år unge Tromsøspilleren Mats Bergvoll, 
etter seier i en kaotisk tidsnødsduell mot en 
kramperammet Peter Svendsen. NTG-eleven 
Mats gjorde i sin første Gausdalturnering 
sitt sterkeste resultat, som kulminasjon etter 
flere år med jevn fremgang. Og kvalifiserte 
seg med det for �000 kroner, ett troll – og ett 
sjakkbladintervju:

Gratulerer med vel fortjent førstepremie. 
Når skjønte du at du kom til å vinne denne 
turneringen?
- Takk. Jeg var ikke sikker før jeg så klaffen 
hans falle, selv om jeg da hadde dronning 
for ca et tårn. Tidligere i partiet var det svært 
uklart og pulsen var fortsatt ganske forstyr-
rende. Jeg spilte dårlig i tapspartiene mot 
Katrine Tjølsen og Lars Nilsson, og bukket en 
offiser i åpningen mot Askild Bryn – ellers er 
jeg ganske godt fornøyd spillermessig.   

Du gikk gjennom ni runder uten remis, 
med syv seire og to tap. Var det et bevisst 
valg å spille så hardt på vinst denne 
turneringen?
- Jeg spiller alltid hardt på vinst. I hvert fall 
mot lavere ratede motstandere, og det var jo 
de fleste her. De siste rundene var jeg veldig 
ute etter den førstepremien, så da spilte jeg 
forresten hardt på vinst mot høyere ratede 
motstandere også. Veldig inspirerende at det 
ga uttelling som håpet.

Og neste mål nå blir?
- Først Midtnightsun-turneringen på hjem-

jeg meg med å summere opp stillin-
gen uten å regne så mange varianter: 
Sorts kongestilling er elendig, sorts 
offiserer inaktive, hvit står bonde over, 
har en fribonde i a-linja og bonde-
majoritet på kongefløyen. Hvit står til 
vinst, og det som gjenstår er å holde 
konsentrasjonen og utnytte de nevnte 
fordelene. 25...¦d7 26.a5 Fribønder 
bør brukes! 26...£a8 Dronningen er 
normalt dårlig til å blokere fribønder, 
men man bruker det man har. 27.£b4+ 
¢c8 28.¤e7+ ¢d8 29.¤xg6 For å 
fjerne sorts mest aktive brikke, og gjøre 
feltet b1 tilgjengelig for hvits tårn. 29...
hxg6 30.a6 c5 31.£b6+ På 31.¥xc5 
kan sort avvikle til et tårnsluttspill med 
31...¤xc5 32.£xc5 £a7 . Hvit vin-
ner dette, men jeg ønsket å spille på 
fortsatt kongeangrep. 31...¦c7 32.a7 
¢c8 33.£a6+ ¢d8 34.¥h4+ ¢d7 På 
34...g5 var jeg klar til å spille 35.¥xg5+ 
¤xg5 36.£d6+ ¢c8 37.£f8+ ¢b7 
38.¦b1+ ¢xa7 39.¦a1+ 35.¦d1+ ¤d4 
36.£d6+ 1–0

Fra Tromsø til Gausdal 
- via NTG

Fra et norsk synspunkt ble ELO-gruppen 
høydepunktet. Andelen norske deltakere var 
helt oppe på 50 % her, og en rekke unge 
norske talenter preget tetstriden. Den fortsatt 
yngste norske spilleren, 1�-årige Anders 
Hobber fra Porsgrunn, viste ny fremgang og 
endte på en oppløftende femteplass etter høyst 
fortjente seire mot flere høyere rangerte og 
langt mer rutinerte motstandere. Kondisjon 
og konsentrasjon holdt likevel ikke helt ut for 
unge Hobber, og etter ”kort rokade” i runde 7 
og 8 måtte stortalentet til slutt nøye seg med 
femteplass. 

mebane i Tromsø, og senere i sommer skal jeg 
i hvert fall spille Politiken Cup. Hovedmålet for 
de to turneringene får være å fortsette rating-
fremgangen. Jeg har fortsatt ikke helt bestemt 
om jeg spiller Landsturneringen i Moss.

  
Hvordan startet det hele?
- Hjemme, da jeg var ca åtte år og lærte spil-
let av min far – tidligere elitespiller Magne 
Bergvoll. Far har ikke spilt turneringssjakk på 
mange år, men han syntes visst det var veldig 
morsomt at jeg viste interesse for spillet. Og 
det syntes jeg også.

 
Og dermed var veien kort til det oppblom-
strende ungdomssjakkmiljøet i Tromsø?
- Ja. Det drives veldig bra med ungdomssjak-
ken i Tromsø nå, og vi har mange talenter 
her. Ulempen er at man får ganske dårlig 
matching i Tromsø når man begynner å 
nærme seg et mesternivå.

Og derfor passer det godt å gå på NTG?
- Ja, det er mye bedre tilgang på sterke mot-
standere på Østlandet, og det er en stor fordel 
med NTG at man lett kan ta fri til langt flere 
turneringer. Jeg har lært mye på dette året, 
og sjakklig blir tilbudet på NTG sikkert enda 
bedre når Magnus Carlsen og Jon Ludvig 
Hammer begynner til høsten. Men om jeg 
selv fortsetter på NTG da er litt usikkert, sosialt 
savner jeg Tromsø.

Hvor god håper du å være i 2010?
- Hovedmålet er å bli IM, så jeg får svare det 
– men �010 blir kanskje litt tidlig.

Hva må du bli bedre på for å nå dit?
- Først og fremst må jeg lære mer åpnings-
teori, det har aldri vært min styrke. Dernest 
må jeg trene mer på variantregning og 
skaffe meg litt sluttspillteknikk – så blir jeg 
forhåpentligvis ganske farlig.

Hvilket råd vil du til slutt gi andre unge 
spillere med ambisjoner?
- Det viktigste er nok å analysere egne partier 
slik at man lærer av sine feil og ikke gjør dem 
om igjen. Det forsøker i hvert fall jeg fortsatt å 
gjøre med alle mine partier. 

Den skuffende norske oppslutningen ble kompensert av 
nyhetshunrige journalister, her med fokus på Mats Bergvoll.
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1. Mats Bergvoll NOR 2024  +18 +10 - 06 +15 +03 - 02 +12 +05 +04 7
2. Katrine Tjølsen NOR 1941  +20 =03 +16 +08 - 06 +01 +05 - 04 +09 6½
3. Askild Bryn NOR 2005 +19 =02 +05 +06 - 01 +12 - 04 =08 +10 6
4. Peter Svendsen DEN 2043 - 10 +11 - 08 +17 +15 +13 +03 +02 - 01 6
5. Anders Hobber NOR 1926 =08 +14 - 03 +09 +16 +06 - 02 - 01 +13 5½
6 Lars Nilsson, DEN 5½, 7 Per Johansson, SWE 5½, 8 Sigmund Reppen NOR 5, 9 Petri Suuronen FIN 5, 10 Steven 
Barr ENG 4½, 11 Anders Rønningen NOR 4½, 12 Mads Andersen DEN 4, 13 Sari Rautanen FIN 4, 14 Ingar Edvardsen            
NOR 4, 15 Göran Fant SWE  3½, 16 Henrik Sjøl NOR 3½, 17 Per H. Wibe, NOR, 3.0, 18 Maria Pitz Jacobsen NOR 3.0, 
19 Scott Kenyon ENG 2½, 20 Francke Kalkman De Koster NED 1½

Gausdal Classics 2006 - Elo
14. - 29. januar 2006

stillingen. 16...dxe5 17.fxe5 ¤d5 
18.¤xd5 Et bedre trekk vill vært 18. 
Rhf1 og svart vil fort merke hvor svak 
f7 er. 18.¦hf1± 18...exd5 19.£f2 
¥e6 20.¢b1 Nå er det faktisk ikke 
så lett å komme videre for hvit, så 
kanskje Bg5 er bedre siden svart vil 
få litt problemer med kongestillingen. 
20.¥g5!? a5 21.¤d4! ¥c5 (21...£xa2 
22.¤xe6 fxe6 (22...£a1+ 23.¢d2 
£xb2 24.¤c7+ ¢d7 25.£xf7++-) 
23.¦hf1+-) 22.¢b1² 20...¦h5 21.¥d4 
¥f5 22.¥c3 ¥e7 Etter dette trekket er 
stillingen nesten vunnet for hvit. men 
jeg er faktisk ikke sikker på hva svart 
skal finne på her. 22...0–0–0 23.¤d4 g6 
24.¦he1 ¥c5 25.£g2± 23.¤d4 ¥e4 
24.¦hf1 ¥g6 
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8r+-+k+-+0

7+p+-vlpzp-0

6p+-+-+l+0

5+-+pzP-+r0

4-+qsN-+-+0

3+-vL-+-+-0

2PzPP+-wQ-zP0

1+K+R+R+-0

xabcdefghy

25.e6! f6 Etter dette trekket er g-linja 
svekket og hvit har fått nye angreps-
mål. 26.¦g1!+- ¦g5 27.¦xg5 Her 
overså jeg det simple trekket 27.h4! 
Og hele den svarte stillingen faller 
sammen. 27...fxg5 28.¤f5 ¥xf5 
29.£xf5 0–0–0 30.£f7 £g4? Dette 
taper materiell. Den eneste mulig-
heten for å kjempe litt er å spille £c5 
eller £c7 30...£c5 31.£xg7 men 
svart har ikke noe kompensasjon 
for bonden. 31.¦c1 d4 32.¥a5 b6 
33.¥xb6 ¦d6 34.£e8+ 1–0

      Bergvoll 
       kommenterer

Mats Bergvoll (2024), Tromsø
Anders Hobber (1926), Porsgrunn
Gausdal Classics 2006 - Elo (8)
1.e4 c5 2.¤f3 d6 3.d4 cxd4 4.¤xd4 
¤f6 5.¤c3 e6 6.g4 Det velkjente Ke-
res Angrepet mot Scheveningen. 6...
h6 7.g5 Det mest vanlige trekket er 
h4. 7.h4 ¤c6 8.¦g1 h5 9.gxh5 ¤xh5 
10.¥g5 ¤f6 7...hxg5 8.¥xg5 ¤c6 
9.£d2 £b6 10.¤b3 ¥d7 11.¥e2 
Her går jeg ut av teorien. 0–0–0 er 
nok et mer nøyaktig trekk, for da 
har jeg forstatt muligeten til å sette 
løperen på g2 11.0–0–0 a6 12.h4 £c7 
13.¥e2 0–0–0² 11...a6 12.¥e3 Mer 
normalt er det å la løperen stå på 
g5, men poenget med dette trekket 
var å ta kontroll over de sorte feltene. 
12...£c7 13.0–0–0 ¤e5?! Planen til 
svart er jo å få byttet av springeren 
på c4, men dette svekker e5 feltet 
for svart. Bedre er: 13...b5 14.f3 b4 
15.¤a4 ¦b8 16.£d3÷ 14.f4 ¤c4 
14...¤eg4 15.¥xg4 ¤xg4 16.¥d4 Er 
litt bedre for hvit. 15.¥xc4 £xc4
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16.e5!? Siden hvit har utviklings-
forsprang ville jeg prøve å åpne 

Internasjonal suksess 
– nasjonal fiasko?
Historien om Gausdal Classics �006 kan 
alt avhengig av perspektivet være histo-
rien om en bemerkelsesverdig suksess 
eller fiasko. I et internasjonalt perspektiv 
må turneringen kalles en suksess: Arran-
gøren klarte å gjennomføre både en luk-
ket GM-turnering med snitt på �48� og 
utmerkede GM-nappsjanser, og samtidig 
en GM-kvalifiserende sveitserturnering 
som ga utmerkede sjanser til IM-napp. 
3� utenlandske deltakere fra 14 forbund 
bekrefter en gledelig trend for stadig sti-
gende utenlandsk interesse for Gausdal-
turneringene. Arrangøren klarte det uten 
å gå med underskudd, og tilsynelatende 
uten nevneverdige arrangementsmessige 
problemer. Til og med liveoverføringen 
fungerte nærmest feilfritt denne gangen 
– takket være Øyvind Bentsens store 
innsats samt velvillig materiellutlån fra 
Fredrikstad SS. 

Fra et nasjonalt perspektiv kan det 
derimot godt argumenteres for at Gausdal 
Classics �006 var en total fiasko. Det er 
vanlig at arrangørnasjonen fyller opp 
maksimalkvoten på seks spillere i alle 
GM-kvalifiserende Berger-grupper, og at 
hjemmespillerne utgjør en enda større 
andel i tittelkvalifiserende Sveitsergrup-
per. Noe lignende av hva de fikk se på 
Gausdal hadde utlendingene forståelig 
nok aldri opplevd: En GM-kvalifiserende 
sveitser med kun to spillere over ��00 
fra hjemmenasjonen – og en GM-kva-
lifiserende Berger-gruppe uten en eneste 
spiller fra hjemmenasjonen! Utlendin-
gene var svært nysgjerrige på hva slags 
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Turneringen ble arrangert i OL-landsbyen 
fra vinter-OL tidligere i år, med fine leilig-
heter og et meget bra spillelokale. Et ekstra 
pluss var det at alle deltagerne bodde og 
spilte på samme sted. Her kunne du møte 
verdensstjerner som Kramnik eller Aronian 
rett utenfor døra. Det ble klaget noe på 
dårlige turneringsledere, lange køer og 
mangel på TV, men alt i alt var det et godt 
og hyggelig arrangement. Over til sjakken 
og det norske kvinnelagets innsats:

1. runde: 
Jomfruøyene (US) – Norge 0-3
Widmer-Babic (-) � WIM Hagesæther (���6) 0-1
WIM SB Sahl (�159) - V. Bansal (-) 1-0 
I. Mody (-) � T. Hagesæther (�007) 0-1

Turneringen startet bra for de norske 
damene, med en enkel 3-0-seier mot US 

Dårligere enn håpet for kvinnelaget

Sjakkolympiaden, Torino Italia - kvinner:
1. Ukraina +12 = 1 - 0 29½
2. Russland + 9 = 3 - 1 28
3. Kina + 8 = 3 - 2 27½
4. USA + 7 = 5 - 1 24½
5. Ungarn + 8 = 1 - 4 24½
-------
31. Sverige + 6 =3 - 4 21½
50. Island + 7 =3 - 3 20
55. Danmark + 6 =1 - 6 19½
56. Finland + 4 = 4 - 5 19½
59. Norge + 4 = 4 - 5 19
(106 lag)
http://schach.wienerzeitung.at/Welt.aspx?id=4692&lan=1

Det var et ambisiøst og 
optimistisk norsk kvinne-
lag som reiste til sjakk-
OL i Torino 2006. 

av Silje 
Bjerke

Vi var forhåndsran-
gert som nummer 
41 av 108 lag, men 
satset på en bedre 

plassering enn dette. 
På det norske laget spilte WIM Ellen Ha-
gesæther (���6), WIM Sheila Barth Sahl 
(�159), WFM Silje Bjerke (�161) og Torill 
Hagesæther (�007). I dameklassen er det 
tre spillere og én reserve. Med oss hadde vi 
svenske IM Ari Ziegler som lagleder.

ukjent epidemi som så ubeleilig hadde 
slått ut alle de norske tittelholderne og 
tittelkandidatene, midt under en slik at-
traktiv turnering. Arrangøren svarte som 
sant var, at vi utenom Magnus Carlsen 
dessverre ikke har så mange sterke og 
seriøse spillere i Norge. Og tilla raskt 
at alle tenkbare norske deltakere ble 
forsøkt kontaktet lang tid i forveien, 
men at ingen flere hadde hatt tid, lyst og 
anledning til å komme. Utlendingene 
så ut som de ikke var kommet til Norge 
i april, men til Mars midt på vinteren 
– og arrangøren følte seg som om han 
bodde der. En beklagelig følge av den 
svake norske deltakelsen ble også svært 
få liveoverførte partier med norske spil-
lere, og generelt mindre oppmerksomhet 
i Norge enn hva turneringen ut fra nivå 
og underholdningsverdi fortjente. 

Isolert sett er det selvsagt ingen katastrofe 
om en Gausdalturnering må avholdes 
med svært få norske tittelholdere og 
tittelkandidater. Men Gausdal Classics 
�006 avspeiler en urovekkende trend i 
retning av at stadig færre sterke norske 
sjakkspillere har interesse av å spille 
sterke turneringer i Norge. Selv i Oslo 
under påskeferien var deltakelsen fra 
norske toppspillere ikke imponerende, 
Bergen Chess International ga grun-
net manglende oppslutning fra norske 
spillere opp etter tre heltemodige forsøk, 
og oppslutningen ser dessverre ikke ut 
til å bli bedre for Tromsøs optimistiske 
satsning i sommer. Det er en naturlig 
del av vår globaliserte samtid at flere 
norske sjakkspillere kan og vil spille 
internasjonale turneringer i utlandet, og 
den enkelte spiller skal for all del alltid 
stå fritt til å velge turneringer ut fra egne 
preferanser. Men for de få gjenlevende 
arrangørene er spørsmålet likevel ikke 
til å unngå: Er det med så liten interesse 
verdt alt gratisarbeidet å opprettholde et 
internasjonalt turneringstilbud i Norge? 
Gausdalarrangøren tok seg etter dette 
en tenkepause i forhold til om det er 
meningsfylt å arrangere flere turneringer 
i �006, og venter i skrivende stund fortsatt 
på en konklusjon.

Det norske kvinnelaget med lagleder IM Ari Ziegler, Silje Bjerke, Sheila Sahl, Torill Hagesæther 
og Ellen Hagesæther
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Virgin Islands. På grunn av eksamen var 
jeg hjemme i Oslo, og kunne fornøyd se på 
internett at både Sheila og Ellen vant of-
fiser etter henholdsvis seks og elleve trekk. 
Virgin Islands (Jomfruøyene red. anm.) 
endte da også til slutt på 103.plass.

2. runde
Norge – Frankrike 0-3
WIM E. Hagesæther - IM A. Skripchenko (�4�3) 0-1
WGM M. Leconte (�345) – SB Sahl 1-0
T. Hagesæther - WGM S. Milliet (�330) 0-1

Meget sterke Frankrike ble for tøffe for 
Norge i andre runde. Ellen var nær 
ved å klare en imponerende remis mot 
Skripchenko, men det endte til slutt 
med 3-0-tap. OL spilles over tretten 
runder, så et stort tap i begynnelsen er 
derfor ingen krise, da man har god tid 
til å hente seg inn igjen.

3. runde 
Italia B – Norge 1-2
M. T. Arnetta (199�) � WIM E. Hagesæther ½-½
SB Sahl - V. Goi (-) ½-½
M. Brunello (19�0) � T. Hagesæther 0-1

Italias andrelag burde vært relativt lett 
match for Norge, men italienerne spilte 
solid, og det ble til slutt to remiser og 
en seier for oss. Torill spilte mot hjem-
mepublikummets store håp, ei elleve år 
ung jente. Alle jentas partier ble sendt 
direkte på italiensk TV, så (nesten) 
hele Italia fikk se hvordan Torill vant. 
Debutanten Torill hadde hittil gjort en 
god start på sin landslagskarriere, med 
to av tre poeng. 

4. runde: 
Norge – El Salvador ½-2½
WIM E. Hagesæther - WIM L. Zepeda (�1��) 0-1
WFM A. Castaneda (�017) – SB Sahl 1-0
WFM S. Bjerke (�161) - WFM S. Zepeda (�036) ½-½

 
Undertegnede ankom til fjerde runde, 
og her kom også turneringens første 
katastroferunde for Norge. El Salvador 
var litt lavere rangert enn oss på alle 
bord. Likevel endte det med tap �½-
0½. Ellens motstander vant en offiser 
i komplikasjoner i midtspillet, Sheilas 
motstander kombinerte seg pent til 
seier, mens jeg rotet bort et halvt poeng 
etter å ha hatt vinnende angrep. Ulyk-
ken var også over oss da både Sheila og 
Torills pcer ble bitt av Torino-viruset. 
Krise for sjakkspillere avhengige av 
Chessbase og Fritz, men med god hjelp 
av lagleder Ari fikk vi fortsatt forberedt 
oss før neste match.

5. runde: 
Canada – Norge 1½-1½
WIM N. Starr (�169) - WIM E. Hagesæther 0-1
WFM S. Bjerke - WIM D. Khaziyeva (�103) 1/� -1/�
WFM H. Smith (�035) – T. Hagesæther 1-0

Det ble en ny dårlig runde for Norge mot 
Canada. Seieren var definitivt innen 
rekkevidde. Ellen spilte godt og vant 
greit. Selv stod jeg til lett vinst, men 
en fiks idé om å sette matt i stedet for 
å bytte av til vunnet sluttspill, kostet ½ 
poeng. Torill stod bedre, men overså en 
brillliant kombinasjon fra den unge 
kanadieren:

WFM Hazel Smith (2035)
Torill Hagesæther (2007)
Sjakk-OL - kvinner(5. runde)
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Torill har akkurat spilt 32.¤b4 som 
gafler dronningen og tårnet og ser 
ut til å vinne en kvalitet. Men hvit har 
et fantastisk trekk på lager 33.¤g5!! 
Dette vinner partiet for hvit. Torill kan 
ikke ta dronningen pga 34.¤f7# Etter 
33...h6 vinner 34.£xg8!! og 35.¦a8+. 
Partiet fortsatte 33...¦c8 34.¤f7+ 
¢g8 35.¤h6+ ¢h8 36.£g8+ og Torill 
ga opp på grunn av kvelermatten. En 
flott avslutning av den kanadiske jenta 
dessverre. 1–0

Dagene i OL gikk stort sett med til forberedelser 
til partiene, sjakkspilling, og analyser av 
partiene. Nå var det klart for turneringens 
første fridag, og det ble anledning til sight-
seeing, shopping og soving. Et velkomment 
avbrekk, selv om kvelden igjen ble brukt på 
forberedelser til neste runde, slik det gjerne blir 
for en sjakkspiller under en sjakkturnering. Vi 
lå nå noen poeng bak forhåndsrangeringen, 
og trengte en stor seier mot Brasil for å rette 
opp inntrykket.  

6. runde: 
Norge – Brasil 3-0
WIM E. Hagesæther - WFM P. F. Delai (�04�) 1-0
WIM J. Chaves (�035) – SB Sahl 0-1
WFM S. Bjerke - S. Chang (�091) 1-0

Fridagen så ut til å ha hjulpet, og endelig ble 
det en fin seier. Sheila hadde forberedt seg 
godt, og forsvarte seg solid da motstanderen 
ofret en offiser. Selv var jeg lenge ille ute, 
men ble reddet av tidskontrollen. I OL er 
betenkningstiden 1½ time på hele partiet 
pluss 30 sekunder tillegg per trekk. Det betyr 
at det er fort gjort å bli sittende med et halvt 
minutt på klokka i fryktelig mange trekk. 

Ellen, Sheila og Torill gjorde det beste ut av ventetiden før Silje kom
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Min motstander lot seg stresse av dette, og 
mistet til slutt et tårn i tillegg til at hun tapte 
på tid. Ellen imponerte med et flott parti 
på førstebord:

WIM Ellen Hagesaether (2226)
Paula Fernanda Delai (2042)
Sjakk-OL - kvinner(6. runde)
1.¤f3 g6 2.g3 ¥g7 3.¥g2 c5 4.d3 
¤c6 5.e4 e6 6.0–0 ¤ge7 7.c3 d5 
8.¤bd2 b6 9.¦e1 ¥b7 10.£e2 £c7 
11.¦b1 0–0–0 
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12.b4! Ofrer bonde for å åpne opp mot 
svarts konge 12...¥xc3 13.bxc5 bxc5 
14.¥b2 ¥xb2 15.¦xb2 ¥a6 16.¦c1! 
Ellen ofrer enda en bonde for å fortset-
te sitt meget skumle angrep. 16...dxe4 
17.£xe4 ¥xd3 18.£a4 ¤a5 19.¤g5 
¦d4 20.£a3 c4 21.¦b5 ¤ec6 22.¥xc6 
¤xc6 23.£a6+ ¢d8 24.¤xf7+! £xf7 
25.£xc6 £f6 26.¦b8+ ¢e7 27.¦b7+ 
¢f8 28.¦e1 ¥f5 29.¤xc4 ¥h3 30.¤d6 
£d8 31.¦d7 £xd7 32.£xd7 1–0

7. runde: 
Litauen – Norge 2-1
IM V. Cmilyte (�470) – WIM E. Hagesæther 1-0
WIM SB Sahl - IM D. Ciuksyte (�4�3) 0-1
D. Daulyte (��30) – WFM S. Bjerke 0-1

Etter den store seieren mot Brasil møtte vi 
sterke Litauen. �-1 var egentlig et ok resultat 
for oss, men det var likevel litt bittert, for vi var 
svært nære ved å vinne. Sheila spilte meget 
godt, og utspilte IM Ciuksyte. Sheila ble stå-
ende bonde over og hadde i tillegg to skumle 
sammenhengende fribønder. Men som så ofte 
skjer når man står godt mot bedre spillere, ble 
vår andrebordsspiller litt for defensiv. Partiet 
gikk fra seier til remisaktig sluttspill til en of-
fisersbukk i tidsnøden, og dermed tap. Bittert 
for Sheila, men hun fikk likevel vist sitt store 
potensial. Ellen gjorde en feilvurdering relativt 
tidlig, og hadde ikke like gode muligheter mot 
Cmilyte. Selv spilte jeg mitt eneste parti som 
ikke endte i en tullete tidsnød:

Deimante Daulyte (2230), 
Litauen
WFM Silje Bjerke (2161)
Sjakk-OL - kvinner (7. runde)
1.e4 c5 2.¤f3 d6 3.d4 ¤f6 4.¤c3 
cxd4 5.¤xd4 a6 6.¥e2 e5 7.¤b3 ¥e7 
8.0–0 0–0 9.¥e3 ¥e6 10.£d2 ¤bd7 
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Så langt er alt teori og har vært spilt 
mange ganger før. Hvit pleier nå å 

spille 11.a4 for å hindre at svart får 
spilt b5. I stedet spilte motstanderen 
min noen slappe trekk, som gjør at 
jeg får til det meste man kan ønske 
seg i Najdorf. 11.¦fd1 b5 12.f3 ¤b6 
13.¤a5 Hvit prøver muligens å hindre 
13...¤c4, men springeren blir stående 
veldig merkelig på a5. Slik jeg ser det 
er vel heller ikke 13...¤c4 en farlig 
trussel, ettersom hvit kan slå den med 
den dårlige hvitfeltsløperen sin. En 
bedre idé er kanskje 13.¥d3 som frigjør 
feltet e2 for hesten på c3. 13...£c7 
14.a4 b4 15.¤a2 ¥xa2 Jeg vil gjerne 
spille d5, ettersom brikkene mine da 
blir svært aktive og jeg blir kvitt den 
etterhengende bonden på d6. Jeg må 
slå hesten på a2 først, da 15...d5 ellers 
besvares med 16.¤xb4. 16.¦xa2 d5 
17.¥d3 dxe4 18.¥xe4 (Etter 18.fxe4 
ser 18...¤g4 fristende ut. Jeg truer 19... 
¤xe3 fulgt av ¥c5, hvits brikker er uko-
ordinerte (se tårnet på a2 og hesten 
på a5), i tillegg til at hun har en isolert 
bonde på e4.) 18...¤xe4 Jeg så nå at 
jeg vant minst en bonde ved å spille 
18...Sxe4. Men som Fritz sier, enda litt 
bedre hadde 18...¦ad8 vært: 19.¥d3 
(19.£e2 ¦xd1+ 20.£xd1 ¥c5 21.£e2 
¥xe3+ 22. £xe3 ¤bd5! og jeg vinner 
hesten på a5.) 19...¥c5! £ette truer 
20...¥xe3+ 21. £xe3 ¤db5 som vinner 
hesten på a5. Hvit kan ikke redde seg, 
f.eks. 20.¥f2 (eller 20.¤b3 ¤c4!) 20...
e4!. 19.fxe4 ¤c4 19...¦ad8 er igjen en 
god idé: 20. £e2 ¦xd1+ 21.£xd1 ¥c5 
22.£e2 ¥xe3+ 23.£xe3 £xc2 ser bra 
ut for meg. 20.¤xc4 £xc4 21.£d5 
21.¦aa1 hadde vært bedre, men etter 
21...£xe4 ser det lovende ut for meg. 
21...£xc2 22.¦c1 £e2 23.£d2 £xd2 
24.¥xd2 ¦ad8 25.¥e3 ¦d3 26.¢f2  
26.¦e1 var nødvendig, men jeg står 
veldig godt etter for eksempel 26...¦c8 
27.¦aa1 ¦c2.
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 26...¦xe3! 0–1

WIM Ellen 
Hagesæther 
imponerte 
med frisk 
angrepsspill 
mot Brasil
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8. runde: 
Tyrkia – Norge 2-1
WGM E. Atalik-Polovnikova (�393) – SB Sahl 1-0
WFM S. Bjerke - K. Ozturk (�034) 0-1
WIM N. C. Corlulu (�043) – T. Hagesæther 0-1

Vi var optimistiske før møtet med Tyrkia, 
men det endte med bare ett poeng. Sheila 
blandet to varianter og mistet tidlig to 
bønder mot europamesteren Atalik. Sheila 
kjempet heroisk, og spilte over seksti trekk 
med to bønder mindre. Dessverre holdt 
det bare nesten. Jeg gjorde mange rare 
vurderinger på andrebord, og etter å først 
ha byttet av fra god stilling til et remis-
sluttspill, tapte jeg for den lille jenta. Torill 
spilte derimot godt, og vant relativt lett mot 
WIM Corulu. For andre gang i turneringen 
vant hun partiet med trekket Sxe4! 

WIM Nilufer Cinar (2043), Tyrkia
Torill Hagesæther (2007)
Sjakk-OL - kvinner (8. runde)

1.e4 e5 2.¤f3 ¤c6 3.¤c3 ¤f6 

4.g3 ¥c5 5.¥g2 0–0 6.0–0 d6 7.d3 

a6 8.¥e3 ¥xe3 9.fxe3 ¥g4 10.h3 

¥h5 11.g4 ¥g6 
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1 2 . ¤ h 4 ?  12 . ¤ h 2  b 6  13 . h 4 
12...¤xe4! Vinner en bonde! 13.£e1 
¤xc3 14.bxc3 ¦b8 Jeg bestem-
mer meg for å vinne stille og rolig! 
15.c4 ¤e7! Nå truer hun ingenting, 
og hele spillet er mitt. 16.¤f5 £d7 
17.¥e4 ¦fe8 18.£b4 ¤c6 18...¥xf5 
19.¥xf5 ¤xf5 20.¦xf5 e4! 19.£a4 
¥xf5 20.¦xf5 ¦e7 21.¦af1 ¤d8 
22.£b4 c6 23.£e1 d5 Stillingen 
befris med en overveldende stiling 
til følge. 24.cxd5 cxd5 25.¥g2 ¦c8 
26.¦5f2 ¦c7 27.£a5 d4! 28.exd4 
£xd4 29.¢h2 g6 30.¦e2 £d6 
31.¢h1 ¤c6 32.£d5 £xd5 33.¥xd5 
¤d4! Vinner en bonde. 34.¦ef2 
¤xc2 35.¦c1 35.¥xb7 ¤e3 36.¦e1 

¤xg4 37.hxg4 ¦xb7 vinner også. 
35...¤b4 36.¦xc7 ¦xc7 37.¥e4 b5! 
Det er helt slutt for hvit, med utsikten 
til å tape en tredje bonde. Resten 
er teknikk. 38.a3 ¦c1+ 39.¢g2 
¤c2 40.¢g3 ¤xa3 41.¥d5 ¦c7 
42.h4 ¦d7 43.¥e4 b4 44.h5 ¤b5 
45.hxg6 hxg6 46.¦f6 ¦d6 47.¦f3 
¤c3 48.¥b7 a5 49.¦e3 b3 50.¦xe5 
¦xd3+ 51.¢f4 b2 0–1

Før denne runden annonserte stormester 
Korchnoi, som ikke hadde gjort noen god 
turnering, at han ikke ville bli tatt bilde 
av eller gi autografer, da dette åpenbart 
forstyrret han veldig. Etter to tap på rad 
vurderte nå de norske damene å gjøre 
det samme. 

9. runde: 
Norge – Portugal 2-1
WIM E. Hagesæther - WIM Leite (��18) 1-0
WFM Coimbra (�070) – WFM S. Bjerke ½
T. Hagesæther - Baptista (�030) ½

Det ble en fin seier for Norge i runde ni, 
men igjen var vi nær ved å få flere poeng. 
Mitt parti var ikke særlig spennende, jeg 
forsvarte et litt dårligere sluttspill til remis. 
Torill spilte lenge et meget godt parti og 
hadde vinst opptil flere ganger. Dessverre 
skar det seg i det avgjørende øyeblikket. 
Ellen kom litt dårligere ut av åpningen, 
men kjempet seg fint tilbake og avgjorde 
med denne kombinasjonen:
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46.£xe4! Vinner offiser på grunn av 
46...£xe4 47.Sf6+
1-0

10. runde: 
Norge – Makedonia 1½-1½
WIM E. Hagesæther - WIM G. Koskoska (���0) ½-½
A. Kizova (�011)  - SB Sahl  ½-½

WFM S. Bjerke - K. Jonoska (�051) ½-½

En fredelig match hvor alle partiene endte 
remis uten større dramatikk. Alle de norske 
følte at de kunne fått til noe mer, men uavgjort 
var likevel et akseptabelt resultat.

Det var nå klart for fridag nummer to. Den 
relativt svake sjakknasjonen Bermuda gir sitt 
fine bidrag til OL ved å hver gang arrangere 
en stor fest for alle deltagerne før denne dagen. 
Her kan man se verdensstjerner i aksjon på 
dansegulvet, og stifte bekjentskap med spil-
lere fra hele verden. Norge startet kvelden 
med en flott seks-retters italiensk middag 
med engelskmennene og vår norske vert IM 
Bjørn Tiller. En god oppladning før møtet med 
Colombia i runde elleve.

11. runde: 
Colombia – Norge 1½-1½
WIM N. K. Ortiz (�184) – WIM E. Hagesæther 1-0
SB Sahl - A. Franco (�076) 1-0
WIM M. Palao (�15�) – WFM S. Bjerke ½

Enda en uavgjort som burde vært seier for 
Norge. Vi hadde ikke hellet med oss denne 
turneringen. Ellen kom svært dårlig ut av 
åpningen etter et for tidlig 7.c5, og hadde 
få sjanser senere. Jeg stod overlegent med 
bonde over, før jeg kløna det til i tidsnøden 
og gikk inn i en trekkgjentagelse. Her fikk vi 
også oppleve en av de mange inkompetente 
dommerne i sjakk-OL. Da jeg hadde under 
ett minutt igjen på klokka pekte han febrilsk 

Både knall og fall også for Torill 
Hagesæther - men alty i alt en lovende 
OL-debut”
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på noteringsskjemaet mitt. Jeg hadde skrevet 
alt jeg skulle, så etter tjue sekunders forvirring 
spilte jeg videre. Litt irriterende, selv om det 
nok ikke spilte noen rolle for utfallet av par-
tiet. De klønete dommerne gjorde sin største 
flause før turneringen begynte, ettersom 
OL faktisk ble spilt med gal betenkningstid. 
Verdenssjakkforbundet hadde avgjort at man 
skulle få femten minutters tillegg etter førti 
trekk. Dette var ikke hoveddommeren klar 
over, noe som førte til at hele arrangementet 
ble spilt uten disse femten minuttene.
Sheila ble rundens helt, med denne fine 
seieren:

Sahl
kommenterer

WIM Sheila Sahl (2159) 
Angela Franco (2076), Colombia
Sjakk-OL - kvinner (11. runde)
Jeg likte å spille dette partiet fordi 
det på mange måter er essensen av 
kongegambit og fordi det er veldig 
behagelig å spille på kraften i of-
fiserene. Jeg fikk tidlig fastlagt noen 
svarte svakheter og det var gøy å 
pirke borti de svake bøndene og 
feltene med springerne. Selv om jeg 
ikke har en objektiv fordel rett etter 
åpningen så har vi en stilling som 
er mye vanskeligere for svart enn 
for hvit å spille, til tross for svarts 
merbonde. 1.e4 e5 2.f4 d5 3.exd5 
exf4 4.¤f3 ¤f6 5.¥c4 ¤xd5 6.0–0 
¥e6 7.¥b3 ¥d6 
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Fram til hit følger vi blant annet Hector-
Ziatdinov, 1994. Jeg hadde forberedt 
meg på 7...¥e7 som jeg tror er bedre 
enn 7...¥d6. Det er selvsagt fristende 
å holde på f4 slik svart gjør i dette 
partiet, men jeg tror ikke svart har så 
mye overskudd i stillingen at dette 

er mulig. 8.c4 Jeg forsøker meg al-
likevel med gambiten som er vanlig i 
denne varianten, og jeg tror den om 
noe er enda bedre for hvit enn med 
løperen på e7. 8...¤f6 8...¤b6 9.d4 
¤xc4 10.£e2 b5 11.¤c3 c6 12.a4 0–0 
13.axb5 ¤e3 14.¥xe6 ¤xf1 15.¢xf1 
fxe6 16.£xe6+ og mitt intrykk er at 
hvit har rikelig kompensasjon. 9.d4 0–0 
10.¤c3 c6 Det er veldig sannsynlig at 
min motstander ikke har hatt eksakt 
kunnskap om teorien her og at hun 
de siste trekkene har spilt fornuftige 
trekk.  Det skjer ofte i kongegambit at 
svart spiler sjablontrekk og undervur-
derer potensialet i de hvite offiserene. 
Her har jeg i tillegg fått kontroll over 
sentrum. 11.¤e2 ¤h5 12.c5 Dette 
er kun bra hvis svart ikke får kontroll 
over d5 og med offiserne spredd rundt 
hele brettet så er det lite sansynlig at 
svart klarer å koordinere seg. 12...¥c7 
13.¥xe6 fxe6 14.£b3 £c8 Svart er nå 
svak på e6 og b7, ¤h5 er deplassert 
og svart har dårlig utvikling. Jeg har 
god tid til å fordbedre brikkenes plas-
sering hvis jeg kombinerer de med 
små trusler. 15.¤g5 ¦f6 16.¤e4 ¦f8 
17.¥d2 ¤a6 18.¤g5 ¦f6 19.¦ae1 Jeg 
fantaserte litt rundt 19.g4 fxg3 20.¦xf6 
gxh2+ 21.¢h1 ¤xf6 22.¤xe6 ¤d5 og 
svart har vinnende fordel.; 19.£h3 £e8 
20.¥xf4 £g6 21.¥xc7 ¤xc7 22.¦xf6 
¤xf6 23.¤xe6 ¤xe6 24.£xe6+ Er 
fordel til hvit, men jeg likte ikke å bytte 
av alle svarts passive offiserer og jeg 
ville gjerne cashe inn mer enn én 
bonde på svarts svakheter. Jeg har en 
etterhengende bonde på d4 og syntes 
ikke dette var en åpenbar vinststilling.  
19...h6 20.¤h3 Alternativet er 20.¤e4 
¦f8 21.¤d6 ¥xd6 22.cxd6 £d7 men 
igjen slipper jeg svarts offiserer ut for 
tidlig. 20...g5 
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Dette må jeg innrømme at jeg ikke 
hadde sett så mye på. Det er unaturlig 
hvis svart kan tillate seg dette når hun 

har så dårlig utvikling. Svart er svak på 
de hvite feltene fra før av og det blir ikke 
bedre etter dette. 
21.¤f2 Springeren har gjort sin jobb på 
h3 og er nå på vei til nye svake, hvite 
felter. 21...¦b8?! Nå taper svart en 
bonde forsert. Nødvendig er 21...¤g7 
og jeg var usikker på hvordan jeg skulle 
fortsett. 22.¤e4 (22.¤g4 ¦g6 23.g3 
¤f5 er uklart.) 22...¦f8 23.h4 gir meg 
sansynligvis gode sjanser. 22.£h3 
£e8 22...¤g7 23.¤g4 23.¤g4 ¦f8 
24.¤xh6+ Jeg var litt usikker på om 
dette var en trygg fortsettelse. Med 
¥c7 og et tårn i h-linja som kan svart 
kanskje få motangrep. Men, det er for 
mange trekk unna. 24...¢g7 25.¤g4 
£g6 25...¦h8 26.£c3± 26.¥c3 ¢g8 
27.¤c1 ¦be8 28.¤d3 ¦e7 29.¤ge5 
Etter 29 trekk har Sg1 flyttet ti ganger. 
29...£h7 30.¤f2 ¤f6 31.£xh7+ ¢xh7 
32.¤h3 ¢h6 32...¦g8 Bedre er 33.g3 
¤d5 34.gxf4 gxf4+ 35.¢h1 selv om 
hvit fortsatt har komfortabelt spill med 
offiserer som samarbeider bedre 
enn svart sine. 33.g3 ¤d5 33...fxg3 
34.¦xf6+ ¦xf6 35.¤g4+ ¢g6 36.¤xf6 
gxh2+ 37.¢g2 ¢xf6 38.d5+ e5 39.d6 
burde vinne greit. Til tross for at jeg 
ikke har så mange bønder igjen så har 
svart flere svake bønder som jeg snart 
får. 34.gxf4 gxf4 35.¥d2 ¦f5 36.¤xf4 
¢h7 37.¤fd3 ¥xe5 38.¤xe5 ¢g7 
39.h4 ¦e8 40.a3 ¤ac7 41.¤c4 ¹41.
a4 Dette er en stor forbedring. Ari så 
denne morsomme ideen. Sc7 er nå 
fortsatt ute av spil og hvis Sc7-a6, så 
kommer den ikke lenger til b4 med an-
grep på a2. 41...¦xf1+ 42.¦xf1 ¤b5 
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43.h5? Med litt dårlig tid så glemmer 
jeg å spille på offiserenes kraft. Jeg 
så ikke svarts beste forsvar. Bedre er 
43.¤e5 ¦e7 (43...¤xd4 44.¦f7+ ¢g8 
45.¦xb7+-) 44.¥g5+- 43...¤xd4 
44 .¤d6 ¦e7  45 .h6+  ¢h7?! 
45...¢g6= 46.¦f8 ¤c7 46...¤b3 
47.¥g5 ¦d7 48.¤f7 ¤xc5 49.¦h8+ 
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¢g6 50.¦g8+ ¢xf7  51 .h7+- 
47.¤e4 ¤f5? Den avgjørende 
feilen. Selv om 47...¤d5 nok også 
taper, så er det ikke nødvendig å 
gi et helt tårn. 47...¤d5 48.¤g5+ 
¢g6 49.h7 ¦xh7 50.¤xh7 ¢xh7 
Svart klarer ikke å holde denne 
stillingen siden det er for vanskelig 
å forsvare bøndene. 48.¤f6+ ¢g6 
49.h7 ¦xh7 50.¤xh7 ¤d5 51.¤g5 
Det kan virke som om flere spiller 
videre på håpløse stillinger når 
vi har den korte betenkningstida 
med 30 sekunders tillegg. 51...¤d4 
52.¤f3 ¤b3 53.¦a8 ¤xc5 54.¦xa7 
¢f5 55.b4 ¤b3 56.¦xb7 ¢e4 
57.¢f2 ¢d3 58.¥g5 ¤c3 59.¦d7+ 
¢c2 60.¤d4+ ¢b2 61.¤xb3 
¢xb3 62.¥c1 ¤a2 63.¥d2 ¢xa3 
64.¦d6 1–0

12. runde:
Norge – Indonesia 1½-1½
WIM E. Hagesæther - WFM I. K. Sukandar 
(��13) 0-1
T. Handayani (-) – SB Sahl ½
WFM S. Bjerke - R. S. Tuti (-) 1-0

En noe heldig uavjort denne gangen. Etter å 
ha tatt tre av fire poeng midt i turneringen, 
var Ellen nå småsyk og helt ute av form, og 
det ble en offisersbukk og et nytt tap. Sheila 
mistet en kvalitet, men kjempet seg fint til 
remis. Mitt parti viste virkelig hva den korte 
betenkningstiden kan gjøre med kvaliteten 
på spillet:

WFM Silje Bjerke (2161)
Rahaya Sinuhaji Tuti, (-) Indonesia
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Begge spillerne satt lenge med ½ 
minutt igjen per trekk. Jeg spilte 
her det utrolige 38.¦c7?? hvoretter 
hun raskt spilte ¦d7?? Den ob-
servante leser ser kanskje at hun 
kunne vurdert 38...¦d1+, hvoretter 
jeg må gi dronninga (og i følge Fritz 
er matt i tretten trekk!). Partiet fort-
satte med en del saklige og usak-
lige trekk: 39.¦c8+ ¦xc8 40.£xc8+ 
¦d8 41.£c2 £b4 42.¢f1 ¤d2+ 
43.¢g1 £b5 44.£d1 ¦d5 45.¥d4 
¤e4 46.£c2 ¤d6 47.¦f3 a5 
48.£c7 ¤e8 49.£e7 £d7 50.£h4 
¦h5 51.£e1 a4 52.g4 ¦b5 53.£h4 
£b7 54.¦h3 h5 55.£d8 ¢f8 Jeg 
velger nå å ignorere alle hennes 
trusler med 56.gxh5. Det fulgte 
56...¦b1+ 57.¢f2 £c6 58.hxg6 
£c2+ 59.¢g3 ¦g1+ 60.¢h4 Jeg 
innså her at min eneste sjanse var 
å gå med kongen til h7 eller h8. Et-
ter for eksempel 60...¦xg6 ville det 
nok vært på tide for meg å gi opp. 
I stedet fulgte 60...£f2+ 61.¢h5 
£e2+ 62.¢h6 ¦xg6+ 63.¢h7 £b5 
64.¥e5 Nå er stillingen utrolig nok 
ganske lik. Men motstanderen min 

var blitt så forvirra og stressa at 
hun kastet ut 65...¦h6+?? som står 
rett i slag. 65.¢xh6 £c6 66.¥g7+ 
¢g8 67.¦g3 e5+ 68.Lf6+ 1–0 Full 
kontroll hele veien.

Jeg er personlig ikke særlig begeistret 
for denne betenkningstiden. Som dette 
partiet viser, blir plutselig det jeg vil 
kalle flaks et viktig element. Men un-
derholdende er det selvfølgelig.

13. runde: 
Italia A – Norge
IM E. Sedina (�373) – SB Sahl ½
WFM S. Bjerke - WGM O. Zimina (�404) 0-1
WFM E. Ambrosi (�136) – T. Hagesæther 1-0

Det var klart for siste runde. Norge lå 
litt under forhåndsrangeringen sin, 
og trengte en stor seier for å gjøre et 
greit mesterskap. Det ble dessverre 
meget tøff motstand i hjemmelaget 
Italia, med spillere på rundt �400 på 
de to første bordene. Torill var relativt 
sjanseløs etter en mislykket åpning. Jeg 
stod godt underveis, men Zimina viste 
sin overlegne forståelse da jeg trodde 
jeg vant en bonde, men i stedet tapte 
partiet. Sheila spilte igjen godt, og en 
meget sint IM Sedina gikk ut av lokalet 
etter å ha måttet godta remis.

Alt i alt ble det en skuffende turnering 
for det norske damelaget. Etter det store 
tapet i sisterunden endte vi på 59.plass. 
Torill var den eneste som gjorde det 
sterkere enn sin egen rating, med 3½ av 
7 poeng og en prestasjon på �013. En fin 
debut. Vår sterke førstebordspiller Ellen 
skuffet med fem poeng av elleve, etter 
gode resultater underveis, men en svak 
avslutning. Sheila spilte godt siste delen 
av turneringen, men etter den skuffende 
starten ble det likevel et resultat under 
forventet. Jeg fikk 5,5 av 10, også det 
dårligere enn forventet ut fra ratingen. 
Damelaget trener dog hardt videre, og 
ser fram mot OL i Dresden �008. Da 
blir det seier. Vinner denne gang ble 
Ukraina, foran Russland og Kina.

Ukraina var suverene i kvinneklassen i Sjakk-OL og gikk gjennom turneringen uten ett 
eneste matchtap. Her løfter tenåringsstjernen IM Kateryna Lahno trofeet.
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Norgestoppen 
(norsk rating; endring fra januar 2006; FIDE-elo)  

1  GM Magnus Carlsen  NTG 2716  38 2646
2  GM Simen Agdestein  NTG 2584  -46 2594
3  GM Kjetil A. Lie  Porsgrunn 2563  36 2493
4  GM Leif E Johannessen  OSS 2545  -29 2559
5  GM Normunds Miezis  Moss 2544   -5 2564
6  GM Einar J Gausel  OSS 2510   -1 2509
7  GM Berge Østenstad  Asker 2489  11 2480
8  GM Rune Djurhuus  Akademisk 2472  -38 2466
9  IM Frode Elsness  Moss 2442  18 2428
10 IM Roy H Fyllingen  Bergens 2421   7 2405
11 GM Jonathan Tisdall  Asker 2413  12 2437
12 FM Espen Agdestein  OSS 2407   -7 2401
13 Atle Grønn  OSS 2401   8 2409
14 IM Eirik Gullaksen  Bergens 2400  16 2380
15 IM Bjarke Sahl  Asker 2384   4 2381
16 FM Bjarte Leer Salvesen  SOSS 2381  17 2372
17 FM Geir Sune Tallaksen  Porsgrunn 2375  13 2356
18 IM Leif Øgaard  OSS 2365  22 2385
19 IM Helge Nordahl  Black Knights 2352   -7 2374
20 FM Øystein Hole  Akademisk 2347   -1 2346
21 FM Espen Lie  Porsgrunn 2343  -11 2357
22 FM Jon Ludvig Hammer  OSS 2326  22 2287
23 FM Øystein Dannevig  OSS 2324   3 2329
24 IM Erik Fossan  Randaberg 2324   0 2382
25 FM Ragnar Hoen  OSS 2319   -4 2291
26 FM Kjetil Stokke  Oslo Vest 2312   1 2302
27 FM Kristian D. Trygstad  OSS 2311   -6 2314
28 FM Torstein Bae  1911 2310  17 2284
29 FM Torbjørn R. Hansen  1911 2310  22 2319
30 Magne Sagafos  Porsgrunn 2310  71 2271
31 Stig Tjomsland  Nordstrand 2309   -6 2293
32 Eilif Skodvin  Oslo Vest 2294  10 2267
33 FM Bjørnar Byklum  SOSS 2290  -18 2300
34 FM Dag Madsen  Trondheim 2289   -4 2290
35 Carl Fr. Ekeberg  Asker 2289  34 2272
36 FM Sverre Heim  OSS 2282  -12 2330
37 Dag Orseth  Masfjorden 2274  -23 2285
38 FM Jøran Jansson  Asker 2272  -43 2300
39 FM Fl. Christenson  Nordstrand 2270  -27 2289
40 Hallvard V Ådnøy  Follo 2270  14 2266
41 FM Stig Gabrielsen  Bergens 2265  44 2288
42 FM Per Ove Egeli  Randaberg 2265  -26 2303
43 FM Roar Elseth  Asker 2265   -9 2355
44 IM Ivar Bern  Bergens 2253  -34 2356
45 Harald B Borchgrevink  Bergens 2249  -15 2284
46 Andreas G.R. Moen  OSS 2247  22 2236
47 FM Gust. Gudbrandsen  Akademisk 2224  -23 2289
48 FM Lars Hjelmås  Drammen 2224  33 2298
49 FM Terje Johansen  Strømmen 2218   0 2267
50 Trond Gabrielsen  Oslo Vest 2212  -82 2281
51 FM Kjell Arne Mork  Bergens 2211  -67 2292
52 Stein A Aarland  Oslo Vest 2210  -14 2272
53 Knut Harald Storland  Randaberg 2208  41 2258
54 Lars Even Andersen  Black Knights 2200  27 2247
55 Hans K Harestad  SOSS 2200  -15 2252
56 IM Svein Johannessen  OSS 2200   2 2252
57 Gudmund Stenersen  Stjernen 2191  13 2202
58 Lars Breivik  Drammen 2190   -5 2231
59 IM Petter Haugli  Moss 2189  24 2323
60 Thomas Robertsen  Team Bjørnsen 2182  36 2211
61 Bjørn Erik Glenne  Nordstrand 2181   0 2205
62 WIM Sheila Barth Sahl  Asker 2180  39 2159
63 Georg S. Børresen  Black Knights 2179   3 2239
64 Helsio Paulo Sousa  Lillestrøm 2179   -7 2190
65 Gunnar Johnsen  Tromsø 2179  -12 2215
66 Bertil Svendsen  Porsgrunn 2177  29 2202
67 Halvard Hagesæther  Bergens 2174   7 2242
68 Svein Michelsen  Randaberg 2172   6 2215
69 Dag Ulvin  Lillestrøm 2169  16 2180
70 Øyvind A. Lundeby  Trondheim 2168   7 2195
71 Trond Solem  Follo 2168  36 2177
72 Carl Peter Kirkebø  Oslo Vest 2164  -28 2206
73 Trond Thorstensen  Akademisk 2160  36 2238
74 FM Petter Fossan  Randaberg 2160   3 2282
75 Per Ofstad  Fredriksstad 2159   0 2164
76 FM Bruce Diesen  Asker 2158  -55 2262
77 Pål Røyset  Tromsø 2156  11 2228
78 Hans O. Lahlum  Porsgrunn 2154  -43 2264
79 Paul Svedenborg  Narvik 2154   0 2252
80 Sjur Ferkingstad  Sevland 2153  -46 2228
81 Arnt Esbensen  Vadsø 2153   0 2244
82 Jon Rørvik  Tempo 2150  11 2178

Kvinnelisten
1 WIM Sheila Barth Sahl  Asker 2180  39 2159
2 WIM Ellen Hagesæther  Follo 2143  41 2226
3 WIM Heather S. Richards  1911 2140   0 2225    
4  WFM Silje Bjerke  1911 2132   8 2161
5 Gro Ferkingstad  Sevland 2043   0 2053
6 Torill Hagesæther  Hauge 1991  27 2007
7 Ellisiv Reppen  Nordstrand 1895  16 1869
8 Marte Egeland  Sandnes 1871   0 1963
9 WFM Sylvia Johnsen  OSS 1870  25 2049
10 Jorunn Marie Brekke  OSS 1860   0 1915
11    Anita Grønnestad  Bergens 1843  16 2091
12   Katrine Tjølsen  Bergens 1779  52 2017
13   Ellen Øen Carlsen  NTG 1728 105 1895
14   Laila Viestad  Nordstrand 1698  27 1982
15   Maria Pitz Jacobsen  Nordstrand 1623 118 1846

Juniortoppen
1 Magnus Carlsen  NTG 2716   38 2646
2 Jon Ludvig Hammer  OSS 2326   22 2287
3 Ørnulf Stubberud  OSS 2149   80 2157
4 Øystein Bøyum Fossum  NTG 2144   24 2217
5 Inge Sandstad Skrondal  Akademisk 2101  114 2090
6 Frode Olav Olsen Urkedal  1911 2086   94 2070
7 Daniel Jakobsen Kovachev  OSS 2049   46 2092
8 Espen Forså  Tromsø 2044   76 2065
9 Mats Bergvoll  Tromsø 2018   65 2024
10 Joachim Thomassen  Mo 1995   40 2007
11 Johannes Kvisla  1911 1988   53 2026
12 Sigmund Reppen  Nordstrand 1964    8 2043

Junior kvinner
1 Ellisiv Reppen  Nordstrand 1895  16 1869
2 Jorunn Marie Brekke  OSS 1860   0 1915
3 Katrine Tjølsen  Bergens 1779  52 2017
4 Ellen Øen Carlsen  NTG 1728 105 1895
5 Maria Pitz Jacobsen  Nordstrand 1623 118 1846
6 Aina Marie Svendsen  Stavanger 1560   4     
7 Line Jin Jørgensen  Sevland 1519  85 1869
8 Rannveig Blikra Vea  Stavanger 1505   0     
9 Tone Namtvedt  OSS 1493  36     
10 Line Holen  Sørum 1471  14 1898
11 Marianne Wold Haug  1911 1369 164     
12 Evy Færevaag  Masfjorden 1216  66

Kadett
1 Carlsen Magnus  NTG 2716  38 
2 Hammer Jon Ludvig  OSS 2326  22 
3 Urkedal Frode Olav Olsen  1911 2086  94 
4 Forså Espen  Tromsø 2044  76 
5 Thomassen Joachim  Mo 1995  40 
6 Kvisla Johannes  1911 1988  53 
7 Tofte Sondre Waage  Stavanger 1864  93 
8 Løvik Lasse Østebø  Stavanger 1853  21 
9 Hagen Anders G  Våler 1808  89 
10 Getz Nicolai  OSS 1798   6 
11 Gandrud Vegar Koi  Hønefoss 1781 101 
12 Tjølsen Katrine  Bergens 1779  52 
13 Tallaksen Levi André  Porsgrunn 1760  62 
14 Haugstad Espen  Sandnes 1712  26 
15 Madland Kristoffer  Sandnes 1711  82 
16 Haarr Jon Kristian  Sandnes 1694  14 
17 Time Jonatan Ekelund  Hauge 1682   5 
18 Rønningen Anders  Kongsvinger 1680 139 
19 Thingstad Even  Modum 1668  56 
20 Hobber Anders  Porsgrunn 1658  97 

Kadett jenter
1 Katrine Tjølsen  Bergens 1779  52 
2 Aina Marie Svendsen  Stavanger 1560   4 
3 Line Jin Jørgensen  Sevland 1519 -85 
4 Marianne Wold Haug  1911 1369 164 
5 Evy Færevaag  Masfjorden 1216  66 
6 Maren Stangeland  Sandnes 1149 -16 
7 Raksha Rathan  OSS 1064  55 
8 Ada Mellem  Våler 1062  32 
9 Synnøve Lind  Lillehammer 1059   2 

10 Hege Erlandsen  Tromsø 1033 160 
11 Elise Forså  Tromsø 1020  81 
12 Ingeborg Marie Nyland  Molde 1007  -5 

Lilleputt
1 Frode Olav Olsen Urkedal  1911 2086  94 
2 Katrine Tjølsen  Bergens 1779  52 
3 Levi André Tallaksen  Porsgrunn 1760  62 
4 Even Thingstad  Modum 1668  56 
5 Anders Hobber  Porsgrunn 1658  97 
6 Joachim B. Nilsen  Bergens 1570 145 
7 Benjamin Arvola  Alta 1545  52 
8 Jathavan Suntharalingam  OSS 1366 142 
9 Kjartan Aa. Fintland  Randaberg 1326 -29 
10 Bendik Berntsen Øybø  1911 1320 111 
11 Inge Larsen  Stavanger 1308 Ny 
12 Jo Kristian Løberg  OSS 1302  80 
13 Anders Thingstad  Modum 1301  79 
14 Jens Hjorth Kjølberg  1911 1282 100 
15 Håvard Olsen  Tromsø 1273  29 
16 Shervin Malou  Stavanger 1232  40 
17 Andreas Strand  Modum 1195   9 
18 Håkon E. Hansen  Mo 1174   0 
19 Jon Fredrik Bækhol Åsvang  Sortland 1164 Ny 
20 Odd Martin Guttulsrud  1911 1130  30 

Lilleputt jenter
1 Katrine Tjølsen  Bergens 1779  52 
2 Raksha Rathan  OSS 1064  55 
3 Ada Mellem  Våler 1062  32 
4 Elise Forså  Tromsø 1020  81 
5 Vilde Holmøy  Sørum  971   0 
6 Ingeborg Bjurholt  Bærum  912  23 
7 Ingrid Øen Carlsen  NTG  862  11 
8 Ingrid Kvinge Tande  Masfjorden  719  30 
9 Elin Totland  Masfjorden  695  39 
10 Renate S. Holmaas  Masfjorden  639 Ny 
11 Malin Floer  Tromsø  529 Ny 

Seniortoppen
1 Ragnar Hoen  OSS 2319   4 
2 Svein Johannessen  OSS 2200   2 
3 Gunnar Johnsen  Tromsø 2179  12 
4 Per Ofstad  Fredriksstad 2159   0 
5 Erling Kristiansen  OSS 2144   4 
6 Lars Kjølberg  1911 2041  43 
7 Vidar Taksrud  Tempo 2035  31 
8 Ole Morten Skogheim  Lillehammer 1932  20 
9 Karl W. Strand  Kristiansund 1880  15 
10 Edmund Forselv  Gambit 1875   5 
11 Petter H Lysedal  Nordstrand 1875  62 
12 Hans Chr Fotland  OSS 1859  18 
13 Jørgen Vik  Kristiansand 1847   7 
14 Alf Øverås  Drammen 1840   0 
15 Kjell M Haug  Stjernen 1837   0 
16 Tor Henriksen  Stjernen 1831  18 
17 Bjørn Lerstad  Drammen 1825   5 
18 Willy L. Olsen  OSS 1822   0 
19 Jahn Spillum  Moss 1822   3 
20 Magnus Monsen  Sandnes 1820   0 

Eldre Senior
1 Willy L. Olsen  OSS 1822   0 
2 Thor Johansen  Asker 1785   2 
3 Peder Havskjær  Ørsta 1631  23 
4 Finn Møller  1911 1596   0 
5 Rolf Christiansen  Asker 1544  37 
6 Reidar Skjold  Tempo 1537  17 
7 Kjell Johansen  Tønsberg 1536   8 
8 Olaf Gjerdrum  Våler 1518  12 
9 Brynjar Høgsnes  Steinkjer 1515   0 
10 Eiler Holtermann  Asker 1498  27 
11 Asle Marvin  Hønefoss 1496   7 
12 Sverre Haugjord  Drammen 1483  13 

Aktivitetstoppen (over 1200 partier)
1 Einar J Gausel  OSS 2286
2 Gunnar Bue  Tønsberg 2077
3 Rune Djurhuus  Akademisk 1984
4 Ragnar Edvardsen  Drammen 1677
5 Jøran Jansson  Asker 1517
6 Jan Svenske  Strømmen 1486
7 Leif Kverndal  Stjernen 1444
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8 Berge Østenstad  Asker 1439
9 Leif Øgaard  OSS 1435
10 Jahn Spillum  Moss 1435
11 Odd Ristesund  Kampen 1430
12 Harry Andersen  Fredriksstad 1425
13 Jan Arne Bjørgvik  Verdal 1363
14 Petter Haugli  Moss 1336
15 Leif E Johannessen  OSS 1301
16 Jan Svindahl  Kristiansand 1297
17 Arne Roger Jensen  Sarpsborg 1292
18 Ivar Bern  Bergens 1274
19 Trond M. Thorgersen  Drammen 1267
20 Per Omtvedt  Stjernen 1250
21 Thor Christenson  Nordstrand 1239
22 Arild Johansen  Horten 1234
23 Aage Mella  Strømmen 1201

Flest partier siste to år (over 170)
Johannes Kvisla  1911 267 
Jon Ludvig Hammer  OSS 225 
Magnus Carlsen  NTG 215 
Nicolai Getz  OSS 203 
Gunnar Bue  Tønsberg 202 
Odin Blikra Vea  Lillehammer 200 
Espen Forså  Tromsø 198 
Katrine Tjølsen  Bergens 194 
Sigmund Reppen  Nordstrand 190 
Frode Olav Olsen Urkedal  1911 185 
Thomas Bryn  Molde 184 
Timmie Nygaard  Porsgrunn 183 
Anders Hobber  Porsgrunn 182 
Lasse Østebø Løvik  Stavanger 178 
Kjetil Stokke  Oslo Vest 178 
Sondre Waage Tofte  Stavanger 170 

Kommentarer fra Elo-komiteen

Siden forrige liste (publisert i NSb 1/06) 
er det foretatt 3134 korreksjoner mot 
3112 sist. Listen inneholder 2048 
navn mot 2046 sist. Gjennomsnittet 
for de offentliggjorte er 1436,33 basert 
på 541.785 partier mot 1432,29 sist, 
og 1420,38 for ett år siden. Hele NSFs 
Elo-system inneholder nå 3637 navn 
mot 3583 sist.

Av de 2048 på listen er 1706 registrert 
som medlem av NSF 12.06.2006. De 
øvrige har tidligere vært medlemmer. 
Disse er merket med ”Tidl.” foran 
klubbnavnet. Dersom du mener dette 
er galt må du ta kontakt med klubbkas-
serer eller sjakkontoret for eventuell 
korreksjon.

Turneringer mottatt av undertegnede 12. 
juni er medtatt. 
Vi hadde noe problemer denne gang fordi 
vi ønsket å få med finalen i NM for lag 
samt åpen gruppe.
På grunn av tidspress med levering 13. 
juni har vi ikke kunnet foreta den kvalitets-
sikringen som vi vanligvis har, slik at det 
kan ha sneket seg inn feil i beregningene 
fra åpen gruppe. Vi håper å kunne rette 
eventuelle feil før neste liste.

Bernt Milovan har vært den eldste på 
listen i flere år, men har nå gått bort i en 
alder av 92 år. Han har dog fått beregnet 
partier siden siste liste.
Den yngste på listen som har fått be-
regnet minst én turnering er Aryan Tari, 
Sandnes. Han fylte 7 år i juni.

Det er fremdeles noen som sender oss 
utskrift fra Turneringsservice i stedet for 
å sende filene. 
Send filene i stedet. Det er enklere både 
for dere og oss.
Alle som sender TS-filer eller SP-filer på 
e-post får nye tall i retur så snart bereg-
ningene er foretatt.

Når rapportene settes opp manuelt er 
det viktig at man summerer kolonne I 
og II. Summen i kolonne II skal være 
det dobbelte av summen i kolonne I. 
Dersom dette ikke er tilfelle er det noe 
galt i oppsettet.

Som vanlig vil vi gjøre oppmerksom på 
følgende:
I. For å komme med på de alfabetiske 
listene må en ha spilt minst ett parti 
i løpet av de to siste år, dog minst 10 
partier totalt.
II Elo-tallet må være minst 500.
III For å komme med på topplistene 
må en i tillegg ha spilt minst 30 partier 
totalt. Unntak er lilleputt hvor kravet er 15 
partier.
IV De aldersbestemte listene forutset-
ter dessuten at fødselsdato er kjent. 
Det er fremdeles mange som unnlater å 
notere fødselsdato på Elo-rapporten, noe 
som kan resultere i at juniorer ikke får 
den fremgang de skal ha etter reglene. 
Det er ikke nok å sette “junior”, eller kun 
årstallet, hele datoen må skrives.
 Vær klar over at fødselsdatoen for 
samtlige deltagere skal oppgis.
V Medlemmer av USF som ikke er , 
eller har vært, medlemmer av NSF er 
ikke med på listene 

Øistein Yggeseth

Magnus nummer 29 i verden
av Tarjei J. Svensen

Verdenssjakkforbundet FIDE publiserte 1. juli nye offisielle 
ratingtall. Listen toppes nok en gang av den bulgarske ver-
densmesteren Veselin Topalov med �813, ett poeng foran 
Kasparovs inaktive �81�.

Topp 10:
1. GM Veselin Topalov Bulgaria 2813
2. GM Viswanathan Anand India 2779
3. GM Levon Aronian Armenia 2761
4. GM Vladimir Kramnik Russland 2743
5. GM Peter Svidler Russland 2742
6. GM Peter Leko Ungarn 2738
7. GM Vassily Ivanchuk Ukraina 2734
8. GM Michael Adams England 2732
9. GM Alexander Morozevich Russland 2731
10.GM Boris Gelfand Israel 2729

Magnus Carlsen øker sitt forsprang 
i Norge etter kanonprestasjoner 
denne våren og er nå på �675, en 
fremgang på �9 poeng fra april-
listen. Dette plasserer 15-åringen 
på �9. plass på verdensrankingen 
og 4. plass på listen over de beste 
juniorene i verden, tett bak Aser-

badsjanske Teimour Radjabov (�7�8), Pentaela Harikrishna 
(�68�) fra India og den ukrainske 16-åringen Sergey Karjakin 
(�679).

Magnus er nå i ferd med å begå en ny stor prestasjon med å 
ha tidenes høyeste ratingtall for en 16-åring. I følge den kjente 
matematikeren Jeff Sonas, som driver nettstedet Chessmetrics 
(http://db.chessmetrics.com) der han har regnet ut en formel 
som forsøker å sammenligne ratingtall fra ulike tidsperioder, 
er det høyeste tallet noen gang notert av en 16-åring på sin 
fødselsdag �701. Dette ble oppnådd av Kasparov i 1979.

Her er Jeff Sonas’ liste over de høyest ratede på sin 16. bursdag 
gjennom tidene:
1 Garry Kasparov �701
� Bobby Fischer �680
(3 Magnus Carlsen 2675)
3 Vladimir Kramnik �661
4 Ruslan Ponomariov �656
5 Judit Polgar �654

Etter lag-NM og Midnight Sun skal Magnus allerede være på 
cirka �685 uoffisielt.  Så spørs det om 15-åringen fortsetter 
fremgangen i sommerens store høydepunkter i Landsturne-
ringen og stormesterturneringen i Biel og dermed når �700 
til neste liste i oktober.
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A
Abrahamsson Roaul 1911 1953 340
Abusdal Gunnar Nordstrand 1240 145
Abusdal Ivar (Tidl. Nordstrand) 1794 361
Adam Gyula Drammen 1481 75
Adamsen Tore W. Fredriksstad  946 102
Agdestein Einar Døving Asker 1277 109
Agdestein Emil Døving Lillehammer 2103 454
Agdestein Espen OSS 2407 730
Agdestein Peter NTG  785 34
Agdestein Pål Asker 1843 61
Agdestein Simen NTG 2584 1170
Agdestein Sjur Steinkjer 1813 15
Agustsson Hafsteinn Nordnes 1692 262
Aksnes Aleksander Eikenes Tr.h.stud. 1427 17
Aleksandersen Richard Stavanger 1079 64
Ali Karim Fribonden 1613 84
Ali Sohaib Syed (Tidl. OSS) 1252 57
Alikhani Afshin Sotra 1459 154
Aliti Qatip (Tidl. Rilindja) 1596 53
Alne Sture Magne Drammen 1651 329
Alnes Jan H. (Tidl. Tromsø) 1708 110
Alsos Ulv G. Tromsø 1074 124
Amundsen Carl H. Elverum 1481 312
Amundsen Odd Werner (Tidl. Larvik) 1159 304
Anderl Christoph Stjernen 1579 73
Andersen Alf Roger Follo 2114 467
Andersen Bjørn Sarpsborg 1653 519
Andersen Dag Indre Østfold 1723 744
Andersen Espen Moss 1458 300
Andersen Frode Stjernen 1374 23
Andersen Guttorm Stjernen 1335 164
Andersen Harald (Tidl. Kristiansand) 1015 75
Andersen Harry Fredriksstad 1779 1425
Andersen Ivar Kristiansand 1772 14
Andersen Jonatan M Moss 1409 201
Andersen Jørgen M. Strømmen 1898 171
Andersen Lars Even Black Knights 2200 514
Andersen Per O SOSS 2016 375
Andersen Pål Sevland 1100 33
Andersen Reidar Sotra 1209 150
Andersen Richard Moss 1016 63
Andersen Rolf Harstad 1275 282
Andersen Rune T. SOSS 1705 250
Andersen Steffen Arendal 1107 19
Andersen Vegard Stjernen 1330 42
Andersen Viggo Stjernen 1425 627
Andersen Øystein R. Black Knights 1877 487
Andersson Øivind Drammen 1169 33
Andreasen Hans B. (Tidl. Horg) 1198 102
Andreassen Børre Namsos 1425 23
Andreassen Emil Fredriksstad  780 45
Andreassen Lars M Samisk 2040 343
Andreassen Pål SOSS 1958 456
Andreassen Tor Herman Tønsberg 1619 74
Angeltveit Andreas R. (Tidl. Porsgr.) 1109 231
Anh Dan Doan Trinh Ottestad 1156 34
Antonsen Helge Moss 1300 49
Antonsen Øyvind Aalesund 1820 418
Archer Cedric Tønsberg 1128 87
Areklett Ivar Hauge 2002 653
Arentz Roald Trondheim 1665 646
Arild Steinar Alta 1149 272
Arntsen Raymond Mosjøen 1150 95
Arntzen Odd-Steinar Brønnøysund 1297 61
Arvola Benjamin Alta 1545 57
Asghar Akil Follo  769 29
Asghar Faisal Follo  924 29
Askeland Andreas Larvik 1383 11
Astrup Håkon OSS 1777 297
Astrup Kim Chr. SOSS 1998 159
Aubert Carsten Tønsberg 1833 210
Auke Erik J. Konnerud  595 32
Auke Morthen Konnerud  893 39
Aune Finn Roar Strømmen 1656 273
Aure Alf Terje (Tidl. Molde)  814 330
Austrheim Terje Voss  612 11

B
Badivuku Xhevdet (Tidl. Rilindja) 1637 76
Bae Torstein 1911 2310 1031
Bakke Jan Gunnar Alta 1179 103
Bakke Olav OSS 1202 30
Bakken Svein-Erik Follo 1330 240
Bakken Øyvind (Tidl. Porsgrunn) 1680 379
Barane Simon Sandnes  852 36
Barjaktarenic Mirko (Tidl. Kristiansand) 1702 36
Barstad Thoralf N Nordstrand 1558 403
Barton Zdenek Lillestrøm 1610 283
Barø Terje (Tidl. Tønsberg) 1278 239
Bay Anders Preben Asker 1198 153
Becher Adrian Konnerud 1071 14
Becirbegovic Mirsad Kristiansand 1500 47
Beck Anders Knudsen Tønsberg 1398 170
Beck-Andersen Geir Alta 1156 47
Begovic Mehmed (Tidl. Aalesund) 1660 75
Bekkelien Glenn Lewi Black Knights 1653 253

Bekkelund Gunnar M Gambit 1083 14
Belstad Bjørn E Fredriksstad 1361 55
Benjaminsen Bjørn Masfjorden 1002 52
Benn Neil Asker 1505 153
Bentsen Håkon Molde 2098 750
Bentsen Vegard (Tidl. Trondheim) 1248 20
Bentsen Øyvind Molde 2122 595
Berg Emmanuel (Tidl. NTG) 2501 13
Berg-Jensen Per M OSS 1605 52
Berg-Jensen Joachim Porsgrunn 2144 488
Berg-Jensen Terje H. (Tidl. Porsgrunn) 1250 113
Berg Kurt Magnus Harstad 1760 299
Berg Tom Harstad 1228 212
Berge Christian (Tidl. Harstad) 1072 61
Bergersen Bjørn Gjøvik 1449 463
Bergersen Kjetil J Gjøvik 1881 316
Bergersen Per A Bærum 1428 28
Bergfjord Idar SMPOAÅ 1170 14
Berglund Jan S. Tromsø 1953 1058
Bergquist Rune Tønsberg 1268 383
Bergvoll Andreas Tromsø 1015 28
Bergvoll Mats Tromsø 2018 288
Bern Ivar Bergens 2253 1274
Berntsen Einar (Tidl. Strømmen) 1278 737
Berntsen Knut Arild (Tidl. Modum) 1007 33
Berntsen Mathias Akademisk 1168 56
Berntsen-Øybø Bendik 1911 1320 84
Berntzen Stein Tromsø 1527 119
Berstad Jørund Førde 1638 294
Betsi Hanne Hammari (Tidl. Vadsø)  688 13
Bie Bjørn (Tidl. Ottestad) 1310 575
Bie Hans Petter Nordstrand 1491 507
Birkeland John Olav Egersund 1350 76
Birkeland Ole Kristiansand  937 627
Birkestrand Odd Masfjorden 1645 409
Birkestrand Odd H Masfjorden 1343 330
Birkic Vid Sarpsborg 1492 234
Bjeglerud Jarle Kongsberg 1701 111
Bjelland Nils Inge OSS 1198 19
WFM S. Bjerke Jan Arne (Tidl. Hamar) 1302 22
WFM S. Bjerke Richard OSS 2128 959
WFM S. Bjerke Silje 1911 2132 878
Bjerring Dennis A. J. Alta  824 26
Bjordal Arne N Sandnes 1010 305
Bjornes Leif Kristiansand 1750 127
Bjurholt Ingeborg Bærum  912 61
Bjørgum Endre Orkdal  782 162
Bjørgvik Jan Arne Verdal 1627 1363
Bjørgvik Josef Verdal 1133 84
Bjørklund Marco Lenvik  789 10
Bjørnerem Anders (Tidl. Horg)  594 25
Bjørnland Svein Fredriksstad 1776 744
Bjørnstad Leif Kirkenes 1474 854
Bjørnstrøm Frank Komsa  915 15
Bjørnstrøm Øystein Bodø 1458 30
Bjørnø Ole Kr. Modum 1930 689
Bjørseth Ole Petter SMPOAÅ 1438 53
Blakar Håkon Lillehammer 1002 51
Blazic Vlado (Tidl. Gjøvik) 1690 46
Blekken Kjell Ove Verdal 1706 260
Blikra Per Stavanger 1538 234
Blom Erlend R Fana 1160 68
Blom Geir Sotra 1266 285
Blomkvist Edvin Fredriksstad 1071 141
Blomkvist Vemund Akademisk 1456 93
Blomstereng Robert (Tidl. Tromsø) 1392 53
Bodal Lars Fredrik Indre Østfold  926 26
Boger Raymond Randaberg 1795 860
Bogfjelldal Imram (Tidl. Lillehammer)  770 54
Bohinen Thor Gøran (Tidl. Molde) 1289 12
Bohnhorst Espen (Tidl. Kragerø)  883 48
Bolme Magne O. NSSF  985 44
Bolstad Henning Bergens 1457 11
Bolsø Gunnar Aalesund 1573 539
Bonsaksen Tore Modum 1368 175
Borchgrevink Harald B Bergens 2249 791
Bossum Petter Tømmerås Fr.stad  819 67
Botheim Tor 1911 1034 83
Botolfsen Erlend (Tidl. Hønefoss) 1038 56
Boultaev Sherip Stavanger 1372 61
Brandt Eivind 1911 1037 74
Brantzeg Pål Drammen 1548 519
Brasøy Aksel Alta 1899 263
Bratbak Anita Bergens  959 17
Bratland Egil Ronald Drammen 1069 111
Bratsberg Lars Ivar Drammen 1118 29
Bratsvedal Stein (Tidl. Frosta) 1334 90
Bratteberg Per Bjørnar Ørsta 1143 19
Brattetveit Kenneth Sotra 1663 393
Braude Marthin Moss 1621 54
Bredesen Odd-Ivar (Tidl. Risør)  869 37
Breivik Lars Drammen 2190 238
Breivik Rolv Akademisk 1593 276
Brekke John Ivar Trondheim 1312 253
Brekke Jorunn Marie OSS 1860 475
Brekke Kjell Arne (Tidl. Akademisk) 1635 48
Brekke Tore SK 96 1884 636

Brekke Øystein Modum 1933 600
Brekken Einar (Tidl. Bergens) 2066 484
Brenden Bjørn Elverum 1358 631
Brenden Torbjørn Nordstrand 1389 59
Brenne Odd Modum  807 118
Briseid Håkon Akademisk 1635 110
Brix Jan Caissa 1441 668
Brobakken Geir Hamar 1696 804
Brokke Dag Nordstrand 1544 309
Brokke Otto Nittedal 1365 163
Brokvam Roy Lillestrøm 1378 179
Bru Stein K. Randaberg 1640 178
Bruholt Knut Olav (Tidl. Nord-Odal)  827 13
Bruland Jan Førde 1202 46
Brun Nicolai Tønsberg 1431 30
Brunes Kjell Bodø 1163 293
Brustad Karl Kr. (Tidl. Frosta) 1433 124
Brustad Kåre André Strømmen 1203 36
Bruun Frank Olav Strømmen 1449 124
Bryn Askild Lillehammer 1907 380
Bryn Steinar Lillehammer 1558 106
Bryn Thomas Molde 1926 682
Bråten Torkil Moe (Tidl. Nordstrand) 1145 67
Braathen Sigurd Sarpsborg 1307 165
Braathen Trond V Moss 1174 150
Bråthen Rune Vidar 1911 1216 21
Bue Are Aunet (Tidl. Lillehammer)  888 65
Bue Gunnar Tønsberg 1528 2077
Bulajic Dusan Indre Østfold 1391 69
Bull Håkon Tønsberg 1677 165
Burchard Ingar Tromsø 1574 22
By Jon Birger Verdal 1160 72
Byklum Bjørnar SOSS 2290 629
Bækken Ole Elverum 1388 263
Bø Jon Bjarne Sandnes  673 21
Bø Kolbjørn Randaberg 1023 131
Bø Odd Randaberg 1626 332
Bø Trond Hellem Bergens 1427 48
Bøe Arne Hugo Lørenskog 1769 640
Bøe Per Gunnar Ørsta  960 20
Bøe Timmy Fredriksstad 1575 122
Bøhler Johannes Høva 1911  860 16
Bølstad Fredrik Harstad 1096 36
Børresen Georg S. Black Knights 2179 599
Børresen Håvard OSS 1002 15
Børstad Thomas Kr. OSS 1814 270
Baadshaug Knut (Tidl. Verdal) 1646 67

C
Carding Nicholas Kragerø 1394 115
Carlsen Christian Drammen 2004 255
Carlsen Ellen Øen NTG 1728 232
Carlsen Henrik Bærum 1922 248
Carlsen Ingrid Øen NTG  862 65
Carlsen Kjell Arne Harstad 1093 293
Carlsen Magnus NTG 2716 764
Carstensen Øivind Nordstrand 1442 701
Cerkezovic Emir Lillehammer 1381 87
Chavannes Ivar (Tidl. Strømmen) 2051 377
Chikwati Elvis Akademisk 1249 19
Christensen Jim MO 1684 862
Christensen Kjeld Lenvik 1805 298
Christensen Oddbjørn (Tidl. Tønsberg) 1420 212
Christensen Roger Tønsberg 1372 36
Christenson Bjørn A Nordstrand 1785 54
Christenson Flemming Nordstrand 2270 649
Christenson Thor Nordstrand 1349 1239
Christiansen Rolf Asker 1544 603
Christiansen Steinar Tempo 1178 16
Christoffersen Odd Bergens 1588 118
Christoffersen Terje Follo 1545 28
Claes Karl 1911 1075 28
Clausen Kaj Konrad 1911 1098 22

D
Dagsvold Trond Hammerfest 1240 41
Dahl Jan Henrik Stjørdal 1256 31
Dahl Lasse Moss 1315 194
Dahl Marius André SMPOAÅ 1552 313
Dahl Rasmus (Tidl. Stavanger sk) 1081 79
Dahl Torbjørn Stjørdal 1628 404
Dahle Harald M. Sandnes 1108 242
Dahll Gustav Halden 1273 139
Dahlstrøm Holger (Tidl. Risør) 1406 113
Dalheim Even Bergens 1822 220
Dalseth Ulrich Kristiansand 1234 94
Dalsrud Endre (Tidl. Stjernen) 1809 100
Damjanovic Nenad Lillehammer 1473 10
Danielsen Arne Nordstrand 2035 422
Danielsen Dag Nordstrand 1733 143
Danielsen Ivar (Tidl. Akademisk) 1749 10
Danielsen Magnus NTG 1952 261
Dannevig Øystein OSS 2324 1185
David Edwin Trondheim 2120 747
David Eldin 1911 1995 620
Davidsen Trond Direkte 1105 79
Dawar Emal Vadsø 1419 10

Delphin Nils Håkon (Tidl. Follo) 1189 152
DeMac Elias Bergens 1640 141
Dery Shaoul (Tidl. Nordnes) 1477 150
Diesen Bruce Asker 2158 411
Digernes Magnus Nittedal 1786 204
Dillan Ivar Verdal  688 12
Djurhuus Rune Akademisk 2472 1984
Dogani Auduraim Fredriksstad 1772 125
Dokmo Eric Roar Kristiansand 1604 33
Dramdal Rolf Tempo 1098 57
Drevvatn Ketil Mosjøen 1220 72
Dybvik Bjørn Noralf Aalesund 1157 123
Dybvik Edvin SMPOAÅ 1537 223
Dyrdal Arnbjørn Hønefoss 1944 583
Dyrdal Idar OSS 1526 485
Dyrhovden Ingvild B. (Tidl. Masfj.)  659 16
Dyrnes Jussi Nordstrand 1630 367

E
Eckhardt Lars Nordstrand 1957 546
Edakina Anastasia Harstad 1146 10
Edakina Maria Harstad 1310 25
Edvardsen Ingar Drammen 1663 356
Edvardsen Lars Moss 1234 47
Edvardsen Leif Drammen 1219 758
Edvardsen Magnus Kongsberg 1644 514
Edvardsen Ragnar Drammen 1881 1677
Edvardsen Tore Hønefoss 1523 526
Edvardsen Trond Løten 1443 336
Edvardsen Vidar Stavanger 1114 21
Edvardsen Øystein Drammen 1477 395
Egede-Nissen Bjørn Drammen 1897 678
Egeland Arvid Sandnes 1030 47
Egeland Arvid (Tidl. Porsgrunn) 1050 51
Egeland Finn OSS 1865 334
Egeland Marte Sandnes 1871 428
Egeland Stig Sandnes 1130 13
Egeli Per Ove Randaberg 2265 986
Eggen Arnt (Tidl. Horg)  967 15
Eggerud Frank Porsgrunn 1376 106
Eian Per Ivar Trondheim 1003 39
Eide Joachim (Tidl. Akademisk) 1188 82
Eidem Frode Strømmen 1783 401
Eigum Knut Olav Asker  968 72
Eikeland Erik Bergens 1702 293
Eikeland Gjermund Sandnes 1026 20
Eikeland Trond Fana 1928 375
Eiken Gunnar (Tidl. Sotra) 1469 46
Eikevik Arvid Stjernen  947 220
Eikseth Egil Trondheim 1571 367
Eilertsen Jens SMPOAÅ 2091 829
Einarsen Kenneth Tønsberg 1647 163
Einvik Gunnar Strømmen 1875 649
Ekeberg Carl Fr. Asker 2289 730
Ekeberg Øivind Bærum 1221 113
Eliassen Dag Hauge 1189 181
Eliassen Erik Hauge 1838 574
Elka Pærviz (Tidl. Tromsø) 1380 324
Ellefsen Jon Åge (Tidl. Fredriksstad) 1686 317
Ellingsen Bjørn M. Stavanger 1473 249
Ellingsen Ronny (Tidl. Sotra) 1819 284
Ellingsrud Bjørn Nordstrand 1298 191
Ellingsrud Eivind (Tidl. Nordstrand) 1183 100
Elphinstone Patrick Nittedal  779 31
Elseth Roar Asker 2265 1023
Elsness Frode Moss 2442 761
Elvebakk Jan Trondheim 1697 376
Elven Rune Drammen 1202 51
Emberland Even (Tidl. Sandnes) 1170 47
Endresen Clement Randaberg 1721 390
Endresen Svein H Brønnøysund 1536 414
Enge Finn Ørsta 1148 25
Engebretsen Lasse Nordstrand 1279 179
Engebretsen Terje U. Fredriksstad 1125 159
Engebretsen Tor Nordstrand  920 127
Engeset Bjarte Larvik 1617 94
Engevik Bjarne J. Strømmen 1553 605
Engevik Sissel M. Strømmen  555 123
Engh Solveig Kluge (Tidl. Stavanger)  807 87
Engli Knut Stjernen 1681 232
Enoksen Christer Tromsø  699 44
Erdahl Mathias (Tidl. Asker)  831 49
Eriksen Bjarne Førde 1998 22
Eriksen Dag OSS 1587 300
Eriksen Dan P. (Tidl. Tromsø) 1572 131
Eriksen Geir-Arne Moss  998 20
Eriksen Jan Hugo Stjernen 1305 18
Eriksen Matts Orkdal 1538 326
Eriksen Oddvar Sarpsborg 1605 84
Eriksen Svend T Fredriksstad  730 62
Eriksen Terje Drammen 2095 549
Eriksen Tom Sotra 1576 142
Eriksen Torfinn Konnerud 1384 35
Eriksfallet Arild (Tidl. Sørum) 1447 673
Eriksfallet Olaf (Tidl. Sørum) 1429 765
Erikstad Olav Akademisk 1577 580
Erlandsen Hege Tromsø 1033 107
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Erlandsen Vidar Caissa 1778 628
Ershadi Mojtaba 1911 1717 17
Ervik Sindre Ørsta  736 12
Esaiassen Bjørn Hammerfest 1300 95
Esbensen Andreas Vadsø 2022 442
Esbensen Arnt Vadsø 2153 83
Esbensen Hans Fredrik Vadsø 1445 494
Esbensen Kai Inge 1911 1589 187
Ettrup Henning (Tidl. Bergens) 1398 74
Evensen Jahn Ottestad 1362 27
Evensen Roy Harstad 1798 586
Evensen Tom R Trondheim 1928 627

F
Fadnes Bård Bergens 1346 199
Falsen Ivan Akademisk 1345 157
Fanghol Eric (Tidl. Aalesund) 1621 22
Farmen Pål Caissa 1738 474
Farstad Gudmund Molde 1782 306
Fedin Viktor Komsa 1829 296
Feoktistov Aleksei (Tidl. Vadsø) 2133 12
Feragen Erik Hamar 1471 101
Feraget Sadik Indre Østfold 1615 199
Fergestad Petter Drammen 1315 25
Ferkingstad Gro Sevland 2043 690
Ferkingstad Per M Sevland 1492 340
Ferkingstad Sjur Sevland 2153 937
Fesche Rolf A Asker 1485 557
Fesche Svein Tore NSSF 1769 643
Feyling Thor-Kenneth Egersund 1352 195
Fikseaunet Arvid Frosta 1602 20
Fikstvedt Daniel Stavanger  832 17
Filipovic Ferid Elverum  991 102
Findreng Astrid Trondheim 1290 37
Fintland Kjartan Aa. Randaberg 1326 36
Fjeldberg Åge Sørum 1586 257
Fjeldstad Kay-Ove Sotra 1247 120
Fjellengen Bård Sarpsborg 1654 1022
Fjellestad Helge 1911 1337 164
Fjellheim Marius (Tidl. Akademisk) 1294 124
Fjellseth Stein (Tidl. Caissa) 1535 227
Fjerdingstad Espen (Tidl. Stjernen) 1130 20
Fjære Stine Konnerud 1042 66
Fjørtoft Guttorm Svartlamon 1394 21
Fledderius Valentin (Tidl. Sørum)  747 169
Flemsæter Egil Konnerud 1173 14
Flensborg Egil Løten  980 281
Flermoen Peter Harstad 1135 10
Flo Jørgen Nordstrand 1515 140
Flo Snorre (Tidl. Nordstrand)  722 53
Flo Steinar Nordstrand 1339 372
Floer Malin Tromsø  529 18
Floer Ruben Asker  645 60
Floer Stig-Ove Tromsø 1229 43
Flores Richard Nittedal 1485 140
Floten Åsmund Akademisk 1227 96
Fløtten Erling Vadsø 1568 347
Flaata Alexander R. Black Knights 1928 521
Fomin Nikolai Bergens 1123 22
Forberg Anders SOSS 2002 464
Forfang Åsmund Orkdal 1298 147
Forrestad Per (Tidl. NSSF)  891 13
Forsberg Jan Sarpsborg 1629 451
Forselv Edmund Gambit 1875 175
Forså Elise Tromsø 1020 94
Forså Espen Tromsø 2044 353
Fosby Frode Sarpsborg 1144 153
Fosdahl Bjørn W (Tidl. Sjakkam.) 1745 460
Fossan Erik Randaberg 2324 1034
Fossan Petter Randaberg 2160 891
Fossheim Øyvind Fribonden 1530 150
Fossli Øyvind (Tidl. Alta) 1040 11
Fossum Atle Bøyum Drammen 1959 356
Fossum Øystein Bøyum NTG 2144 528
Fotland Hans Chr OSS 1859 123
Fotland Petter (Tidl. Bergens) 1262 50
Fredriksen Frank Fredriksstad 1332 260
Fredriksen Jan Gunnar Akademisk 1788 362
Fredriksen Johnny Sortland 1352 10
Fredriksen Olav K. 1911 1492 69
Friberg Reid Erik Porsgrunn  658 27
Friestad Joachim Hønefoss 1442 130
Friis Jon Hønefoss 1220 65
Frimannslund Knut (Tidl. Sotra)  937 221
Frimanslund Berge Sotra 1107 195
Frisch Harald Kirkegata 1312 77
Frisvold Hilde (Tidl. Nordnes)  736 15
Frivoll Inge V. Arendal 1091 148
Frydendal Odd Ottestad 1421 680
Frydenlund Arve Hønefoss 1432 161
Frøland Benoni Sandnes 1083 69
Fuglerud Sverre NSSF 1574 15
Furevik Vegard (Tidl. OSS) 1047 10
Furnes Harald 1911 1810 405
Furnes Torstein Follo 1482 447
Furuknap Tommy Lillehammer  951 74
Furulund Rolf Ottestad 1088 106

Fyllingen Roy H Bergens 2421 584
Fystro Odd Ivar 1911 1365 591
Færevaag Evy Masfjorden 1216 136
Førland Tor Egil SOSS 1832 477
Førrisdahl Ole Kr Sarpsborg 1684 543

G
Gabrielsen Stig Bergens 2265 665
Gabrielsen Trond Oslo Vest 2212 571
Gabrielsen Øyvind Trondheim 1393 118
Galaasen Lars Hønefoss 1372 286
Gandrud Harald Hønefoss  939 38
Gandrud Vegar Koi Hønefoss 1781 173
Garberg Tore 1911 1756 227
Garmannslund Vidar Sotra 1609 261
Garnås Eirik 1911 1110 90
Gashi Afrim (Tidl. Rilindja) 1553 77
Gatland Erling Bergens 1605 949
Gaudernack Henrik 1911 1288 212
Gausdal Stein Tore Sandnes 1507 494
Gausel Einar J OSS 2510 2286
Getz Nicolai OSS 1798 278
Gilberg Einar B. Trondheim 1352 28
Gisnås Gunnar Orkdal 1180 107
Gjerdrum Olaf (Tidl. Våler) 1518 196
Gjertsen Erik Modum  749 76
Gjertsen Petter Arendal  939 20
Gjone Aage Larvik 1379 285
Gjøs Freddy Fredriksstad  938 37
Glenne Bjørn Erik (Tidl. Nordstrand) 2181 1124
Glesnes Ivar Magne Sotra  798 122
Glomsås Guttorm Bergens  606 23
Godal Arne Indre Østfold 1617 110
Goertz Alf Gustav Erik Stjernen 1318 78
Govatsmark Konstantin Akademisk 1311 101
Gramstad Thomas (Tidl. Akademisk) 1098 34
Grande Jakob Olafsen 1911  664 43
Grande Olav 1911 1155 18
Grande Roar Kongsberg 1595 222
Granum Roger Hønefoss 1482 794
Grebstad Kjell Børre Asker 1555 89
Gregersen Olav Caissa 1061 138
Grendahl Tron Helge Førde 1657 33
Grimstad Svanhild B. Moss 1522 54
Grong Kjell Lillestrøm 1125 275
Groot Peter Fredriksstad 1510 129
Grube Louis (Tidl. Nordstrand) 1369 21
Gruben Tronn Kirkegata 1413 195
Grundstad Øyvind Mosjøen 1138 38
Grunnsund Chris W. (Tidl. Porsgrunn)  966 17
Grunnsund Kjetil (Tidl. Porsgrunn) 1020 11
Grønli Frank Sarpsborg 1249 285
Grønn Atle OSS 2401 970
Grønnestad Anita Bergens 1843 649
Grønning Åge Hamar 1105 83
Grønsleth Morten L. Svartlamon  938 16
Grønstad Jon Arne Elverum 1430 190
Grønvik Svenn-Håvard Halden  821 68
Grøtnes Endre Nordstrand 1138 28
Grøtte Erik (Tidl. Verdal)  915 37
Grøvdal Fredrik 1911  904 14
Gudbrandsen Gustav Akademisk 2224 827
Gudbrandsen Haakon Nordnes  927 52
Guddahl Viggo OSS 1951 760
Gulbrandsen Håkon Nordstrand  981 104
Gulbrandsen Tor Nordstrand 2008 954
Gullaksen Eirik Bergens 2400 1195
Gulliksen Finn M. Caissa 1745 216
Gulliksen Leif Stjernen 1384 1187
Gundersen Arvid Hønefoss 1401 353
Gundersen Aun Daniel (Tidl. Sandnes) 1053 21
Gundersen Frode Sandnes 1197 166
Gundersen Helge Randaberg 2047 605
Gundersen Kim Halvor H Stjernen 1299 111
Gundersen Vegard (Tidl. Akademisk) 1177 61
Gunnesdal Lars Asker 1948 455
Gupta Sudhir Sarpsborg 1413 239
Gusland Thorleif Larvik 1493 270
Guttulsrud Odd Martin 1911 1130 40
Gvein Kenneth OSS 2130 354
Gyland Magne Bergens 1306 29
Gyldenås Ole Jørn Nordstrand 1925 937
Gaarder Hans K. Nordstrand 1340 124
Gaasland Glenn Follo 1903 331

H
Hadland Kjell (Tidl. Sandnes) 1263 36
Haga Halvor Akademisk 1717 276
Haga Morten Fredriksstad  979 69
Hagberg Øivind Stovner 1195 224
Hagen Anders G Våler 1808 221
Hagen Brede NTG 1932 407
Hagen Egil R Randaberg 1024 126
Hagen Gaute (Tidl. Bergens) 1326 10
Hagen Halvor Lørenskog 1077 149
Hagen Harry G Hønefoss  961 315
Hagen Kjetil (Tidl. Drammen) 1403 22

Hagen Lars Erik 1911 1734 400
Hagen Oddbjørn Sotra 1463 248
Hagen Otto (Tidl. Våler) 1466 206
Hagen Per Anders Verdal 1203 16
Hagesæther Arne (Tidl. Hauge) 2081 643
Hagesæther Ellen Follo 2143 917
Hagesæther Halvard Bergens 2174 664
Hagesæther Torill (Tidl. Hauge) 1991 412
Hagland Trond (Tidl. Bergens) 1163 12
Hajdu Josef Caissa 1404 31
Hall Torstein Asker 1758 605
Hallsjø Arne Hauge 1159 248
Hallås Stig Steinkjer 1129 208
Halvorsen Erlend Sarpsborg 1112 129
Halvorsen Harald (Tidl. Stavanger) 1519 89
Halvorsen Håvard Sarpsborg  831 125
Halås Torleif (Tidl. Voss) 1630 221
Hamid Amin Foad (Tidl. Kristiansund) 1507 76
Hammari Jan Arnt Komsa 1461 506
Hammer Jon Ludvig OSS 2326 556
Hammersland Arne H. (Tidl. Bergens) 1705 129
Hammerstad Åsmund Asker 2130 533
Hammerø Per S Aalesund 1669 304
Hamre Einar Drammen 1725 744
Hamre Kenneth Sarpsborg 1372 133
Hanevik Heming (Tidl. Bergens) 1244 12
Hanevik Severin (Tidl. Bergens) 1489 121
Hannisdal Daniel 1911  809 20
Hansen Fredrik Caissa  784 43
Hansen Harald 1911  954 162
Hansen Harald Sørum 1275 455
Hansen Håkon E. (Tidl. Mo) 1174 61
Hansen Jan Terje Kristiansand 1869 542
Hansen Johnny NSSF 1082 55
Hansen Kjetil Lund Moss 1798 421
Hansen Knut Are Kristiansand 1240 224
Hansen Lasse (Tidl. Porsgrunn) 1574 66
Hansen Linda Marie (Tidl. Trondheim) 1491 299
Hansen Marius Orkdal  875 87
Hansen Ola Narvik 1543 442
Hansen Per Kr. Kampen 1805 11
Hansen Pål Andreas Verdal 1097 58
Hansen Rune Caissa 1793 514
Hansen Svein Larvik 1428 309
Hansen Sverre Juul Tr.h.stud. 1372 36
Hansen Tom Halden 1091 14
Hansen Tommy OSS 1072 25
Hansen Torbjørn R. 1911 2310 1027
Hansen Victor 1911 2034 796
Hansen Vidar Verdal  608 14
Hanssen Gunnar B. Tromsø 2125 1060
Hanssen John Christian Drammen 1298 194
Hanssen Johnny (Tidl. Trondheim) 1534 15
Hardersen Steinar Komsa 1440 418
Harestad Hans K SOSS 2200 823
Harestad Ove H Randaberg 1589 418
Harestad Thor Geir Randaberg 2099 936
Harkestad Thomas Sotra  940 12
Harstad Christian OSS 1846 585
Hartvigsen Terje Porsgrunn 1382 265
Hassan Mohamed El (Tidl. Br.sund) 1301 22
Haug Finn Alta 1947 420
Haug John (Tidl. Våler) 1890 26
Haug Kjell M Stjernen 1837 833
Haug Marianne Wold 1911 1369 112
Haug Rolf OSS 1308 327
Haug Rune Frosta 1607 276
Haug Svein M. (Tidl. Stavanger) 1425 275
Haug Sverre Gjøvik 1711 614
Haugan Kristoffer Tønsberg 1298 733
Hauge Eivind Riise (Tidl. Fana) 1449 67
Hauge Erik Petter Nordnes 1749 396
Hauge Thomas R (Tidl. Stjernen) 1738 461
Hauge Tor Arne 1911 1962 661
Haugen Arild Randaberg 1716 413
Haugjord Sverre Drammen 1483 951
Haugland Sindre (Tidl. Bergens)  730 17
Haugli Petter Moss 2189 1336
Haugsdal Arn Tore Masfjorden 2020 590
Haugsdal Sigve Masfjorden  871 27
Haugsdal Vebjørn Masfjorden  901 43
Haugsrud Håkon Tr.h.stud. 1826 441
Haugstad Espen Sandnes 1712 113
Hauksson Helgi (Tidl. Nordnes) 1800 113
Haveland Bjørn Arendal 1783 768
Havik Victor Stavanger 1754 213
Havskjær Peder Ørsta 1631 291
Heesbråten Erik Nord-Odal  798 29
Heggelund Fredrik Sevland 1108 133
Hegvik Leif Trygve Arendal 1323 58
Heim Sverre OSS 2282 261
Heimreid Ken-Ivar Porsgrunn 1923 10
Heitmann Egil Brønnøysund 1214 54
Heitun Odd Gunnar 1911 1273 413
Helberg Harald Kongsvinger 1133 76
Helgesen Jack Sarpsborg 1177 302
Helling Torstein Nordstrand 1260 34

Hellum Jens Haude (Tidl. Sørum) 1118 81
Helmersen Geir Larvik 1770 699
Helness Fredrik (Tidl. Nordstrand) 1232 74
Hemmingby Henrik Strømmen 1050 496
Hennelund Egon Sørum 1415 380
Henriksen Erik (Tidl. OSS) 1061 251
Henriksen Espen Lørenskog  773 20
Henriksen Geir I Drammen 2135 1034
Henriksen Ivar (Tidl. Alta) 1047 39
Henriksen Morgan Fredriksstad 1319 86
Henriksen Morten Joachim Seljord 1988 495
Henriksen Tor Stjernen 1831 332
Henriksen Torbjørn Moss 1359 125
Henriksen Trond Modum 1464 110
Henriksen Ulf Vidar Drammen 1940 598
Hermansen Henning W Stjernen 1878 657
Hermansen Olav Brønnøysund 1560 207
Herregården Bjørn Erik Drammen 1363 137
Herregården Magnus Lillehammer  998 125
Herskedal Svenn Trondheim 1538 663
Hersvik Daniel Bergens 2142 918
Hesstvedt Amund Valmot OSS  667 14
Hestad Bent Trondheim 1076 70
Hestad Jan H Sandnes 1833 16
Hestsveen Magnus Follo 1070 44
Hillestad Øystein Sørum  770 30
Hilton David SK 96 1795 320
Hindenes Andreas K. Masfjorden 1309 92
Hinman Chris Stavanger 1332 294
Hjelle Øyvind Bodø 1386 69
Hjelmevoll Fredrik Sevland  516 19
Hjelmås Lars Drammen 2224 941
Hjertenes Øystein Førde 1986 554
Hjertnes Stig N Fana 1692 300
Hjort Jens L OSS 1963 656
Hjortås Olav Bergens 1277 149
Hjulstad Roger Lørenskog 1294 74
Hjørnevik Asbjørn Sandnes  941 60
Hjørnevik Knut J Sandnes 1610 427
Hobber Anders Porsgrunn 1658 236
Hoel Håkon (Tidl. Molde) 1594 304
Hoel Jørgen Bergens  788 28
Hoel Ole Ottestad 1718 40
Hoem Per Erik Kristiansund 1391 51
Hoem Robin Kristiansund 1375 56
Hoem Tor Wetle Molde 1759 450
Hoen Ragnar OSS 2319 756
Hoff Kjell Fredriksstad 1222 174
Hoftaniska Tor E (Tidl. Vadsø) 1655 34
Hojem Roger Kristiansund 1446 369
Holder Håvard Sotra 1953 447
Holdhus Geir Asker 1652 88
Hole Vegard Asker 1418 289
Hole Øystein Akademisk 2347 1037
Holen Line Sørum 1471 196
Holen Liv G. Sørum  986 54
Holen Torgeir Oslo Vest 1937 23
Holler Ole-Jakob Asker 1189 306
Hollås Roar Trondheim 1585 87
Holm Ragnar Hamar 2050 678
Holmboe Jan Raymond Caissa 1701 324
Holmen Halfdan (Tidl. Mo)  918 136
Holmen Per Inge Mo 1603 779
Holmen Svein Erik (Tidl. Elverum)  993 146
Holmgren Trond (Tidl. Bergens) 1282 13
Holmøy Vilde (Tidl. Sørum)  971 16
Holmaas Kjersti S. Masfjorden  691 49
Holmaas Renate S. Masfjorden  639 20
Holst Harald OSS  803 36
Holst Tor Egil Sarpsborg 1205 51
Holt Olav Larvik 1344 14
Holter Ellen Asker  964 53
Holter Karl Erik Asker  645 72
Holtermann Eiler Asker 1498 791
Hope Caroline I. Masfjorden  574 35
Hope Lars Voss 1047 48
Hopland Per M (Tidl. Verdal) 1422 65
Horda Carl Erik Caissa 1929 436
Hovden Hans Kirkegata 1591 576
Hovland Arne Follo 1592 187
Hulsmans Charles Drammen 1079 180
Hus Svein Atle (Tidl. Bergens) 1241 37
Husdal Anders Orkdal 1722 237
Husstad-Nedberg Benjamin (Tidl. Akad.) 1994 487
Hvattum Lars Magnus (Tidl. Molde) 1670 148
Hvesser Roar Indre Østfold 1408 394
Hvide Hans SK 96 1851 432
Høe Johan (Tidl. Steinkjer) 1361 335
Høe Oddvar Steinkjer 1500 666
Høglund Claes Svartlamon 1028 15
Høgsnes Brynjar (Tidl. Steinkjer) 1515 583
Høie Johannes Sarpsborg 2039 711
Høj Preben Asker  983 57
Hølen Knut M Modum 1486 51
Høva Frode Follo 1645 326
Høvring Per Ivar Indre Østfold 1384 146
Høydal Arild Ørsta 1298 16
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Høyer Tor Follo 1145 470
Høyhilder Tord Tønsberg 1726 151
Håland Thomas B (Tidl. Trondheim) 1610 105
Haanshuus Aslak Stjernen 1621 244
Haarr Jon Kristian Sandnes 1694 105
Håvold Even Bergens 1381 154

I
Idås Espen Lillehammer  996 12
Imerslund Hans Hamar 1131 98
Imhof David Egersund 1311 246
Imhof Rudi Egersund  968 141
Ims Sindre (Tidl. OSS) 1998 24
Indbryn Tommy Kirkenes 2124 449
Indrebø Kyrre Randaberg 1682 186
Indregård Stein (Tidl. Narvik) 1537 501
Ingebretsen Vidar Moss 1782 13
Ingul Tormod SMPOAÅ 1693 464
Ingvaldsen Jonas A. Tr.h.stud. 1881 285
Isachsen Harald Molde 1557 679
Isaksen Eirik Nymo Alta 1349 129
Ismailova Lala Brønnøysund 1523 17
Iversen Anders Gustad Gjøvik 1586 32
Iversen Kjell Stjernen 1294 300
Izadifar Gholam Mehdi (Tidl. Tønsberg) 1649 124

J
Jacobsen Daniel P. (Tidl. Nordstrand) 1399 79
Jacobsen Leif Strømmen 1463 638
Jacobsen Maria Pitz Nordstrand 1623 200
Jacobsen Trond Nordnes 1198 179
Jahmurataj Muhamed (Tidl. Rilindja) 1068 16
Jahrnes Magnus (Tidl. OSS) 1222 18
Jakobsen Gjøran Narvik 1131 51
Jakobsen Håvard (Tidl. Narvik) 1327 85
Jakobsen Jarle Harstad  993 45
Jakobsen Johan M Porsgrunn 1017 199
Jakobsen Vegard (Tidl. Narvik) 1157 15
Jakobsen Vetle G (Tidl. Gjøvik) 1104 22
Jakobsen Øivind Skjervøy 1086 40
Jansen Andreas Bergens  649 23
Jansson Helge Fredriksstad 1345 468
Jansson Jøran Asker 2272 1517
Jelogir Majid Gh. Bergens 1306 35
Jensen Anders S. Lillestrøm 1470 256
Jensen Andreas Konnerud  724 14
Jensen Arne-Roger Sarpsborg 1862 1292
Jensen Arvid Konnerud 1226 84
Jensen Asbjørn Narvik 1353 167
Jensen Axel (Tidl. Moss)  683 21
Jensen Erling H. (Tidl. Nordnes) 1306 31
Jensen Geir 1911  982 48
Jensen Morten Akademisk 1708 381
Jensen Paul Johan Narvik 1569 214
Jensen Stein Harstad 1899 802
Jensen Terje Akademisk 1386 177
Jensen Torben Winther OSS 1258 29
Jenssen Espen Arild (Tidl. Trondheim)  883 31
Jenssen Ove (Tidl. Moss) 1672 291
Jenssveen Trym Stjernen 1561 156
Jernberg Karl P Tromsø  841 664
Jervan Anne (Tidl. Fredriksstad)  962 187
Jervan Morten Fredriksstad 1255 393
Jessen Simon Pind Tromsø 1966 15
Johanesen Kjell Martin Larvik 1081 55
Johannesen Truls OSS 1250 21
Johannessen Kjell Komsa 1406 283
Johannessen Leif E OSS 2545 1301
Johannessen Martin T. Kragerø 1500 126
Johannessen Svein OSS 2200 942
Johansen Alf Åge (Tidl. Alta)  956 75
Johansen Arnstein Moss 1304 65
Johansen Bjørn Fredriksstad 1213 464
Johansen Frank Halden 1313 1005
Johansen Geir J. Egersund  865 109
Johansen Johan Caissa 1388 583
Johansen Kai-Roger NSSF 1879 723
Johansen Kjell Tønsberg 1536 793
Johansen Kjell A Alta 1466 353
Johansen Kjell Fredriksstad 1555 258
Johansen Kristian R Bergens 1521 70
Johansen Lars Nordstrand 1760 400
Johansen Odd B. Fredriksstad 1415 654
Johansen Paul Moss 1998 729
Johansen Pål H Narvik 1459 20
Johansen Steinar Kampen 1494 29
Johansen Svein Stjørdal 1553 115
Johansen Terje (Tidl. Strømmen) 2218 821
Johansen Thor Asker 1785 1037
Johansen Tom Rune Sarpsborg 1082 171
Johansen Torbjørn R. (Tidl. Bergens) 1460 252
Johansen Torstein M Kristiansand 1177 15
Johansen Trond A Lillehammer 1711 59
Johansen Øivind Sarpsborg 2125 1119
Johnsen Gunnar Tromsø 2179 30
Johnsen Hugo Moss  980 17
Johnsen John Kr. OSS 1660 296

Johnsen Kjell Magne Samisk 1817 402
Johnsen Kjell R NSSF 1083 23
Johnsen Knut Lillehammer 1238 276
Johnsen Knut Atle Kongsberg 1475 257
Johnsen Ola (Tidl. Stavanger) 1228 23
Johnsen Ole Jacob (Tidl. Nittedal) 1130 128
Johnsen Robert (Tidl. Asker)  927 51
Johnsen Rune Bodø 1532 142
Johnsen Svein Harald Vadsø 1760 1191
Johnsen Sverre OSS 2136 947
Johnsen Sylvia OSS 1870 884
Jordan Eddy Asker 1594 646
Jordet Rune Nittedal 1441 117
Josefsen Amund Fredriksstad  532 39
Jotun Jan Ottestad 1660 407
Juliussen Frank Hamar 1303 25
Juriloo Karl Førde 1557 39
Justad Odin Ralhlff Nordstrand 1035 46
Justnes Årstein SOSS 2099 663
Juul Kjell Stjernen 1376 880
Juul Sigurd Aalesund 1491 359
Jæger Frode Bull Team Bjørnsen 2050 695
Jørgensen Bengt Arne Alta 1139 31
Jørgensen Christian (Tidl. Trondheim) 1528 18
Jørgensen Finn A. Mo 1699 433
Jørgensen Line Jin Sevland 1519 237
Jørgensen Oddvar (Tidl. Kongsvinger) 1276 213
Jørgensen Robert (Tidl. Nittedal) 1149 132
Jørgensen Rune A. Asker 1214 171
Jørgensen Terje Drammen  744 50
Jørgensen Truls Kragerø  987 61
Jørgensen Ørjan Stjernen 1196 255
Jørgensson Anton Black Knights 1798 195

K
Kabashaj Agron (Tidl. Rilindja) 1662 60
Kadribegovic Camil Lillehammer 1333 86
Kallesøe Torben Sotra 1389 131
Kallset Eirik V Tr.h.stud. 1428 209
Kallset Tore Kristiansund 1663 386
Kaltveit Eir (Tidl. Stavanger)  618 43
Karimzade Reza Mohammed Porsgr. 1276 22
Karlsen Jan M Arendal 1259 683
Karlsen Kai-Tore Porsgrunn 1225 113
Karlsen Robin F (Tidl. Ottestad)  901 33
Karlsen Rune Tønsberg 1253 148
Karlsen Terje SK 96 2029 486
Kartfjord Vegard SMPOAÅ 1419 22
Kaupang Eilert Andrè (Tidl. Larvik) 1578 135
Kauserud Jostein Stjernen 1406 251
Kaveldiget Frode Elverum 1437 53
Kengis Edvins Moss 2558 23
Keskitalo Alf Isak Samisk  983 38
Khachatourian Yerazik Molde 1939 16
Kirkebø Bernt Strømmen 1457 837
Kirkebø Carl Peter Oslo Vest 2164 436
Kirkesola Gitle SOSS 1301 381
Kittelsen Sigurd (Tidl. Elverum)  649 28
Kjeken Johs R 1911 1816 145
Kjellsen Kristian (Tidl. Nordnes)  955 14
Kjellstrøm Roar Black Knights 1410 303
Kjelsaas Lars Furu 1911  862 71
Kjenner Svein (Tidl. Nordnes) 1631 267
Kjenstad Kristen Steinkjer 1346 41
Kjerte Tommy (Tidl. Sørum) 1358 211
Kjæmperud Einar Caissa 1587 599
Kjølberg Jens Hjorth 1911 1282 40
Kjølberg Lars 1911 2041 52
Klausen Torbjørn Bergens 1558 76
Kleven Svein Konnerud 1088 80
Kloster Ole Jonny Hauge 1614 250
Knudsen Arne Halden  773 90
Knudsen Henning (Tidl. Akademisk) 1302 14
Knudsen Kjell R. Nordstrand 1100 281
Knudsen Ragnar Sarpsborg 1800 496
Knudsen Tor OSS 1011 79
Knutsen Flemming (Tidl. Risør) 1052 45
Knutsen Kristian Risør  641 49
Knutsen Pål Egil Samisk 1239 191
Knutsen Tom-Greger Samisk 1203 69
Knutsen Øystein Stavanger 1767 26
Kofoed Leif Morten Lillehammer 1451 50
Kokkvoll Tommy Trondheim 1381 141
Kollerud Olav Konnerud 1504 83
Kolstad Arvid Indre Østfold 1213 515
Kolås Tore Trondheim 2146 668
Komel Josip Elverum 1384 127
Kong Xiang Yi Trondheim 1501 162
Kongerød Rune Porsgrunn 1209 117
Kongevold Hans Inge Moss 1958 730
Korsvold Jon Egil Nordnes 1045 29
Kosberg Ivar Molde 1583 28
Kostamo Asle (Tidl. Vadsø) 1163 10
Kovachev Daniel Jakobsen OSS 2049 350
Köwerich Stefan Kongsberg 1288 61
Kristensen Anders Fredriksstad 1192 41
Kristensen Bjarne Narvik 1310 448

Kristensen Frank Tønsberg  769 195
Kristensen Kjell Ole Narvik 1964 814
Kristensen Trond Mosjøen 1184 56
Kristiansen Erling OSS 2144 701
Kristiansen Espen Sarpsborg 1206 279
Kristiansen Jon Tønsberg 1629 380
Kristiansen Kristian Stovner  935 86
Kristiansen Oddvar Stjernen 1284 70
Kristiansen Ole J Hamar 1796 763
Kristiansen Reidar Ottestad 1258 1181
Kristiansen Roy F (Tidl. Fredriksstad) 1002 235
Kristiansen Tor Drammen 2023 685
Kristiansen Tore Kristiansund 1606 81
Kristiansen Willy Sandnes 1768 140
Kristoffersen Arne S (Tidl. Trondheim) 1354 45
Kristoffersen Håkon Fredriksstad 1497 146
Kristoffersen Jan Ø. Caissa 1388 133
Kristoffersen Kjell Sandnes  919 73
Krohn Sverre Høegh Tønsberg 1735 172
Krokan Kåre Kongsberg 1187 352
Kroken John Olav Stjernen 1098 44
Krøvel-Velle Tor (Tidl. Follo) 1411 28
Kumle Svein Erik Nordstrand 1445 108
Kunic Mehmedalija Kongsberg 1740 297
Kutrovac Milan Stjernen 1664 298
Kvalsund Jon Emil Tønsberg 1252 23
Kvam Audun Lørenskog 1858 115
Kvam Birger Svartlamon 1360 33
Kvamme Alexander Hønefoss  948 16
Kvamme John A SK 96 2071 726
Kvamme Ole F. SK 96 1852 47
Kvamme Roy Hønefoss 1905 445
Kveinys Aloyzas Moss 2579 11
Kverndal Leif Stjernen 1734 1444
Kvisgaard Arne Løten  918 115
Kvisgaard Herlog Ottestad  991 131
Kvisla Johannes 1911 1988 501
Kvisla Ole Anders (Tidl. Nord-Odal)  594 10
Kvisvik Brede Alex. Tr.h.stud. 2007 492
Kvitrud Arne (Tidl. Stavanger) 1323 16
Kvåle Jarle Trondheim 1337 43
Kårdal Alexander Masfjorden 1203 49

L
Lade Arnstein Akademisk 1600 43
Lafton Gro Sørum  938 69
Lafton Rolf Brage Sørum 1084 70
Lähde Eino Bodø 1608 18
Lahlum Hans O. Porsgrunn 2154 1029
Lahlum Ida Alta 1576 490
Laingen Geir Petter (Tidl. Lørenskog)  784 59
Laitamaa Tore Johan M. Samisk 1053 57
Lambrechts Joachim (Tidl. Sandnes)  759 27
Lambrechts Rolf Porsgrunn 1111 50
Lambrechts Tore Sandnes 1515 167
Lamo Jan Inge Lørenskog  924 32
Lande Hugo Namsos 1952 293
Lande Steinar Brønnøysund 1370 607
Landrø Erlend Husdal Orkdal 1050 69
Lang Erich (Tidl. Molde) 2013 10
Lange David Follo 1050 67
Lange Holger Follo 1669 64
Langeland Kåre Voss 1193 92
Langerød Kristian Konnerud 1365 78
Langmyhr Tore Trondheim 1772 60
Langmyr Asbjørn Elverum 1439 329
Larsen Andreas Narvik 1716 382
Larsen Arild Lillehammer 1741 668
Larsen Atle Stavanger 1175 42
Larsen Bjørn Fredriksstad 1563 58
Larsen Bror Johannes Stavanger 1056 115
Larsen Gerry Fredriksstad 1035 231
Larsen Harald Arendal 1201 26
Larsen Helge Komsa  901 149
Larsen Inge Stavanger 1308 21
Larsen Joakim Follo 1789 319
Larsen Kjell Bjørnar Bærum 1123 69
Larsen Leif Sigurd Stord  913 18
Larsen Martin Halsvik Sortland 1551 82
Larsen Ronald (Tidl. Porsgrunn) 1334 10
Larsen Stig Børje Bergens 1728 873
Larsen Thomas G Larvik 1553 492
Larsen Tor Kristian Fana 1935 400
Larsen Tor Ketil Stavanger 1733 102
Larsplass Endre 1911 1531 150
Larsplass Frode (Tidl. 1911)  639 23
Lauritsen Tor Halden 1248 208
Lauritzen Einar Kristiansand 1927 667
Laverton Christian Tr.h.stud. 1352 35
Lea Per Follo 1614 640
Lee Martin Sarpsborg  596 16
Leer-Salvesen Bjarte SOSS 2381 1087
Leidland Jan P Egersund 1431 771
Leiros Per-Inge (Tidl. Tromsø) 1067 10
Leiros Terje Brønnøysund 1082 81
Leite Steinar Modum  754 34
Leknes Lars Seval (Tidl. Moss) 1105 163

Lensebakken Odd J. Nord-Odal 1177 175
Lensebakken Stian Nord-Odal 1475 199
Lensebakken Øyvind Nord-Odal 1152 54
Lerstad Bjørn Drammen 1825 774
Levang Pål K. Hauge 1797 481
Lidal Tor Otto SMPOAÅ 1414 25
Lie Astrid Sevland  816 89
Lie Bjørn (Tidl. Nordnes) 1278 293
Lie Espen Porsgrunn 2343 729
Lie Gunnar Porsgrunn 1613 127
Lie Jostein Hestvik Molde 1588 40
Lie Kjetil A. Porsgrunn 2563 993
Lie Lasse Nordnes 1727 602
Lie Terje Bergens 1206 299
Lien Gaute Strømmen 1464 268
Lien Ole B. Ottestad 1149 104
Lien Willy Fredriksstad  889 12
Lilland Tom (Tidl. Stjernen) 1475 287
Lilleby Roy Asker 1072 129
Lillehagen Morten 1911 1387 104
Lilleløkken Kjell A. Verdal 1929 269
Lilleng Gunnar Strømmen 1353 661
Lilleseth Eivind Asker 1581 414
Lillevold Frode Strømmen 2000 799
Lilleøren Allan Lørenskog  978 94
Lilleøren David Lørenskog 1873 645
Lilleøren Mikhail R Lørenskog 1686 381
Lilleøren Morten Lørenskog 1922 583
Limburg Ulf Atle Asker 1003 117
Lind Magne Lillehammer 1222 104
Lind Sondre Kehus Lenvik  714 10
Lind Sveinung Lillehammer 1198 126
Lind Synnøve Lillehammer 1059 113
Lindberget Gert Sørum 1291 42
Lindblom Roar Risør 1662 77
Lindland Asbjørn Voss 1535 338
Lindmo Arne K Bodø 1331 62
Lindsjørn Trygve Stjernen 1446 659
Lindsjørn Yngve Stjernen 1299 144
Lindsøe Fredrik Aunan NTG 1856 243
Linna Lars Kampen 1151 24
Lium Lars Orkdal 1251 234
Livendahl Rolf Fredriksstad 1288 58
Ljones Anders Stavanger  793 12
Ljones Gaute Stavanger 1035 70
Ljådal Truls (Tidl. Porsgrunn) 1251 26
Llorca Enrique Nordstrand 1418 22
Lode Marius Skjefstad Stavanger 1251 123
Lode Oliver (Tidl. Våler)  692 23
Lode Steinar Våler 1303 54
Lorch Fredrik (Tidl. Kristiansand) 1413 470
Lorentsen Geir-Magne (Tidl. Tromsø) 1636 11
Lorentzen Jan Ove (Tidl. Porsgrunn) 1188 151
Lorieri Marco (Tidl. Sandnes) 1177 19
Losnedal Halvor Nordnes 1396 101
Loucky Peter (Tidl. Akademisk) 1347 43
Ludvigsen Frode Drammen 2060 815
Ludvigsen Jan Porsgrunn 1100 477
Ludvigsen Jan Fredriksstad 1653 1098
Lund Arne-Birger Nordstrand 1917 488
Lund Frode Ryan Tr.h.stud. 1782 448
Lund Håvard Dybdal (Tidl. Bergens)  619 14
Lund Johnny Lørenskog 1456 314
Lund Kaja Lillehammer  626 10
Lund Karl Henrik Kongsberg 1756 414
Lund Kristian (Tidl. OSS) 1526 20
Lund Martin Wold (Tidl. Trondheim) 1676 181
Lund Petter Asker 1348 332
Lund Ståle Røros 1421 358
Lund Terje Verdal 1885 366
Lunde Sigmund Sarpsborg 1579 1064
Lundeby Øyvind Andersen Trondheim 2168 718
Lundemo Kjell Nordstrand 1596 210
Lundquist Christer (Tidl. Nord-Odal)  732 11
Luostarinen Asmo Alta  982 133
Lurdalen Svein Erik Kongsberg 1640 459
Lütken Chris 1911 1740 311
Lütken Isabella (Tidl. 1911)  836 42
Lynghaug Eirik Risør 1484 106
Lynghaug Magnus Risør 1082 102
Lyngstad Knut Verdal 1622 39
Lysedal Petter H Nordstrand 1875 639
Lystad Frank Follo 1369 166
Lyster Geir Skjervøy 1188 56
Løberg Jo Kristian OSS 1302 93
Løberg Lars (Tidl. OSS) 1425 14
Løken Espen Nordstrand 1624 43
Løken Olav Indre Østfold 1102 385
Løken Per Fredriksstad  937 203
Løken Øyvind Nordstrand 1396 416
Løland Håkon Halden  993 38
Lømo Markus Fredriksstad 1834 779
Lønes Andreas Follo  673 45
Løvberget Erik Asker 1333 248
Løvik Håvard Stavanger 1124 92
Løvik Lasse Østebø Stavanger 1853 250
Løvik Tore Østebø Stavanger  649 30
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Løvlien Iver Løten 1012 121
Løvaas Roger Konnerud 1075 79
Løvaas Tore Høe Trondheim 1432 445
Løvåsdal Sigmund Drammen 1606 564

M
Madland Kristoffer Sandnes 1711 101
Madsen Dag Trondheim 2289 907
Madsen Morten L Sotra 1566 125
Madsen Rune Harstad 1072 26
Magnor William 1911 1095 217
Malin Odd Gunnar Vadsø 1551 407
Malin Øyvind Vadsø  600 36
Malou Shervin Stavanger 1232 43
Manne Per Erik SK 96 2117 221
Marcussen Finn Nordstrand 1502 704
Marcussen Inge Nikolay Kristiansand  817 19
Markotic Zeljko Voss 1096 55
Markovic Dusan (Tidl. Hamar)  810 57
Markussen Bernt (Tidl. Bodø) 1556 171
Martinez Ricardo (Tidl. Stavanger) 1588 62
Martinsen Arnstein Brønnøysund  887 175
Martinsen Egil Fredriksstad  552 271
Martinsen Harald Alta 1220 107
Martinsen Ivar NSSF 1157 39
Martinsen Jan-T (Tidl. Mosjøen) 1270 57
Martinsen Stig K. Fana 2075 597
Marvin Asle Hønefoss 1496 220
Mather Robert Drammen 1372 18
Mathisen Runar Nordstrand 1420 10
Matre Torbjørn (Tidl. Nordstrand)  937 26
Melhus Henning Stavanger 1251 13
Melkeraaen Terje Randaberg 1801 451
Melkevik Johannes Sevland 1920 589
Mella Aage Strømmen 1647 1201
Mellem Ada Våler 1062 119
Mellem Nikolas Axel Våler 2099 595
Mellingen Hans Gambit 1520 19
Merzliakov Boris Alta 1095 18
Michaelsen Bjørn Stovner  905 153
Michalsen Trond (Tidl. Trondheim) 1611 373
Michelsen Svein Randaberg 2172 285
Midtgård Andre Sarpsborg  841 110
Miezis Normunds Moss 2544 89
Mihajlov Svetoslav (Tidl. NTG) 2014 32
Mikalsen Bengt Arne Alta  997 30
Mikalsen Erlend Alta 1073 46
Mikalsen Odd Erling Alta 1629 333
Mikkelsen Kjartan Lørenskog 1254 71
Mikkelsen Nils P. (Tidl. Sandnes)  726 114
Miland Robert Nordstrand 1097 411
Milovan Bernt Moss 1029 397
Milvang Otto Nordstrand 1468 156
Misund Jaoakim S 1911  796 20
Misvær Gunnar Kirkegata  982 125
Mjanger Emil Masfjorden  732 34
Mjanger Ranveig T. (Tidl. Masfjorden)  803 66
Mjanger Sveinung T. Masfjorden 1047 46
Mjøs Knut Sotra 1104 204
Moberg Jan Rune Follo 1553 664
Moe Gunnar A. Brønnøysund 1532 15
Moe-Nilssen Nils Erik SK 96 2091 467
Moe Pål OSS 1426 120
Moen Andreas G.R. OSS 2247 1059
Moen Geir Namstad SMPOAÅ 1515 66
Moen Jan Fredrik Kongsberg 1727 263
Moen Ketil Steinkjer 1480 680
Moen Leif Magne (Tidl. Hamar) 1313 133
Moen Olav Andreas Steinkjer 1440 559
Moen Ole Martin OSS  544 43
Moen Ole Christian OSS 2113 1055
Moen Roger (Tidl. Stjernen) 1621 566
Moen Steinar Narvik 2071 638
Mogstad Ola P Molde 1906 566
Moholt Jan T Larvik 1791 356
Mohrsen Hugo (Tidl. Harstad) 1224 345
Moldeskred Anne B. (Tidl. Aalesund) 1167 10
Mollan Daniel Verdal 1180 114
Mona Emil Orkdal  847 78
Monge Ragnvald Sandnes 1268 921
Mongstad Atle Bergens 1193 163
Monsen Magnus Sandnes 1820 238
Monsen Rolf Stavanger 1289 170
Monsen Vegard Stavanger 1417 80
Monsøy Arild Trondheim 1641 898
Mordt Camillo Fredriksstad 1393 262
Morfjord Espen Sørum 1097 47
Morisbak Tormod (Tidl. Akademisk)  950 15
Mork Håkon Molde 1342 20
Mork Kjell Arne Bergens 2211 821
Moro Julian Vosgraff (Tidl. Tønsberg) 1358 16
Mosbye Karl Halden 1814 442
Moseid Tor Inge Tønsberg 1415 397
Mossestad Frode Førde 1764 296
Mossin Ivar Alexander (Tidl. Fr.sstad) 1007 48
Mottang Harald Stjernen 1283 484
Mughrabi Kali AL Fredriksstad 1060 38

Muhammad Nazar Arendal 1262 153
Mundal Martin (Tidl. Porsgrunn)  999 58
Munz Jostein Nordstrand 1444 110
Myhre Asbjørn (Tidl. Kristiansand) 1655 14
Myhrvold Rune Hønefoss 2022 652
Myklebust Bård Inge Ørsta  578 50
Myran Ivar Risør  873 126
Myraunet Per Aslak Frosta 1095 26
Myraunet Per Arne Frosta 1165 64
Myrene Jon Kåre Elverum 1792 610
Myrseth Jan Otto Hønefoss 1300 103
Myrstad Odd M.T. (Tidl. Steinkjer) 2018 414
Myrvold Torben S. Stjørdal 2095 503
Myrvoll Ole Morten (Tidl. Asker) 1147 18
Møller Finn 1911 1596 103
Mørk Christian (Tidl. OSS) 1455 180

N
Nabseth Cato Elverum 1839 457
Nakken Roar E. Aalesund 1934 652
Namtvedt Tone OSS 1493 205
Narvøy Tore Porsgrunn 1446 663
Natskår Alf Stavanger 1302 202
Natvig Håkon Sortland 1313 119
Natvik Frederik Elverum 1521 183
Nergård Amund Samisk 1105 51
Nes Anders Modum  519 36
Nes Jørgen Modum  693 23
Nes Silje Irene Sevland  880 24
Nesje Arne Martin (Tidl. Bodø) 1244 91
Ness Jarle (Tidl. Stjernen) 1525 86
Ness Mathias Steinkjer 1279 630
Nesseth Rolf Jørgen Stovner 1551 211
Nestande Per Førde 1924 203
Neukamm Christian Strømmen 1498 142
Nicolaisen Odd Brønnøysund 1379 155
Nielsen Bjørn Risør 1060 18
Nielsen Håkon Elverum 1084 16
Nielsen Kristian Pagh (Tidl. Bergens) 1229 104
Nielsen Lars Erik Caissa 1298 116
Nielsen Tage Rønnevig (Tidl. OSS) 1663 345
Nikolaisen Bjørn Løten 1221 115
Nikolaisen Jan (Tidl. Løten) 1124 89
Nikolaisen Magnar 1911 1496 129
Nikolaisen Per (Tidl. Løten) 1128 88
Nikolaisen Åge Hønefoss 1432 273
Nilsen Brage Jæger Alta  922 55
Nilsen Daniel V Gjøvik  882 27
Nilsen Helmer Konnerud 1317 396
Nilsen Jarle Porsgrunn 1716 98
Nilsen Joachim B. Bergens 1570 192
Nilsen Kai Fredriksstad 1551 351
Nilsen Leif Erik Bergens 1275 12
Nilsen Nils Henrik (Tidl. Alta) 1359 226
Nilsen Ole Tommy (Tidl. Sandnes) 1435 190
Nilsen Per Hartvig Fredriksstad 1560 522
Nilsen Roy Tore Fredriksstad 1566 494
Nilsen Terje Strømmen 1815 317
Nilsen Terje Kristian (Tidl. MO)  731 60
Nilsen Thomas Hamar 1658 198
Nilsen Trond E. Nordstrand 1845 801
Nilsen Trond A Hamar 1929 727
Nilson Bjørn Lund Caissa 1602 729
Nilssen Ståle (Tidl. Trondheim) 1354 252
Nilssen Tore OSS  828 50
Njølstad Rune (Tidl. Sjakkameratene) 1531 372
Njå John Olav (Tidl. Vadsø) 1543 60
Nodland Bernt Andrè Stavanger 1077 26
Nomat Emil-Lion (Tidl. Tromsø) 1467 62
Norbakken Eirik Tromsø  948 71
Nord Knut Follo 1263 165
Nordahl Helge Black Knights 2352 1065
Nordahl Odd E Førde 1845 381
Nordahl Terje Løten 1116 119
Nordanger Asbjørn Sotra 1697 442
Nordbø Joachim (Tidl. Tromsø) 1297 46
Norderud Snorre Nord-Odal  905 19
Nordheim Odd Moss 1599 814
Nordhuus Stein A. Brønnøysund 1607 63
Nordli Kåre Kirkegata 1202 174
Nordmark Oddvar Sandnes 1149 127
Nordnes Tor Gunnar Sotra 1649 18
Nordstrøm Stein Hamar 1458 165
Normann Fredrik (Tidl. Akademisk)  889 15
Normann Øyvind Bergens 1871 429
Norum Ole Christian Tr.h.stud. 1334 15
Norum Per Ivar NSSF 1474 164
Nurmi Timo Akademisk 1708 49
Nyberg Daniel Nygaard Kongsvinger 1608 185
Nygaard Dennis Porsgrunn 1218 246
Nygaard Eddy Strømmen 1748 729
Nygaard Timmie Porsgrunn 1504 272
Nygård Per Johnny Hamar 1261 234
Nygård Per Stjernen 1798 250
Nygård Thomas (Tidl. Moss) 1039 132
Nyheim Arne G. (Tidl. Porsgrunn) 1484 39
Nyhus Ole Jonny Brønnøysund 1352 17

Nyland Ingeborg Marie Molde 1007 41
Nyland Thomas Fana 2080 455
Nylund Kjetil (Tidl. Stavanger) 1312 177
Nærland Tallak U. Sandnes 2047 398
Næss Jan Olav Svartlamon 1151 31
Næss Kristian Stjernen 1228 88
Næss Terje Konnerud 1279 74
Næssvold Kjell Follo 1886 318
Nørve Sjur Stjernen 1934 640
Naalsund Roar Aalesund 1808 665

O
Odde Eilif Kristiansund 1940 861
Odden Jan Ove Vadsø 1574 46
Ofstad Per Fredriksstad 2159 730
Ofstad Sigurd Stjernen 1347 57
Olaussen Atle Gj Akademisk 1291 311
Olavesen Peter AG (Tidl. Fredriksstad)  815 38
Oldernes Harald Vadsø 1288 802
Oldernes Lars-Arne Vadsø 1815 371
Olsen Alf Marius Foss Akademisk 1440 140
Olsen Alvin Bodø 1359 241
Olsen Anders Kristiansund 1960 681
Olsen Andrei Akademisk 1487 146
Olsen Arvid Fredriksstad 1238 213
Olsen Birger Kirkenes 1202 367
Olsen Edgar (Tidl. Caissa) 1401 19
Olsen Geir-Ove Brønnøysund 1584 496
Olsen Håvard Tromsø 1273 87
Olsen Jarl (Tidl. Lillestrøm) 1374 487
Olsen Johan Ottestad 1241 13
Olsen Jørn Ole Tromsø  832 73
Olsen Karsten Bodø 1231 284
Olsen Knut Lillestrøm 1311 543
Olsen Knut (Tidl. Trondheim) 1036 105
Olsen Rolf A. Samisk 1213 21
Olsen Tom Bredo Kirkegata 1112 331
Olsen Trygve Follo 1171 600
Olsen Willy L. OSS 1822 416
Olsen Åge Kristiansund 1735 779
Olsson Bjørn H Molde 1688 19
Omland Harald Asker 1267 639
Omland Nils H. Frivoll Arendal 1382 136
Omtvedt Aleksander 1911 1520 235
Omtvedt Per Stjernen 1948 1250
Onstad Lars Moss 1710 608
Opdahl Hans P Kristiansund 1794 32
Opdahl Jens Kristian Stjernen 1593 134
Opedal Jan Petter Stjørdal 1421 67
Opland Harald Steinkjer 1386 389
Opsahl Kristoffer Hamar 1095 25
Ormåsen Odd Steinar Hamar 1789 178
Orseth Dag Masfjorden 2274 500
Orvik Odd Einar NSSF  981 51
Osdal Bjørn Ødegaard (Tidl. Ørsta)  779 10
Osvoll Peter O Kongsvinger 1349 117
Otterlei Olav Masfjorden 1817 390
Ottersen David Arendal 1140 52
Ovesen Karsten Sevland 1407 794

P
Pagtama Lawrence (Tidl. OSS) 1696 32
Palsson Bogi Black Knights 2012 71
Parelius Morten (Tidl. Molde) 1591 18
Parr Erik Nittedal 2050 458
Parr Hugo Nittedal 1567 160
Paulsen Jack-Eigil Randaberg 2073 666
Paulsen Per J (Tidl. Hønefoss) 1306 247
Paulsen Stig-Atle Modum 1517 224
Paulsen Tor Arne Hauge 1873 554
Paulsen Viktor Alta 1747 657
Paulshus Anders Akademisk 1132 58
Pedersen Alf (Tidl. Sjakkameratene) 1361 331
Pedersen Audun Tromsø 1798 289
Pedersen Birger Alta 1248 443
Pedersen Erik Lind Moss 1415 575
Pedersen Jens Petter G. Lørenskog  882 33
Pedersen Johnny Tromsø 1293 295
Pedersen Jone Riska Oslo Vest 2065 549
Pedersen Lars Erik (Tidl. Strømmen) 1841 394
Pedersen Odd Lørenskog 1638 334
Pedersen Svein A. E. (Tidl. Hauge)  918 114
Pedersen Thomas Nordnes 1756 301
Pedersen Øyvind Tromsø 1875 1199
Persen Ole Morten Modum 1573 277
Persson Mats OSS 2115 35
Persson Rune Tromsø 1638 86
Petkov Vaso Arendal 1257 98
Pettersen Arne J. Mo 1525 282
Pettersen Bjørnar Brønnøysund 1392 75
Pettersen Daniel Stokke Lillehammer 1392 140
Pettersen Erik Kr. Zahl Fredriksstad 1193 47
Pettersen Erling Follo 1337 155
Pettersen Henning Lillehammer 1722 150
Pettersen Joar Gullestad Stavanger 1520 149
Pettersen Magnor Narvik 1158 85
Pettersen Tobias Sarpsborg  649 36

Petterson Gustav-Erik Tønsberg  963 38
Petterson Tor Porsgrunn 1245 387
Pham Toan Thanh Akademisk 1919 273
Pilø Lars Hamar 1898 166
Placo Faruk (Tidl. Drammen) 1588 228
Polo Jose H Bergens 1844 373
Poppe Christian Koyoma 1911 1100 136
Portazedi Bagher Stord 1503 41
Posaasen Steinar (Tidl. Kongsvinger) 1575 13
Prestby Willy Lillestrøm 1179 201
Presthus Terje Nittedal 1315 74
Pronstad Thomas Tr.h.stud. 1757 390
Prytz Knut NSSF 1113 217
Prytz Otto NSSF 1083 280
Prytz Tormod NSSF 1280 212
Pylvinen Aki Alta  793 109

R
Radenbach Fred (Tidl. Akademisk) 1601 13
Radojicic Aleksandar (Tidl. Kristiansund) 1988 
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Rafnung Skjalg Narvik 1602 538
Rakkestad Ole Espen 1911 1160 13
Ramstad Vegard Stjernen 1300 50
Ramsvatn Ole Petter (Tidl. Arendal)  910 40
Ramsøy Sveinung Lillestrøm 1486 226
Randjelovic Stefan Nordstrand 1737 193
Rangøy Helge A. Halden 1612 1182
Rangøy Tormod Sarpsborg 1644 905
Rasdal Yngve Masfjorden 1133 29
Rasmussen Egil Alta 1327 66
Rasmussen Rikard W. Alta 1087 72
Rasmussen Roald Sørum 1446 563
Rathan Raksha OSS 1064 61
Raugstad Oddvar Sandnes 1308 94
Rein Helge (Tidl. Bergens) 1141 40
Rein Ståle (Tidl. Tønsberg) 1971 283
Reinholdtsen Anton Kongsberg 1591 237
Reistad Arne Løten 1068 350
Reitan Jon A. Trondheim 1617 211
Rekkedal Fredrik (Tidl. Akademisk) 1902 326
Remman Frank Tromsø 1745 667
Remman Stein Børre Tromsø 1044 215
Renault Fabien (Tidl. Trondheim) 1938 76
Rennemo Jørgen (Tidl. Lillehammer) 1021 85
Reppe Karl M Arendal  919 24
Reppen Ellisiv Nordstrand 1895 357
Reppen Odd Brønnøysund 1554 36
Reppen Sigmund Nordstrand 1964 323
Reppen Tore Kongsvinger 1478 612
Revil Bjørn Akademisk 1963 498
Ribe Mads OSS 1651 170
Richards Heather S. (Tidl. 1911) 2140 72
Ridal Odd G. (Tidl. Gjøvik) 1000 79
Riisem Øyvind Fana 1975 128
Risa Geir Frode Egersund 1066 77
Risberg Trond (Tidl. Akademisk)  952 49
Rist Karl-Johan Alta 1256 838
Ristesund Odd Kampen 1463 1430
Risø Tor Sverre (Tidl. Nord-Odal) 1468 172
Roald Sjur Nordstrand 1381 437
Robertsen Thomas Team Bjørnsen 2182 459
Robertsen Yngve Trondheim 1534 597
Rodahl Sindre K. (Tidl. Tromsø)  935 19
Rodriguez Manuel (Tidl. OSS) 1621 41
Roer Terje Fredriksstad 1386 57
Rognerud Sigurd Ottestad 1430 21
Roholdt Njaal Akademisk 1225 78
Rolfsen Rolf (Tidl. Trondheim) 1323 199
Rolien Terje Verdal 1472 14
Romsdal Geir Komsa 1383 189
Romsdal Jørn Alta 1352 143
Romsdal Svein Erik (Tidl. Alta) 1012 27
Romsdal Trond Tromsø 2119 1132
Romslo Christian OSS 1582 59
Rose Dominik Trondheim 1986 35
Rosenberg Cato Sandnes 1492 85
Rosnes Sven Olav 1911 1082 18
Rostad Mia-Kristin Tromsø  849 46
Roverud Thor Caissa 1613 102
Rudi Erik Ørsta 1415 127
Rukovci Shemsi Indre Østfold 1971 96
Runde Hans Arild Akademisk 1866 336
Runde Per Steinar Ørsta 1292 39
Runå Thomas Tønsberg 1232 91
Rustad Øistein Halden 1552 64
Ruud Steffen Konnerud 1156 58
Ruud Svein E Stjernen 1504 361
Ryen Thomas Ager (Tidl. OSS) 1440 83
Rytterager Trygve Asker 1092 36
Røilid S. Kristian Mosjøen 1192 40
Røine Morten Hønefoss 1599 527
Rølvåg Birk Anders Narvik 1278 64
Rølvåg Mikael Narvik 2027 915
Rønning Are (Tidl. Vadsø) 1798 349
Rønning Leif Strømmen 1193 241
Rønningen Anders Kongsvinger 1680 161
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Rønnung Bjørn (Tidl. Lørenskog) 1136 20
Rørosgaard Jon A. Randaberg 1912 293
Rørvik Jon Tempo 2150 658
Røset John (Tidl. Namsos) 1357 208
Røst Bjørn SOSS 1725 228
Røstad Rolf Asker 1759 568
Røtvold Trygve Kirkenes 1381 403
Røv Arne Knut Ørsta  702 212
Røyset Jon Kr. Team Bjørnsen 2142 538
Røyset Pål Tromsø 2156 1088
Råken Marcus Georg (Tidl. 1911)  916 16

S
Sagafos Knut Porsgrunn 1217 136
Sagafos Magne Porsgrunn 2310 522
Sahl Bjarke Asker 2384 219
Sahl SB Asker 2180 895
Salen Eivind (Tidl. Nordnes) 1457 28
Salomonsen Rune Nordnes 1732 264
Salthe Gaute Stavanger 1880 66
Salvesen Alexander (Tidl. Kragerø) 1011 75
Salvesen Bjørn Røros 1485 461
Samset Jon Follo 1169 365
Samuelsen Terje C. Halden 1072 77
Sandal Eirik Fana 1938 53
Sande Oddmund Randaberg 1790 784
Sandholm Rune Black Knights 1162 50
Sandlie Stein Ottestad 1419 33
Sandmark Tore Trondheim 1716 488
Sandset Svein (Tidl. Sotra) 1150 96
Sandum Kjell T Kristiansund 1932 555
Sangen Kjetil Hamar 1382 82
Sannes Helge Trondheim 1499 371
Sannes Håkon Hønefoss 1440 274
Santillan John Phillip Kirkegata 1513 33
Savio Niklas Porsgrunn  538 38
Sawa Sven Kongsvinger 1655 144
Saxrud Ole Henrik Hamar  890 13
Schanzenbecker Pat Kristiansund 1376 225
Schaug Jegor (Tidl. Moss)  973 21
Schjelderup Nils J. Harstad 1604 418
Schjong Håvard H (Tidl. Randaberg) 1253 14
Schmidt Daniel (Tidl. Sørum) 1336 139
Schmidt Jonny Sørum 1661 278
Schmidt Kristian Tromsø 1359 15
Schmidt Paul Sørum 1420 204
Schølseth Tor K. Team Bjørnsen 2032 55
Sebastian Johnny Porsgrunn 1331 99
Selbekk Michael Aron Lørenskog 1064 12
Selbekk Vebjørn Lørenskog 1745 16
Sele Audun Molde 1503 690
Selnes Odd Ketil (Tidl. Harstad) 1375 251
Semakoff Aleks Follo 2062 757
Sending Ståle (Tidl. OSS) 1918 597
Sersch Rudi Randaberg 1939 34
Shabalin Vladimir Sortland 1248 61
Shabrokh Favad Strømmen 1098 15
Sidselrud Laila Kongsvinger 1611 602
Sidselrud Steinar Kongsvinger 2045 688
Sigerset Magnar Molde 1383 60
Simonsen Inge Tromsø 1433 77
Simonsen Martin (Tidl. Bergens) 1084 14
Simonsen Steinar Follo 1443 664
Simula Leon (Tidl. Narvik) 2026 385
Sit Louis 1911 1272 120
Sivagnanam Mithunan OSS 1330 57
Sivapalan Arjun OSS 1015 30
Sivapalan Varun OSS 1096 37
Sivertsen Henny Sevland  776 100
Sivertsen Jon Wetle Sarpsborg  610 20
Sjursen Hans-Jørgen Sotra 1557 285
Sjøl Henrik Akademisk 1735 945
Sjøli Andreas Trondheim 1525 46
Sjøvoll Birger Mosjøen 1232 206
Skadsheim Petter Indre Østfold  843 27
Skadsheim Tobias Indre Østfold  859 26
Skage Øystein Aagedal Bergens 1455 116
Skagen Bo (Tidl. Nordnes) 1903 403
Skar Øystein (Tidl. Nordstrand) 1684 182
Skarding Joakim Harstad 1043 59
Skare Nils Kåre Sotra 1289 66
Skarsbø Thorbjørn Strømmen 1256 279
Skarstein Per B Ørsta 1331 45
Skaug Thorbjørn Fredriksstad 1166 556
Skaug Werner (Tidl. Moss)  815 25
Skjelbostad Frode (Tidl. Mo) 1201 84
Skjeldal Gudmund 1911 1151 34
Skjelde Andreas (Tidl. Bergens) 2007 10
Skjellestad Espen Asker 1162 31
Skjelstad Erling SMPOAÅ 1560 507
Skjemstad Frode Modum 1884 489
Skjervold Audun (Tidl. Lillehammer)  737 71
Skjold Leif Arne Tempo 1426 36
Skjold Reidar Tempo 1537 49
Skjæveland Olav Strand 1212 282
Skjønberg Sverre Indre Østfold 1493 60
Skjønsberg Harry Arne Ottestad 1186 105

Skjøtskift Geir (Tidl. Akademisk) 1050 30
Skodvin Eilif Oslo Vest 2294 46
Skogheim Ole Morten Lillehammer 1932 494
Skogli Per Gjøvik 1468 662
Skogli Pål Gjøvik 1516 322
Skorge Geir Arne Kristiansand 1422 16
Skrede Snorre (Tidl. Stavanger) 1473 151
Skrondal Inge Sandstad Akademisk 2101 469
Skullerud Asbjørn Kongsberg 1403 81
Skullerud Øystein (Tidl. Kongsvinger) 1839 142
Skøien Håvard Kristiansand 1846 199
Skaar Arvid Aage Stjernen 1278 77
Skårås Erik Elverum 1399 203
Slang Harry Fredriksstad 1073 549
Slettebø Anders Egersund 1219 148
Slettebø Martin Egersund 1158 10
Sloper Christian Bergens 1503 83
Smeby Ole Kongsvinger 1891 695
Smedtorp Klaus Kongsvinger 1196 504
Smeland Jørgen Porsgrunn 1366 153
Smelvær Margrethe Sevland  783 87
Smith Geoff 1911 1476 90
Snähre Stig Allan Egersund 1355 344
Snarheim Dagfinn Hauge 2067 591
Snekkermo Kent Ove Verdal 1575 242
Snekkermo Ole Marius (Tidl. Verdal)  930 37
Snellingen Jørn Black Knights 1791 619
Sneltvedt Tommy (Tidl. Porsgrunn) 1437 95
Snerthammer Dag F. P. Sandnes 1300 91
Snerthammer Daniel Sandnes 1590 143
Snørteland Per Tønsberg 1278 556
Solbakk David Akademisk 1220 29
Solbakk Nils Tønsberg 1061 30
Solbakken Jan Børge Ottestad 1615 314
Solberg Joachim Alta 2149 637
Solberg Svenn Caissa 1046 76
Solberg Tor-Egil Moss 1631 477
Solberg Werner Nordstrand 1532 487
Solbu Lasse T. Trondheim 1545 53
Solem Svein O Kristiansund 1717 324
Solem Trond Follo 2168 829
Solheim Emil Namsos 1552 10
Solli Espen Moss 1400 51
Solli Jarle (Tidl. Nordnes) 1284 223
Solli Kenneth (Tidl. Alta) 1062 41
Solli Oddvar Voss 1528 441
Solli Per (Tidl. Porsgrunn) 1278 78
Sollid Stein OSS 1981 914
Sollum Espen Stjernen 1591 96
Solstad Bjarne Orkdal 1249 147
Solstad Trond Namsos 1483 258
Solvang Terje Trondheim 1838 281
Sondresen Per Follo 1659 797
Sousa Helsio Paulo Lillestrøm 2179 79
Sparby Bjørn Nittedal 1854 318
Spillum Jahn Moss 1822 1435
Spreemann Tarek Nordstrand 1756 156
Stabbetorp Hans Fredriksstad 1486 438
Stake-Larsen Gunnar OSS 1951 373
Stampe Roger Caissa 1879 489
Standal Bård Tønsberg 1662 1019
Standal Egil A Ørsta 1524 550
Standal Erling Arve Ørsta  872 117
Standal Karl Ove (Tidl. Ørsta) 1168 266
Standal Martin I Ørsta 1466 277
Stangeland Erlend Sandnes 1654 15
Stangeland Karle Sandnes 1895 483
Stangeland Maren Sandnes 1149 131
Stangeland Øyvind Sandnes  778 36
Stanghelle Anders Nord-Odal 1012 77
Stav Terje (Tidl. OSS) 1532 40
Stava Jan I. Sevland 1180 77
Stava Sissel J. Sevland 1615 167
Stavelin Arne Risør 1254 42
Steedman James Randaberg 2056 501
Steen Erik Konnerud 1118 86
Steen Vegard Gjøvik 1618 940
Stein Arne W (Tidl. Moss) 1143 89
Steinkellner Rudolf Kirkegata 1472 583
Steinskog Asbjørn O. Sandnes 1073 35
Steinskog Tom Sandnes  804 18
Stene Sigurd Moss 1142 632
Stenersen Gudmund Stjernen 2191 859
Stensen Gunnar Stjernen 1027 18
Stensholt Sigvat Bergens 1223 56
Stensland Martin Follo 1238 248
Stensland Svein Inge Stavanger 1485 123
Stensrud Ivar (Tidl. Stjernen) 1274 542
Stenvik Sigurd Tromsø  977 11
Stenvaag Per-Chr. Løten 1568 550
Sterk Michel (Tidl. Black Knights) 2013 541
Stern Tibor Trondheim 1401 521
Sterud Arvid Løten  937 150
Stette Harald Petter Fredriksstad  821 20
Stillum Erik Drammen 1583 357
Stokhaug Jon A. Stjørdal 1677 557
Stokke Bjarne (Tidl. Hauge) 1137 85

Stokke Henning (Tidl. Ørsta) 1152 88
Stokke Jan Drammen 1798 657
Stokke Kjetil Oslo Vest 2312 653
Stokstad Petter G Asker 2107 789
Storeheier Svend Lillestrøm 1100 12
Storeide Erling Aalesund 1671 481
Storeide Helge Aalesund 1541 429
Storhaug Kåre Randaberg 1899 280
Storland Knut Harald Randaberg 2208 846
Storli Frode (Tidl. Hamar) 1399 29
Storm-Hanssen Claes OSS 1379 197
Stormer Egil Bergens  712 15
Storslett Roald Tromsø 1178 799
Storsve Frank Svartlamon 1022 15
Strand Andreas Modum 1195 110
Strand Christian 1911 1405 46
Strand Håkon Stavanger 1783 173
Strand Ingrid Modum  773 78
Strand Karl W. Kristiansund 1880 1092
Strand Kjetil Asker 1854 477
Strømsmoe May Helen P. Tromsø  694 56
Stubberud Ørnulf OSS 2149 444
Stubrud Jan Magne Lillehammer 1581 506
Stuhaug Norleif Førde 1478 133
Støle Alexander Sandnes  970 53
Støle Andreas Sandnes  827 23
Støle Holger Sandnes  800 23
Støre Erling Lillehammer 1328 296
Sund Per Børge Lillehammer  896 45
Sund Stian Taaje (Tidl. Nord-Odal)  869 15
Sundby Morten Caissa 1313 104
Sunde Jarl Arve Ørsta 1035 71
Sundell Johan (Tidl. 1911) 1944 26
Suntharalingam Jarani OSS  540 37
Suntharalingam Jathavan OSS 1366 170
Svadberg Anders (Tidl. Bergens) 1164 60
Svanholm Børge W Stjernen 1710 328
Svartvatn Gjermund (Tidl. Mosjøen) 1071 17
Svedenborg Paul Narvik 2154 566
Sveia Per Arne Konnerud 1054 58
Svendsen Aina Marie Stavanger 1560 172
Svendsen Bendik Kragerø 1237 126
Svendsen Bertil Porsgrunn 2177 485
Svendsen Frank Kirkenes 1886 368
Svendsen Jørgen Kirkenes 1411 500
Svendsen Leif Magne (Tidl. Stavanger)  665 
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Svendsen Magne Lillestrøm 1399 852
Svendsen Morten Stavanger 1099 122
Svendsen Per Gisle 1911 1887 718
Svendsen Petter Kragerø  953 30
Svendsen Tony Kirkenes 1545 381
Svendsen Vemund (Tidl. Stavanger) 1462 84
Svensen Jan M (Tidl. Molde) 1786 26
Svensen Tarjei Joten Molde 1967 740
Svenske Jan Strømmen 1590 1486
Svenson Lennarth Moss  927 45
Svensson Knut Verdal 1166 128
Sverdrup Tore Bodø 1221 519
Sviland Atle Bergens 1415 92
Svindahl Jan Kristiansand 1186 1297
Svingen Per M Hamar 1849 465
Svinth Sigbjørn (Tidl. Bergens) 1337 18
Synnestvedt Jan Nordstrand 1818 1138
Syslak Asbjørn NSSF 1257 14
Syslak Bergvin NSSF  747 13
Sytov Pavel Kristiansand 1006 13
Syversrud Jørn Christian Akademisk 1110 25
Syvertsen Finn Asker 1200 393
Syvertsen Rolf E Tønsberg 1677 534
Szalai Janos Akademisk 1784 1007
Sæther Frank T (Tidl. Bergens) 1245 12
Sæther Karl Sørum 1105 355
Sæther Lars Fredriksstad 1611 998
Sæther Steinar Fredriksstad 1641 644
Sæther Øystein (Tidl. Akademisk) 2048 852
Sætre Renate Ørsta  711 50
Sætre Roger Bergens 1370 33
Sætre Stig Aalesund 1409 271
Sævareid Ove SK 96 2136 504
Søderholm Steffen Alta  512 12
Sødtholt Dag SOSS 2053 408
Søhoel Christian OSS 1681 18
Sørbøl Jørgen 1911  814 45
Sørdahl Stig (Tidl. Asker) 1538 14
Søreng Eirik Indre Østfold 1599 162
Sørensen Alexander 1911 1631 41
Sørensen Henrik (Tidl. Fana) 1974 413
Sørensen Idar Drammen 1146 78
Sørensen Kristian Fana 2009 507
Sørensen Odd Arne Asker 1143 121
Sørgjerd Jan Nordstrand 2051 821
Sørgård Inger Toril Hauge Bodø 1211 46
Sørgård Johnny Haugen Bodø 1522 234
Sørheim Erling Ørsta 1526 15
Sørhus Jostein Bergens 1084 49
Sørjordet Anders 1911 1497 156

Sørli Arne Kirkegata 1354 298
Sørseth Gjermund Caissa 1853 746
Søraas Torben Narvik 2056 653
Søyland Erik (Tidl. Stavanger) 1415 176
Søyland Jan Asker 1455 184

T
Taksrud Vidar Tempo 2035 1009
Talat Hogir Fredriksstad 1606 112
Talberg Kristian Komsa 1316 240
Tallaksen Geir Sune Porsgrunn 2375 654
Tallaksen Levi André Porsgrunn 1760 174
Tandberg-Hanssen Øivind Moss 1404 106
Tande Ingrid Kvinge Masfjorden  719 61
Tande Magnus Kvinge Masfjorden 1056 78
Tande Torkel Kvinge Masfjorden 1619 160
Tangen Knut Lennart Lillehammer 2017 377
Tangen Raymon Alta 1334 13
Tangen Rolf W. Sarpsborg 1424 586
Taraldsvik Tommy (Tidl. Tønsberg) 1257 18
Tari Aryan Stavanger  688 14
Teger Egil (Tidl. Nordstrand) 1561 436
Teigum Amund Tr.h.stud. 1790 345
Tevasvoll Svein Kirkegata 1216 454
Thanke Bror Nordstrand 2053 841
Theting Helge E. Kragerø 1860 706
Thingstad Anders Modum 1301 147
Thingstad Even Modum 1668 212
Thingstad Tormod Modum  803 130
Thjømøe Hans R Drammen 1717 713
Thomasen Aleksandern Lørenskog  960 14
Thomassen Aleksander Lørenskog  653 11
Thomassen Asbjørn Stavanger  812 457
Thomassen Joachim Mo 1995 177
Thomassen Thomas Mo 1976 439
Thonstad Tore Moss 1362 135
Thorbjørnsen Eirik (Tidl. Randaberg)  970 13
Thordal Holger Sandnes  597 25
Thoresen Tommy V. Porsgrunn 1303 88
Thorgersen Trond M. Drammen 1970 1267
Thormodsen Oskar S. Hauge  939 18
Thorstensen Anette Kongsvinger  727 22
Thorstensen Espen Kongsvinger 1973 318
Thorstensen Petter Stjernen 1519 442
Thorstensen Roar Stjernen 1369 177
Thorstensen Trond Akademisk 2160 546
Thorsø Kristian (Tidl. Trondheim)  855 62
Thorsås Herman Porsgrunn  684 13
Thorvaldsen Petter Fredriksstad 1058 57
Thowsen Alf Geir Follo 1214 124
Thrana Svein Arne Nittedal 1721 315
Thøgersen Arild Fredriksstad 1223 26
Tidemann-Andersen Leif Caissa 1518 519
Time Jonatan Ekelund Hauge 1682 172
Tisdall Jonathan Asker 2413 961
Tjensvoll Tore Nordnes 1907 472
Tjomsland Stig Nordstrand 2309 564
Tjølsen Katrine Bergens 1779 225
Todnem Karl Sandnes 1290 26
Tofte Anders Stavanger  919 55
Tofte Sondre Waage Stavanger 1864 240
Tollefsen Vegard Narvik 1882 446
Tomtosov Afanasiy (Tidl. Tromsø) 1599 12
Torbergsen Geir A. (Tidl. Narvik) 1668 156
Torgersen Eric Kristiansand 1216 64
Torgersen Markus Narvik  859 42
Torgersen Terje Kristiansand 1882 711
Torgersen Torger Tønsberg 1166 204
Torjusen Georg Risør 1394 50
Torkilseng Runar Bergens 1416 240
Torsdal Jørn Porsgrunn  764 56
Tosi Valerio Halden 1147 134
Totland Elin Masfjorden  695 19
Trana Arne O Steinkjer 1717 765
Tranum Runar (Tidl. Lørenskog)  944 10
Tranøy Einar (Tidl. Kongsberg) 1139 53
Trolle Ernst (Tidl. Gjøvik) 1405 297
Tromp Ton Randaberg 1705 29
Trulsen Arve Trondheim 1239 128
Trygstad Kristian D. OSS 2311 932
Tuft Ole R. Caissa 1677 150
Tufta Jon Gunnar Bergens 1679 300
Tveit Geir Akademisk 1447 171
Tveiten David (Tidl. Tromsø)  840 53
Tveiten Paal Moss 1549 59
Tveter Steinar NSSF 1020 145
Tømte Asbjørn Drammen 1756 299
Tørum Arild SMPOAÅ 1553 387

U
Uberg Per Gunnar Kristiansand 1462 321
Uggerud Ivar Kongsvinger 1826 37
Ugland Johannes Nordstrand  906 451
Ugland Torge Nordstrand 1328 245
Ukkelberg Øyvind Stjørdal 1769 558
Ulrichsen Jarl H Trondheim 2042 808
Ulvik Steinar Frosta 1228 259

3�
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Ulvin Dag Lillestrøm 2169 676
Ulvnes Roar Nordstrand 1584 27
Undall Ståle Svartlamon 1005 15
Undheim Bjarne OSS 1485 67
Undheim Stein Egersund 1225 10
Unnli Matti 1911 1674 351
Urdahl Fredrik (Tidl. Tønsberg) 1080 25
Urkedal Frode Olav Olsen 1911 2086 199
Utheim Marius Lenvik 1116 20
Utnes Peter Vedal Tromsø 1356 65
Utnes Ulf Tromsø  812 55
Utseth Mikhael (Tidl. Asker) 1386 39
Utsi Nils R Samisk 1081 143
Uyuducu Dervis Akademisk  755 11

V
Vagle Leif Larvik 1389 153
Vagle Raymond SOSS 1881 388
Valaker Ole Johan Oslo Vest 2126 667
Valla Martin OSS 1869 125
Valle Knut Hammerfest 1539 551
Valle Rune Hammerfest 1100 87
Valle Stian Hammerfest  910 86
Valle Tony Hammerfest  739 65
Vallestad Einar Stjernen 1551 51
Vang Frithjof Harstad 1125 255
Vatland Kjell T Stavanger 1294 254
Vea Dag Håvar Hauge 1384 206
Vea Eldbjørg Blikra (Tidl. Stavanger)  826 85
Vea Odin Blikra Lillehammer 2090 506
Vea Rannveig Blikra Stavanger 1505 339
Vea Tormund Blikra Stavanger  798 59
Vedal Odd A. Brønnøysund 1381 106
Vedal Stein Harald Brønnøysund 1629 35
Vederhus Alf 1911 1398 148
Vederhus Håvard 1911 1296 112
Veksler Aleksander (Tidl. Moss) 1368 121
Vestli Håkon Bjørge OSS 1488 10
Vestli Kåre (Tidl. Lørenskog)  675 105
Vestly Jan Vidar Randaberg 2063 743
Vetterstad Per Drammen  925 24
Vie Trygve Førde 1118 67
Viestad Laila Nordstrand 1698 387
Vigdal Per Kr Nordstrand 1804 725
Vik-Hansen Rune Samisk 1702 473
Vik Jørgen Kristiansand 1847 498
Vik Olav NSSF 1329 176
Viken Ivar NSSF 1574 316
Vindenes Arnar Caissa 1086 45
Volden Steinar NSSF 1282 34
Vollstad Bjørn (Tidl. Mo) 1060 91
Vålerhaugen Kjell (Tidl. Modum) 1411 148

W
Wallace John Paul (Tidl. NTG) 2226 10
Walseth Tron Team Bjørnsen 1879 520
Wang Lyberg A. Narvik  828 46
Ward Henning Drammen  831 47
Waseem Beg Stjernen 1463 45
Wasenius Thomas Moss 1137 100
Wattø Einar Aalesund 1719 484
Weberg Øyvind Follo 1575 371
Weiberg Odd Indre Østfold 1226 306
Weinberger Simon Lenvik 1621 25
Wendelborg Morten Porsgrunn 1594 389
Wernberg Karl (Tidl. Elverum)  972 178
Wessel-Berg Dag Svartlamon 1218 33
Westerby Fred 1911 1692 636
Westgaard Ulf Asker 1290 38
Wibe Per H. Asker 1574 395
Wicklund-Hansen Rich. Stjernen 1613 695
Wiggen Frode Stavanger 1384 201
Wiig Ole Martin (Tidl. Molde) 1641 483
Wilhelmsen Fredrik Asker  990 69
Willumsen Kaj Roger Sortland 1498 130
Wilsbeck Jan B. OSS 1807 822
Wister Finn Arild Kirkegata 1327 615
Wister Tom R Kirkegata 1574 576
Wivestad Terje W Nordstrand 1425 462
Woldseth Ole Sotra 1806 425
Wollan Joacim Narvik 1071 48
Worren Svein (Tidl. Ørsta) 1066 152
Wullum Thor Arne Svartlamon 1489 22
Waade Eystein Follo  610 37
Wågø Anders Voss 1706 82

Y
Yggeseth Øistein Asker 1206 859
Yndesdal Kjell Nordstrand 1961 556
Youssef Islam (Tidl. Tromsø) 1363 12
Ytteborg Jan Henrik Nord-Odal 1638 300
Yut Michael Hønefoss 1638 31

Z
Zachariassen Bjarne SOSS 1831 489
Zakharov Igor Kirkenes 1797 33
Zhuravlev Sergey Narvik 1936 101

Zymberaj Bedri (Tidl. Rilindja) 1730 45

Ø
Ødegaard Karl Eirik Trondheim 1119 238
Ødegaard Per Chr Trondheim 1421 555
Ødegaard Runar A (Tidl. Stavanger) 1974 22
Ødegården Harald B Lillehammer 1149 96
Øgaard Leif OSS 2365 1435
Øhman Kjell Tage Akademisk 1516 95
Øie Olav Bergens 1136 45
Øksnevad Arild Nittedal 1551 84
Øksnevad Håkon Nittedal 1050 87
Ørjasæter Dag Strømmen 1524 85
Ørtoft Kai Kristiansand 2009 865
Østebrøt Kenneth (Tidl. Bergens) 1261 88
Østebø Roger E Hønefoss 1737 297
Østenstad Berge Asker 2489 1439
Østerberg Hugo (Tidl. Akademisk) 2025 325
Østerdahl Runar (Tidl. Drammen) 1264 35
Østgaard Pål Trondheim 1281 18
Østrem Thore Nordstrand 1780 607
Østtveit Martin OSS 2077 799
Øvergaard Jens (Tidl. Løten) 1726 481
Øvergaard May Frida Masfjorden  834 31
Øversveen Martin (Tidl. Nittedal)  733 23
Øverås Alf Drammen 1840 807
Øyan Arild NSSF 1106 196
Øyan Oddvar NSSF 1327 223
Øye Olav Nordstrand 1410 853
Øyvann Aage Nittedal 1138 36

Å, Aa
Aaberge Vegard 1911 1150 127
Aabid Ryaad (Tidl. Kristiansand) 1468 104
Aadland Hans Joachim Fana 1044 74
Ådnøy Hallvard V Follo 2270 794
Aagedal Geir O. Bergens 1560 117
Aalvik Vegard Brønnøysund  977 26
Aamodt Audun Indre Østfold 1202 100
Aamodt Freddy Sarpsborg 1553 825
Aandal Kristian Porsgrunn 1928 228
Aaneby Terje Sørum 1415 428
Aanes Kjell Narvik 1809 262
Aanestad Knut Randaberg 1306 239
Ånestad Lars Erik Sandnes 1347 13
Aanstad Magnus Narvik 1901 786
Aanstad Sondre Lillehammer 1014 60
Årdal Per Arne Kirkegata 1066 156
Aarland Stein A Oslo Vest 2210 617
Årmot Leidulv Konnerud 1144 87
Aarnes Carl Christian Nordstrand 1550 453
Aarstad Olav Stjørdal 1315 150
Aarstad Tron Stjørdal 1692 476
Aarthun Lisbeth (Tidl. Sandnes)  693 75
Aarthun Magnus Stavanger 1072 14
Aarthun Rune Sandnes 1715 499
Aas Henrik (Tidl. Stjernen) 1584 202
Aas Ole Johan (Tidl. Alta) 1071 137
Aase Ole V. Stavanger  835 21
Aasen Oddvar Moss  994 27
Aaseth Espen (Tidl. Nordnes)  987 26
Aasum Anker Halden 1523 267
Åsvang Jon Fredrik Bækhol Sortland 1164 18
Åsvoll Guttorm (Tidl. Verdal) 1037 69

Klubbmesterskap
1911 3, Akademisk 3 Alta 3 
Asker 2,  Bodø 2, Brønnøysund 
3, Caissa 2, Drammens 3,  Eger-
sund 2 Elverum 3, Fredriksstad 
3, Gambit 3, Halden 3, Hamar 
2, Hønefoss 2, Indre Østfold 4, 
Kirkegata 2, Kongsberg 2, 
Konnerud 2, Larvik 2,  Lilleham-
mer 2, Lillestrøm 3,  Lørenskog 2, 
Løten 2, Moss 2,  Nordstrand 3,  
Orkdal 3, Porsgrunn 3, Risør 2, 
Sandnes 3, Steinkjer 3, Stjernen 
3, Strømmen 3, Strømmen hurtig 
5,  Trondheim 2, Trondheim-
studentene 5,  Verdal 3, Høst-
turnering Elverum, 3, Konnerud 
2, Kristiansund 3,  Nordstrand 
3, Risør 2, Vårturnering Arenda, 
2, Bergens 2, Halden 3,  Kris-
tiansand 4,  Molde 2, Nordnes 3, 
Ottestad 2, SMPOAÅ 3,  Sotra 3, 
Sørum 3, 
Trondheim 3, Ørsta 3,  Ørsta 
hurtig 5
GP
ASKOs pinseturnering 3, Bonde-
offeret 5,  Den beste turneringen 
som er arrange 5, Det åpne NM 
1,  Det åpne NM B, 3 Gamle 
Bybro 3, Maisjakk i Stavanger 4, 
Masfjorden 3, Midt Troms Open 
3, NTG 3, OSS mai 4, Porsgrunn 
2, Rallasjakken 2, Rosecupen 3, 
Sparebank1 Nordvest 3, Team 
Bjørnsens Første Turnering 3, 
Tigersjakken 3, Torghatten 3, 
Trondheimstudentenes 3
KM ind.
Finnmark 3, Hedmark Oppland 3, 
Hordaland 3,  Vestfold 3

KM lag
Troms og nordre Nordland 2
Int. i Norge
Gausdal Classics GM B 1
Int. i utlandet
22. Open de Cappelle la Grande 
2,  Bosna 2006 3, Corus Chess 
1, Gibtelecom 1,  Malaga Int 
3, Sjakk-OL 1, XXII Reykjavik 
Open 2
Andre turn.
1911U vårcup 4, 3. Bad Emser 
Schachtage 2, Bergens Onsdag-
skonrad 4, Bodømesterskapet 2, 
Dansk serie  2, Deltalift Open (r.1 
3) 5, Deltalift Open (r.4 7) 2, 
Festival Citta de Torino 3, Gaus-
dal Classics Elo 2, Gästrikland 
Open (r.1 4) 5, Gästrikland Open 
(r.5 8) 2, Indre Østfold hurtig 5, 
Kecskemet 2, Lørenskog hurtig 
5, Midtnorgeserien 2, Mingara 
May Major 5, Molde HS Konrad 5, 
NM for skolelag U 4, NM for syn-
shemmede 2, NM for Ungdom 4, 
NM lag 1, NM lag Åpen gruppe 2, 
NNM lag 3, Nordisk for ungdom 3, 
Paris Open 2, Reservelag match 
Nord Odal   Lilleh.2 2, Ribe EMT 
2, Schack 08s Påskturnering 1. 
del 5, Schack 08s Påskturnering 
2. del 2, Tromsø Bymesterskapet 
3, Trondheimsmesterskapet 
3,  Vestlandsserien 2, Verdals-
mesterskapet 3,  Wijk aan Zee 4D 
2, Østlandsserien 2

Ny 13-årig stormester
av Tarjei J. Svensen

Magnus Carlsen er i ferd med å miste sin status som verdens yngste stormester. 
Nå har den indiske 13-åringen Parimarjan Negi tatt sitt siste og avgjørende 
GM-napp i en turnering i Russland. Det gjorde han i en alder av 13 år, fire 
måneder og �0 dager, seks dager yngre enn det Magnus Carlsen var da han 
tok sitt siste napp i Dubai i �004. Negi blir nå tidenes nest yngste stormester 
etter Sergey Karjakin som ble stormester 1� år og sju måneder gammel.

Negi tok sitt første napp som 1�-åring i Hastings i månedsskiftet desember/januar. Deretter fulgte 
han opp med sitt andre napp i en åpen turnering i hjembyen Delhi. Siden har guttungen deltatt i 
turneringer jorden rundt og etter et par feilskjær fikk han til slutt ballen i mål med det tredje nappet 
nylig. 13-åringen er etter dette uoffisielt over GM-tittelens Elo-krav på �500.

Negi forteller i et intervju med Hindu Times at han fikk god hjelp fra Gud, sine tre stormestertrenere 
Vladimirov, Scherbakov og Goloschapov - samt arrangøren som lot ham avslutte turneringen to dager 
tidligere grunnet ny turnering i Hellas.
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Sjakk-OL 2006 skulle 
bli Norges store gjen-
nombrudd som landslag 
på den internasjonale 
arena.

av Kjetil A. Lie

Det skulle bli mes-
terskapet hvor vi ikke 
bare skulle vise frem, 
og sole oss i glansen av 
vår nye superstjerne, 
men også bygge et 

slagkraftig lag rundt 
denne lille knerten. Et lag som på en god 
dag kunne hamle opp med de virkelig store 
nasjonene. Vi kom til Torino proppfulle 
av selvtillit, rangert som nr. �4, med en 
målsetting å bli blant de 10 beste. Og 
hvorfor ikke? 

Med Magnus som slugger på førstebord, 

var det ikke den spiller i OL som kunne 
føle seg trygg. Hans siste bravader har 
vist at han ikke bare er en kommende 
superstjerne, men at han uavhengig av 
sin unge alder allerede er nettopp det, 
en superstjerne! Sittende ved siden av vår 
unge stjerne, skulle vi altså ha vår ”gamle” 
stjerne, Simen Agdestein. En motivert og 
spillesugen Simen, er en spiller godt over 
�600, og en farlig motstander for enhver, 
any given day! 

På 3.bord kunne vi skilte med vår (med 
unntak av Magnus) store formspiller det 
siste året. Leif Erlend Johannessen har vist 
prov på solid superstormesternivå i nær 
sagt alle turneringer han har spilt den 
senere tid, og som 3.bord ville han uansett 
motstander være en hard nøtt å knekke. 

4.bordet tilfalt undertegnede, som ikke 
ønsker å kommentere seg selv, annet enn 
å si at formen den senere tid har vært solid, 

og at følelsen før OL var meget god. 

Vårt 5.bord, Norges svar på ”Chewie” fra 
”Star Wars”, var vår supersolide Einar 
Gausel. Einars form var i forkant av tur-
neringen heller vanskelig å spå, da hans 
aktivitet det siste året tydelig har båret 
preg av manglende tid og motivasjon. 
Men; Vi vet alle hva Einar står for på sitt 
beste. Den tidligere vinner av Capelle La 
Grande, Norges fantastiske 1.bordspiller 
fra Bled �00�, need I say more? 

Vårt 6.bord, tidligere europamester for 
junior, var Rune Djurhuus. Som Einar og 
Simen, er Rune travel familiefar, og har 
følgende begrenset med tid for sjakklige 
studier. Men; en lang, intens OL-turnering 
burde være som skapt for Rune, en seriøs 
og knivskarp konkurransemann, som 
elsker utfordringer.

Ja, alt lå til rette for at dette kunne bli 

En sisterunde fra den store sensasjonen

Norge v/ d’ herrer Magnus Carlsen, Simen Agdestein, Kjetil A Lie og Rune Djurhuus leder foreløpig klart på antallet spillere samt antallet 
suspekte hodeplagg mot Venezuela. Det ble etter hvert en av lagets mange seire 2,5-1,5
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riktig så bra, hvis alt klaffet! Men sjakk er 
et spill av ørsmå marginer, OL en turnering 
med hungrige lag. Skulle vi ha marginene 
med oss? Skulle det virkelig bli alt vi hadde 
håpet på? La oss se hva som skjedde….

Runde 1. 
Angola-Norge 1-3
I første runde ventet, på papiret, svake 
Angola. Med et ratingsnitt rundt ��50, 
var de norske herrer ubestridte favoritter. 
Som vikar på toppbordet viste Leif Erlend 
styrke ved å nedsable den habile Angolske 
førstebordsspiller etter alle kunstens regler. 
Et midlertidig offisersoffer i tidlig midtspill 
ble fulgt glitrende opp med et susende 
dameoffer som et senere sluttpoeng! 

Undertegnede fikk gleden av å spille et 
langt posisjonelt parti, med kontinuerlig 
fordel, og kunne etter et par morsomme 
vendinger i sluttspillet innkassere hele 
poenget. Einar spilte kanskje rundens 
mest instruktive parti, da han tålmodig 
utmanøvrerte sin motstander fullstendig 

i en hedgehog-lignende stilling. Rune ble 
dagens uheldige, da han dessverre aldri 
kom i gang i sitt parti. Runes betydelig 
lavere ratede motstander virket å trives 
som fisken i vannet i en, for ham, lovende 
angrepsstilling. Etter noen stygge misser av 
Rune, i en ellers vanskelig stilling, viste 
den Angolske helt ingen nåde. 3-1 i første 
runde var en helt grei start!

P.Aderito (2308), Angola
GM Leif E. Johannessen (2559)

XIIIIIIIIY

8-+-+-+-+0

7+-+-+-zp-0

6-+p+-zp-+0

5+-zPp+k+p0

4-+pzPpzP-zP0

3+-tR-+-zPK0

2-+-+-+-+0

1+qtR-+-+-0

xabcdefghy

Leif Erlend har utspilt sin motstander i 
et sterkt parti, og avslutter pa vakkert 
vis med 39...£d3!! Den godeste Ade-
rito valgte a strekke labb, da bondene 
ikke lar seg stoppe etter exd3, og kon-
geinnvadering. For eksempel 40.¦xd3 
exd3 41.¦d1 ¢e4 42.¢g2 c3 43.¢f2 
c2 44.¦e1+ ¢xd4 0-1

Runde 2. 
Norge-Mexico 3-1
I andre runde ventet betydelig sterkere mot-
stand, i form av Mexico. Søramerikanerne 
kunne skilte med et ratingsnitt på �450, og det 
var på tide å skjerpe sansene. Dog var det liten 
tvil om at Norge stilte som favoritter, særlig 

på 3. og 4.bord. Leif Erlend fikk med de hvite 
brikkene aldri noen reel fordel å snakke om 
mot sin stormesterkollega, og måtte gå med 
på remis etter �9 trekk. Greit nok. 

På det tidspunktet så det nemlig meget lo-
vende ut for oss, da både Rune og Kjetil hadde 
bygget seg opp behagelige fordeler, mens 
Einar hadde god posisjonell kompensasjon 
for en ofret kvalitet. Rune viste styrke, og vant 
raskt og effektivt etter et godt gjennomført 
parti. En viktig seier for Rune, som nå kunne 
komme igang med sitt spill, etter en kjedelig 
førsterunde. Da Einars parti etter litt om og 
men ebbet ut i remis, fikk undertegnede ved 
hjelp av en artig avslutning gleden av å sikre et 
helpoeng og matchseier til Norge. Om 3-1 mot 
Angola var helt greit, var dette meget solid!

Runde 3. 
Norge-Luxembourg 3,5-0,5
Etter to solide matchseire, skulle man tro at de 
norske farger nå skulle måles mot et virkelig 
storlag. Så feil kunne man tok! På andre siden 
ventet nemlig Luxembourg, ranket lavere 
enn Mexico, og med et snitt omkring �400. 
Vi hadde før matchen klare ambisjoner om 
en storseier, og avansement oppover listene. 
Førstebordspiller David var så desidert den 
hardeste nøtta i Luxembourgs tropp, ratet 
tett opp mot �600. Vår mann, Leffi, hadde 
dog små problemer med å holde stand med 
de hvite brikker, skjønt reelle vinstsjanser 
var ”Leifern” aldri i nærheten av. Remis her 
var solid. 

Undertegnede fikk tidlig opp en behagelig 
benoni-lignende stilling mot sin �400-
motstander, og utnyttet et litt sløvt trekk fra 
Bakalarz i midtspillet til det fulle. Norge opp 
i teten! Einar sto meget lovende hele veien, 
men feilet plutselig i en helt avgjørende fase 
av partiet. I stedet for å avgjøre det hele, slapp 
han sin motstander inn igjen, for så å få 
servert en kjempebukk midt i sitt store, trygge 
”Chewie”-fang. Rune var den som hadde best 
kontroll hele veien denne runden, og hadde 
nå virkelig fått fart på brikkene. På instruktivt 
benkø-vis førte han sine tropper til seier! Sterk 
seier 3,5-0,5 til Norge, som nå kunne skimte 
pallen der fremme! 

”Vårt 5.bord, Norges svar på Chewie 
fra Star Wars”

Sjakkolympiaden, Torino Italia - åpen klasse
1. Armenia +10 = 3 - 0 36
2. Kina + 8 = 1 - 4 34
3. USA + 9 = 3 - 1 33
4. Israel + 9 = 3 - 1 32½
5. Ungarn + 7 = 4 - 2 32½
-------
17. Sverige + 6 =4 - 3 30½
20. Danmark + 8 =2 - 3 30
31. Norge +9 =1 - 3 29½
45. Island +7 =1 - 5 28½
62. Finland + 4 = 4 - 5 27
(149 lag)
http://schach.wienerzeitung.at/Welt.aspx?id=4692&lan=1
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IM Gonzalez Garcia, (2494), 
Mexico
GM Kjetil A. Lie (2493)

XIIIIIIIIY
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Mexicaneren Garcia tror kanskje 
han har lurt meg, men.... 33...¦e1!! 
drepte den illusjonen. Partiet fort-
satte... 34.¤f6+ ¢g7 35.¤h5+ gxh5 
36.£g5+ £g6 og oppgitt! 
0-1

Runde 4. 
Armenia-Norge = 4-0
Nå da! Jada, nå var det ingen bønn lenger. Selv 
i et OL, med så mange lag, er det begrenset 
hvor lenge man kan vinne uten å treffe de 
store kanonene. Eller skal vi si ”Bli truffet av 
de store kanonene”. Magnus og Simen hadde 
ennå ikke ankommet Torino. Litt synd, særlig 
fordi Aronian, og Armenia satt på andre siden 
av brettet. Matchen ble en real nedtur, og et 
godt eksempel på enveiskjøring. Leif fikk en 
mildt sagt tøff oppgave i dag, med svart mot 
verdensmesteren. 

Tilsynelatende gikk det ikke så galt for Leif 
en stund, men plutselig var Aronian der med 
sin verdensklasse, og overrumplet vår mann 
som ut av det blå. Undertegnede fikk også 
en tøff oppgave på �.bord, mot Akopian. Fra 
åpningen så det riktig lovende ut, og faktisk 
burde partiet endt remis ved evig sjakk ganske 
raskt, hadde det ikke vært for at undertegnede 
isteden valgte en posisjonell bukk, og siden 
ble brutalt nedspilt. Likevel, den mest brutale 
slaktingen fant sted på 3.bord. Lputian startet 
rolig ut fra startblokkene, men da Einar 
en kort stund mistet grepet om stillingen, 
eksploderte plutselig alle de hvite offiserene, 
og et susende mattangrep tvang den vanligvis 
så solide Einar til å stoppe klokken allerede 
etter �� trekk. 

Bedre gikk det ikke med Rune, selv om han 
hadde bedre sjanser enn sin sidemann. Rune 
tro tidlig feil, og måtte forsvare seg gjennom 
hele partiet, før han tilslutt gikk ned i et 
interessant tårnsluttspill. 0-4 var selvsagt 
ikke bra, ei heller mye moro, men tross alt 
hører det med til historien at vi manglet 
våre to toppbord, mot laget som senere vant 
turneringen!

GM Lputian (2619), Armenia
GM Einar Gausel (2509)

XIIIIIIIIY
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Einar er etter dette vakre trekket totalt 
utspilt, og partiet fortsatte... 17...¤xe4 
17...hxg5 18.¦xd7!! ¤xd7 19.¤xg5 ¤f6 
20.¥xf6 er også håpløst tapt. 18.¤xe4 
¤e5 19.¤xc5 ¤xc4 20.¦d7 £c8 
21.£xc4 bxc5 22.£g4! oppgitt! 1-0 
Einar var såpass sjokkert over denne 
maltrakteringen, at han i ekte Chewie-
stil utbrøt "Rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr
rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr" 

Runde 5. 
Finland-Norge = 1,5-2,5
Etter gårsdagens skrekkelige opplevelse, 
var vi rimelig klare for å slå raskt tilbake 
mot overkommelige finner. På papiret var 
Finland rundt Mexicos nivå, i overkant 
av �400 i snitt. Leffi fant tilbake til solide 
takter, denne gang med remis mot sterke og 
talentfulle Nyback. Det så lenge skummelt 
ut for Leifern, men det virker i ettertid å ha 
vært et godt gjennomført parti. 

Undertegnede burde helt klart vunnet 
sitt parti, da åpningen ga en solid fordel. 
Kombinasjonen av at jeg så spilte sløvt, og 
min motstander godt, førte til et komplekst 
sluttspill, hvor jeg var nærmest seier, men 
tilslutt måtte vedkjenne den bitre remisen. 

Einar ble dagens mann da han tok igjen 
med renter fra i går. Med de svarte brikkene 
sto vår hårpelsaktige helt først og bivånet 
Sammalvuos selvmordsforsøk, for så å gi ham 
et lite puff utfor stupet, akkurat idet finnen 
angret seg. Rune ble preppet i hjel av ”Urolige 
Miikka”, men ved å finne de beste trekkene til 
enhver tid ble det fort klart at finnens prepp 
kun holdt til remis, i beste fall. Rune presset 
litt, men måtte tilslutt takke ja til fredspipe. 
�,5-1,5 var omtrent som forventet, og vi var 
nå heldigvis litt på opptur igjen. Neste dag var 
fridag, og hjemreisedag for Einar ”Chewie” 
Gausel. Trist for det norske laget, men jobb 
og familie må også pleies! Til start i 6.runde 
hadde det norske publikum dessuten noe å se 
frem til; Magnus og Simen!!

IM Sammalvuo (2461), Finland
GM Einar Gausel (2509)
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Finske Sammalvuo har virkelig kjørt 
seg fast her, og Einar avslutter på 
effektivt vis med...13...£e4+ 14.¢d2 

De senere gullvinnerne fra Armenia impo-
nerte stort både med konsentrasjon og spill 
- også mot Norge. Men en remis kunne vi 
kanskje håpet på hvis flere enn vikarier-
ende førstebordsspiller Leif Erlend hadde 
våget å sitte ved brettet under matchen?”
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¥xg4 15.¦e1 ¥e2 16.cxb7 ¦d8 
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17.¦xe2 og samtidig oppgitt! 0-1

Runde 6. 
Norge-Venezuela 2,5-1,5
Forventningene til ”det nye Norge” var, som 
seg hør og bør, store! Magnus og Simen var de 
to frelserne, som skulle frelse oss fra 4-0 tap og 
sånt. Laget som ventet på den andre siden, Ve-
nezuela, var enda et hakk ned på rangstigen, 
med et snitt i overkant av �300. Dette burde 
vært grei skuring for Norge! Men… 

Det hele startet for så vidt fantastisk, da Mag-
nus ved sin maktdemonstrasjon på 1.bord 
kunne betrygge alle nordmenn om at formen 
var inntakt. Magnus var i ettertid skuffet, 
fordi han hadde brukt for mye tid, og det sier 
vel sitt! Simen fikk dessverre en betraktelig 
trangere fødsel, mot en fremadstormende, 
ung mann. Ut fra åpningen så det virkelig 
stygt ut, men på ekte Simen-vis ble det igjen 
liv i stillingen, før Simen kollapset i en trolig 
vunnet stilling. En bitter start for Simen, som 
tydelig var preget av fysisk ubalanse, i form 
av allergi. Heldigvis reddet vi matchseier, da 
undertegnede vant greit, mens Rune spilte en 
saklig remis. Alt i alt et skuffende resultat, men 
ingenting å gråte over. 

For å nyte det virkelig store høydepunktet 
denne runden, må man for et øyeblikk 
glemme nasjonalitet og patriotisme, og hel-
ler gleder seg over ekte idrettsglede. Klarer du 
det, kan du se for deg en ung gutt som har 
most en sjakkspiller med et STORT navn, og 
blir omfavnet av lykkelige landsmenn. Med 
det bredeste smil om munnen jeg har sett, 
kunne det virke som om Simens overmann, 
den unge Iturizzaga nettopp hadde besteget 
Mount Everest. Sånt er moro!!

Magnus
kommenterer

GM Magnus Carlsen (2646)
IM Prasca (2448), Venezuela
Sjakk-OL 2006 (6. runde)
1.e4 Dette partiet er fra matchen mot 
Venezuela, fra 6.runde, min første 
match i OL 1...e6 2.d4 d5 3.¤c3 ¤f6 
4.e5 ¤fd7 5.f4 c5 6.¤f3 ¤c6 7.¥e3 
cxd4 8.¤xd4 ¥c5 9.£d2 ¤xd4 En 
svært passiv variant, sort spiller of-
tere 9...0–0 10.0–0–0 a6 som gir bedre 
sjanser for motspill 10.¥xd4 ¥xd4 
11.£xd4 £b6 Poenget med sorts spill; 
han vil forsere dronningbytte, og oppnå 
en passiv, men svært solid stilling. 
12.£d2!? Om dette er noe fantastisk 
trekk vet jeg ikke, men det er i alle fall 
mer interessant enn sluttspillet som 
oppstår etter £xb6. I tillegg hadde jeg 
noen gode forberedelser i denne vari-
anten 12...£xb2 13.¦b1 £a3 14.¤b5 
£xa2 15.¤d6+ ¢e7
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16.¦c1! Poenget med hvits spill, det 
var ikke for remisen etter 16.£b4 a5! 
17.¤f5+ (17.¤xc8+ ¢d8 18.£e7+ 
¢xc8 19.¦xb7 ¢xb7 20.£xd7+=) 
17...¢d8 18.£e7+ ¢c7 19.£d6+ at jeg 
ofret to bønder. ¦c1 er sannsynligvis et 
bedre trekk enn ¦d1, da tårnet står fint 
i c-linja etter et c4-brudd 16...b6 Det 
beste trekket, som forbereder ¥a6 og 
£a5 17.¥e2 £a5! 17...¥a6? 18.0–0 
¥xe2 19.¦a1 £b2 20.¦fb1 med dron-
ningfangst går ikke, derfor må £a5 
spilles først 18.c3 f5? Inkonsekvent, 
og det første trekket jeg ikke hadde 
sett på i forberedelsene mine. I til-
legg tror jeg ikke dette trekket bidrar 
særlig til å stoppe angrepet, tvert imot 
gir det hvit en bruddmulighet med 
g4 18...¥a6 var det eneste logiske 
trekket, og gir en uklar stilling der jeg 

gjerne tar hvit (spesielt med gode 
forberdelser) 19.0–0 £c5+ 20.¢h1 
¤f8 Dette trekket sier vel i og for 
seg det meste om sorts stilling, men 
det er også vanskelig å finne gode 
alternativer 21.g4 Nå spiller angrepet 
seg selv 21...¥d7 21...fxg4 22.f5 Slår 
igjennom med en gang: 22...h6 (22...
exf5 23.£g5+ ¢d7 (23...¢e6 24.£xf5+ 
¢e7 25.£g5+ ¢d7 26.£xg7++-) 
24.£xg7++-) 23.f6+ gxf6 24.¦xf6 Og 
sort er fullstendig forsvarsløs 22.gxf5 
exf5 23.¥f3 ¤g6 
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24.c4! Alle linjer skal åpnes 24...
d4 Venezuelaneren må på sin side 
prøve å lukke stillingen 25.¤b7! £a3 
25...£c7 26.£b4+ Vinner direkte, siden 
det kommer en springersjakk på d6 
i neste trekk 26.£xd4 ¥e6 27.¦a1 
£b3 27...£b4 Hjelper ikke: 28.¦fb1 
£xc4 29.£d6+ ¢f7 30.¦c1 £b3 
31.¦a3 Forserer dronningen vekk fra 
e6, hvoretter tårnsjakken på c7 avgjør 
28.£d6+ ¢f7 29.¥d5 Her fantes det 
mange måter å vinne på, men dette er 
den mest effektive. For å toppe det hele 
hadde min motstander bare sekunder 
igjen, mens jeg knapt hadde brukt tid 
(bortsett fra gode forberdeleser er den 
hvite stillingen lett å spille) 29...¥xd5+ 
29...¦he8 30.£d7+ ¦e7 31.¥xe6+ ¢f8 
32.£d5+- 30.£xd5+ ¢e7 31.£d6+ 
¢e8 32.£e6+ ¤e7 33.¤d6+ 
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I computerspråk er dette matt i 
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sju trekk, for mennesker er det på 

tide å gi opp! Et parti det var en 

fornøyelse å spille 1–0

Runde 7. 
Norge-England = 2,5-1,5
De som hadde avskrevet Norge etter forrige 
rundes skuffende utfall, fikk nok fort troen 
tilbake etter dagens heltemodige innsats 
mot England, ranket 13! Meningen var at 
Simen skulle spille denne runden, men 
da allergien bare ble verre utover natta, 
måtte Rune steppe inn på kort varsel, 
samtidig som Leif og undertegnede ble 
puffet oppover bordene. 

På førstebord hadde vi dog fortsatt vår 
stjerne, som nå skulle opp mot en av 
de virkelig etablerte toppene, Michael 
Adams. Adams kom tidlig under press, 
etter et smart åpningsvalg av Magnus. Ved 
å unngå Adams’ Nimzo, plukket Magnus 
tidlig opp en kvalitet i en stilling hvor vår 
mann helt klart trivdes best. At Adams 
hadde kompensasjon for kvaliteten var 
det lite tvil om, men etter noen vakre 
vendinger endte de to kamphanene opp 
i et sluttspill kun Magnus kunne vinne. 
Muligens kunne engelskmannen reddet 
halvpoenget, men med iskaldt, beregnende 
spill utmanøvrerte Magnus tilslutt Adams 
på imponerende vis! En fantastisk morsom 
opplevelse, både for Magnus, laget og 

hele Norge! 

På andrebord gikk det dessverre verre, da 
Leif måtte tidlig ned i benk, i sin utakk-
nemlige oppgave som svart mot tidligere 
VM-utfordrer Nigel Short. Undertegnede 
rettet dog opp for dette, med seier mot 
tidligere storspiller Jonathan Speelman. 
Ekstra morsomt var det å slå Speelman, 
da han er en av mine gamle helter, fra 
”Thrills and Spills”, sjakkvideoene. Rune 
sikret, med sin remis på 4.bord, matchseier 
til Norge i et jevnt og spennende parti 
mot stormesterkollega Pert. Et fantastisk 
matchresultat av Norge, med Magnus’ 
seier som et selvsagt høydepunkt!
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Adams har nettopp spilt det taktiske 
18...¤xe5, med poenget fxe5, g5! 
Men Magnus har andre planer! 
19.¥d8! Vinner kvalitet, og legger 
grunnlaget for en lang arbeidsseier 
mot verdens 11.beste spiller! 

1-0

Runde 8. 
Polen-Norge = 1,5-2,5
Etter sterk matchseier rådet opti-
mismen foran 8.rundes oppgjør mot 
Polen, ranket �1. Polen var på papiret 
knepen favoritt, men det norske lagets 
fremganger ga forhåpninger om nok 
et sterkt resultat. Magnus var igjen sik-
kerheten selv, da han denne gang spilte 
en solid remis med de svarte brikker 
mot tidligere europamester, Macieja. 
Om noen, var Magnus nærmest hele 
poenget. 

Størst spenning denne runden knyttet 
det seg nok til vår andrebordspiller, 
Simen. Var han restituert? Var han 
motivert? Det skulle fort vise seg at 
svaret på begge spørsmål nok måtte 

være JA! I god, gammeldags Simen-stil 
ble en lovende stilling stadig forbedret. 
Etteranalysene viser at Simen ved hjelp 
av en elegant, nesten usynlig manøver 
kunne avgjort enklere, men hans av-
slutning var mer enn god nok, da han 
avviklet til et lett vunnet sluttspill. 

På 3.bordet fikk vi et møte mellom 
to av Drammen Chess Festival �005 
sine frontfigurer, da Leif Erlend braket 
sammen med Mateusz Bartel, vinner av 
den åpne gruppa i Drammen. Stakkars 
Leif var nå inne i en bokstavelig talt 
svart periode, med svarte partier på 
rekke og rad, og resultatet var heller 
ikke denne gang særlig oppløftende, da 
Bartel utnyttet et par sløve overseelser 
fra Leifern. 

På 4.bordet så det desto lysere ut, da 
undertegnede gikk den helt motsatte 
trenden i møte, med en haug hvite par-
tier. Mot sin unge, lovende motstander 
Czarnota, fikk undertegnede tidlig inn 
en slu, skjult felle, som Czarnota rime-
lig naivt stupte rett inn i. Etter en lang, 
forsert sekvens endte jeg opp med en 
sunn merbonde i et ulikefarget løper-
sluttspill jeg følte burde være vunnet, 
noe det nok også var, og ble. Dermed 
nok en knepen seier til de norske helter, 

Norges seier mot England vakte internasjonal oppmerksomhet - og enkelte av spillerne 
tiltrakk seg ikke helt ufortjent mer av den enn andre
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og nok en gang mot en høyere ranket 
motstander!

GM Simen Agdestein (2594)
GM Kempinski (2586), Polen
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En instruktiv sluttspillstilling! Legg 
merke til forskjellen på hvits løper og 
svarts springer. Simens plan består i 
å bytte av tårnene, for så å spasere 
i mål med a-bonden, noe som også 
skjer i partiet!
1-0

Runde 9.
Iran-Norge 2-2
Norge var iferd med å gjøre det man 
hadde håpet og trodd på. Vi var inne i en 
god trend, og nærmet oss stadig tetsjiktet. 
Det stygge tapet mot Armenia var glemt, 
og snart reparert. I 9.runde ventet et høyst 
overkommelig Iran, ranket som nr.51. Med 
to sterke matchseire i minnet manglet det 
ikke på selvtillit, men fallhøyden var nå 
desto større. Og fall skulle det bli…. 

Magnus fikk denne runden vanskelig 
motstand, iform av Irans supersolide og 
remis-glade Ghaem-Maghami. Med de 
svarte brikkene fikk Magnus en tøff opp-
gave med tanke på seier, og etter en rekke 
tidlige bytter måtte ganske kjapt innse at 
remis var greit nok. 

Forventningene til Simen var nå stigende, 
og med hvit på andrebord hadde nok de 
fleste ventet at Simen ville rule gata. Så 
gikk det ikke. Simen rotet seg tidlig bort, 
da han tillot sin motstander å midlertidig 
ofre en offiser, som han snart fikk igjen 
med renter, og det hele så svært mørkt ut. 
Desto større optimisme rådet nok i de nor-
ske hjem da Simen igjen klarte å kjempe 

seg tilbake, og etter noen slurvete trekk fra 
sin motstander hadde vår mann plutselig 
ypperlige vinstsjanser. Men så skjedde det 
igjen, Simen feilet i et avgjørende lege, og 
måtte bite i det sure eplet. Bittert. 

Leif Erlend utlignet på 3.bord tidlig med 
svart mot sin lavere ratede motstander, 
men kom dessverre aldri i nærheten av 
vinstsjanser, og remis måtte godtas i et 
rent bondesluttspill. Rune ble dagens helt 
da han reddet det norske laget fra fiasko, 
etter en fin angrepsseier. I et komplekst 
midtspill hadde Rune trolig de beste 
sjansene, og utnyttet enkelt og elegant sin 
motstanders grove feil. �-� var en nedtur, 
særlig etter de siste runders hendelser!

GM Rune Djurhuus (2466)
M.Mahdavirad (2235), Iran
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Rune utnytter nå svakt spill av den 
iranske herremann, og avgjør partiet 
raskt etter trekkene.... 24.¦d7! £xd7 
25.¦xd7 ¢xd7 26.£xf7+ og svart gav 
opp noen trekk senere. 1-0

Runde 10. 
Norge-Aserbadsjan 1-3
Til tross for et skuffende resultat i runde 9, ble 
dagens motstander et såpass sterkt lag som 
Aserbadsjan, ranket nr.9. Aserbadsjan er et 
lag bestående utelukkende av unge, lovende 
spillere med spisskompetanse på det taktiske 
plan. Nettopp dette skulle bli vår bane. 

Førstebordet så et spennende møte mellom to 
av vår tids største talenter, vår egen Magnus 
med de hvite brikker, mot Aserbadsjans 
Teimour Radjabov. Magnus kjørte sine hvite 
styrker hardt ut mot Radjabovs konge, og det 
så en stund ganske lovende ut. Dog måtte 

Magnus raskt innse at han kanskje hadde 
vært vel offensiv, og måtte entre et komplisert 
midtspill med tårn og to bønder for to lette 
offiserer. I en terrorbalanse-lignende stilling 
etter 33 trekk ble spillerne enige om remis etter 
forslag fra Magnus. Muligvis kunne Radjabov 
presset på litt, men det ville samtidig innebære 
en risk han ikke var villig til å ta. 

Simen fikk hard motstand av ICC-løve 
Gashimov på �.bord, og kom tidlig under 
press både tidsmessig og stillingsmessig. Al-
lerede etter �4 trekk kunne Gashimov avgjort 
det hele på enkelt vis, men spilte heller raskt 
et mer nærliggende trekk, som ga fortsatt 
fordel, men intet avgjørende. Likevel, Simen 
kom aldri inn i partiet, og måtte kaste inn 
håndkleet like over 40 trekk. 

Leif Erlend fikk endelig hvit igjen, mot den 
sterke stormester Guseinov. Det var tydelig at 
vår mann tidlig fikk et grep om partiet, med 
en lovende majoritet på dronningfløyen. 
Guseinov mislyktes i å finne motspill, og Leif 
Erlend begynte å ligne seg selv igjen der han 
stadig forbedret sin stilling trekk for trekk. 
Dessverre fant Guseinov ut at det var på tide 
å legge seg helt på defensiven, og satte alle 
kluter inn på å bytte av brikker, med remis 
som resultat. Det er i ettertid vanskelig å se 
hvor Leif skulle gjort noe annerledes, men 
trolig fantes det forbedringer og sjanser for 
seier et sted eller to. 

Undertegnede ble maltraktert av en meget 
godt forberedt Mamedov, som slang ut 
trekk etter trekk i et forrykende tempo, for 
så å gå smilende rundt og veksle blikk med 
sine lagkamerater. Kanskje ikke så rart, da 
tredjebordspiller Guseinov visstnok hadde 
gitt ham preppen før partiet. 3-1 til skumle 
aserbadsjanere var en nedtur, men ingen krise 
for oss. Med en storseier i runde 11 kunne det 
hele rettes opp igjen.

Runde 11. 
Norge-Peru 4-0
Peru, ranket som nr. 66 var en ypperlig trek-
ning for revansjelystne nordmenn! En solid 
seier nå ville gi oss muligheten til å kjempe 
om en plass blant de ti beste. 
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Motstander for Magnus, var den tidligere stor-
spiller Granda Zuniga, Perus desidert sterkeste 
kort. Måten Magnus håndterte den stakkars 
Zuniga på kom nok som et sjokk både for 
ham, og hans lagkamerater. I et mønsterparti 
lekte Magnus seg til knockout-seier både på tid 
og stilling. Tydelig paralysert bukket den gode 
Peruaner først en bonde i tidsnød, for så å bare 
la tiden renne ut, lettere sjokkert. 

Leif Erlends motstander var en ung her-
remann, på jakt etter GM-napp. Hva som 
hadde stukket ham var ikke godt å si, men 
åpningen var så definitivt ikke godt egnet som 
et vinstforsøk. Leif tok tidlig kommandoen 
som svart i en godt forberedt Trompowsky, 
og hadde en minimal fordel da tre par lette 
offiserer forsvant tidlig i midtspillet. Leffis 
teknikk deretter var upåklagelig, og et ulike-
farget løpersluttspill med to merbønder var en 
enkel sak for Leif. 

Undertegnede fikk tidlig et overtak på 3.bord 
med sin spesialvariant i fransk, men i et uklart 
midtspill må det vel sies at Perus mann ikke 
spilte helt patent, og på mange måter skjøt seg 
selv ganske hardt i foten. En grei seier. Runes 
brikker hadde det virkelig begynt å svinge av 
nå, og selv om partiet mot Perus yngste, mest 
lovende ble langt og jevnt, var det aldri tvil 
om hvem som var favoritt. Rune innkasserte 
helpoenget sikkert med flott teknikk. 4-0 til 
Norge!! Revansje fra Armenia-kampen, og 
en sterk søknad om å være blant de ti beste 
til slutt!

GM Magnus Carlsen (2646)
GM Julio Granda (2631), Peru
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22.¤xd6 Magnus, hvit mot en su-
perstormester, har nesten ikke brukt 
tid. Zuniga er totalt utspilt, og beste 

trekk han finner er å la tiden renne 
ut...Symbolsk for vår 4-0 seier! 1-0 

Johannessen
kommenterer

IM Emilio Cordova (2429), Peru
GM Leif E. Johannessen 
(2559)
Sjakk-OL 2006 - åpen klasse (11. 

runde)
De to kapteinene for herrelaget 
hadde tydeligvis bestemt seg for at 
jeg skulle få teste ut svartreportoaret 
mitt under OL. Vel, for å sitere en 
tidligere merittert norsk OL-spiller: 
Alt for Norge. 1.d4 ¤f6 2.¥g5 Min 
motstander var en ung, giftig fyr som 
hadde scoret et par GM-normer 
tidligere på året og også hadde tatt 
noen pene skalper under OL. Han 
var heldigvis ikke noen teoriløve 
dog, og kvelden før hadde Simen, 
Magnus og undertegnede preppet 
Trompovsky ganske intensivt, som 
så ut til å være hans eksklusive 
førstevalg for tiden. 2...e6 Som den 
flittige NSB-leser vil erindre, er mine 
minner i 2...¤e4 -varianten ikke de 
beste. 3.e4 h6 4.¥xf6 £xf6 5.¤c3 
Et annet OL-parti fortsatte 5.c3 d6 
(5...d5!?) 6.¥d3 g6 7.¤e2 ¥g7 8.f4 
£h4+ 9.g3 £e7 10.e5 ¥d7 11.¤d2 
¥c6 12.¥e4 ¥xe4 13.¤xe4 ¤d7 
14.£a4 d5 15.¤c5 og i Nakamura-
Laznicka fra runde 9 hadde hvit en 
markant fordel. 5...¥b4!? Med dette 
fører svart partiet over i franske 
baner. 5...d6 er det vanlige. 6.£d2 
d5 7.e5 £d8 8.a3 ¥e7 9.f4 Stillings-
typene etter 9.¤f3 c5 10.dxc5 ¥xc5 
11.¥d3 ¤c6 12.0–0 hadde vi også 
behandlet grundig. 9...c5 10.¤f3 
¤c6 11.dxc5 På umiddelbart 11.0–
0–0 må hvit ta hensyn til 11...c4!? da 
svart fort ruller opp et heftig angrep 
på dronningfløyen. 11...¥xc5 12.0–
0–0 ¥d7! Forbedringen vår. Partiet 
Hodgson-Grant, Turnkey 1998 fort-
satte 12...a6 13.f5! b5 14.fxe6 fxe6 
og svarts konge følte seg ikke særlig 
bekvem i sentrum og hvit vant gan-
ske lett. Ideen med partitrekket er å 
forberede lang rokade. 13.¢b1 13.f5 
£a5 14.fxe6 fxe6 15.¥d3 kan nå ro-
lig besvares med 15...0–0–0 13...a6 
14.g3 £c7 14...£a5 var også fullt 

mulig, da sluttspillet etter 15.¤e2 
£xd2 16.¦xd2 er veldig bekvemt for 
svart. Men jeg bestemte meg for å 
beholde damene på brettet. 15.¤e2 
£b6 16.¢a2 0–0–0 17.¤ed4 ¤xd4 
18.¤xd4

XIIIIIIIIY 

8-+ktr-+-tr0 

7+p+l+pzp-0 

6pwq-+p+-zp0 

5+-vlpzP-+-0 

4-+-sN-zP-+0 

3zP-+-+-zP-0 

2KzPPwQ-+-zP0 

1+-+R+L+R0 

xabcdefghy 

18...¥a4! Selv om vi nå definitivt 
var ute av preppen fra kvelden 
før, var dette faktisk en ide som 
hadde poppet opp gjentatte ganger 
i analysene våre. Løpertrekket 
er ubehagelig for hvit. Jeg truer 
riktignok ikke c2-bonden enda, 
men etter trekk som ...¢b8 og ...¦c8 
begynner trykket å bli merkbart. 
Og b2-b3 er en klar svekkelse 
av den hvite stillingen. 19.¤b3!? 
Dette trekket sjokkerte meg under 
partiet, men kanskje er det ikke så 
dårlig, vel å merke som remisforsøk 
å betrakte. Jeg ventet 19.b3 ¥d7 
20.c3 , men etter 20...¢b8 fulgt av 
tårndobling i c-linja står svart klart 
best. 19...¥xb3+ 20.cxb3 a5! Som 
Magnus påpekte i etteranalysene, 
er  20. . .¢b8 21.b4 en kraf t ig 
forbedring av den hvite strukturen 
på dronningfløyen. 21.f5? Dette, 
der imot, er muligens allerede 
tapstrekket. En ny svekkelse på 
e5 er mer enn den hvite stillingen 
tåler. 21.¥d3 fulgt av ¦c1 og det er 
slett ikke enkelt for svart å vinne 
en vinstplan. Jeg har i praksis en 
bonde mer, men hvit har en evig 
blokade på d3. Og flere svekkelser 
finnes ikke i den hvite stillingen. 
21...¢b8 22.¥g2 ¦d7 23.¦hf1 
¦c8 24.¦de1 ¦dc7 25.¦e2 ¥f8 
26.g4 Hvit har et kjempeprosjekt 
på gang på kongefløyen, der han 
planlegger h4-h5 fulgt av f6xg7 og 
til slutt g5 for endelig å sikre seg 
en fribonde i h-linja. Men sjakk er 
et konkret spill og i partiet får han 
ikke engang tid til h2-h4. Diagram 



41

XIIIIIIIIY 

8-mkr+-vl-+0 

7+ptr-+pzp-0 

6-wq-+p+-zp0 

5zp-+pzPP+-0 

4-+-+-+P+0 

3zPP+-+-+-0 

2KzP-wQR+LzP0 

1+-+-+R+-0 

xabcdefghy 

26...£b5! Nå begynner den endelige 
infiltrering: Jeg lukter på ...a4 
muligheter såvel som ...¥e7-g5 
fulgt av ...¦c1. 27.¦f3 ¥e7 28.£d3 
Eller 28.f6 gxf6 29.exf6 ¥d6 30.h4 
¦c1! med avgjørende fordel svart. 
Jeg kan sågar spille på matt med 
...£b6-g1! 28...£xd3 Å ta sluttspillet 
er det enkleste, men jeg vurderte 
også 28...£b6!? med ideen ...¦c1 
og ...£g1. Jeg så ikke hvordan han 
skulle hindre dette faktisk - uten store 
innrømmelser - men valgte allikevel 
en "safety first" tilnærming. I sluttspillet 
spiller jeg helt risikofritt på vinst og 
e5-bonden hans er dødsdømt. En 
av de vanligste stereotypene blant 
svakere spillere er at stillinger med 
ulikefarvede løpere er remisaktige. Min 
erfaring er derimot den stikk motsatte. 
29.¦xd3 ¥g5 30.¥f3 ¦c2 31.h3 ¦xe2 
32.¥xe2 ¦c2 33.¥d1 ¦f2 34.¢b1 ¥f4 
35.¦f3 ¦xf3 36.¥xf3 ¢c7! Kanskje 
overså han dette tidligere. 36...¥xe5? 
37.g5! hxg5 (eller 37...¢c7 38.g6 
fxg6 39.fxe6) 38.fxe6 fxe6 39.¥g4 og 
hvit har gode remissjanser. 37.¢c2 

37.g5 møtes nå med 37...hxg5 
38.¥h5 g6! 39.fxg6 fxg6 40.¥xg6 
¥xe5 osv. 37...¢d7 38.h4 ¥xe5 
Med to sammenhengende fribønder 
i midten er resten enkelt: 39.g5 ¥f4 
40.g6 fxg6 41.fxe6+ ¢xe6 42.¢d3 
¥e5 43.b4 axb4 44.axb4 ¥xb2 
45.¥g4+ ¢e5 46.¥d7 ¥d4 47.¢e2 
¢f4 48.¥e6 ¥f6 49.¥xd5 b6 50.¥f7 
¢f5 51.h5 gxh5 52.¥xh5 g6 53.¥f3 
g5 54.¢f2 g4 55.¥c6 h5 56.¢g2 
h4 57.¥d7+ ¢g5 58.b5 h3+ 0–1

Runde 12. 
Tyskland-Norge 1,5-2,5
Etter en slik massakre var det bare å forbe-
rede seg på et storlag igjen. Et storlag ble 
det også, denne gang i form av Tyskland, 
ranket 14. 

Magnus skulle opp mot tyskernes stjerne, 
Naiditsch, som hadde hatt en strålende 
turnering så langt. Av alle Magnus’ bravader 
i OL, var dette kanskje den aller største. 
Seieren mot Adams er selvsagt vanskelig 
å komme utenom, men måte Magnus 
gjennomførte partiet mot Naiditsch på, 
er virkelig en studie verdt! Med de svarte 
brikker gikk Magnus ut med dødsforakt, i 
en sylskarp variant av Prøyssisk. Naiditsch 
forsvarte seg tilsynelatende godt, men fan-
tastisk posisjonsforståelse og tålmodighet 
brakte Magnus en meget lovende stilling. 
Det var da han gjorde det, vår superhelt. I 
en stilling hvor Naiditsch igjen virket å ha 

spilt pinlig nøyaktig, og kjempet seg inn i 
partiet, så det ut til at Magnus måtte gå med 
på trekkgjentakelse. Men neida, Magnus sa 
nei takk, og tro til med et vakkert offisersof-
fer av posisjonell karakter. At det var rom for 
forbedringer fra hvits side senere er mulig, 
men Magnus gjennomførte et fantastisk an-
lagt parti, med ulike aspekter og kvaliteter, 
på en yppelig måte!! Vakkert!! 

De tre resterende partiene kom naturlig nok 
i skyggen av Magnus sin oppvisning, men 
var alle viktige i seg selv. Simen inngikk 
tidlig remis med de hvite brikker mot høyere 
ratede, solide Gustafsson. Et greit resultat, 
særlig da matchen ellers så bra ut på dette 
tidspunktet. Leif fortsatte sine solide takter 
de siste rundene, med en overbevisende 
remis med svart mot sterke Luther, mens 
undertegnede som sistemann ferdig fikk 
lov til å fullbyrde Norges steg mot toppen 
med en grei remis mot Graf. 

Seier �,5-1,5 mot nok en sterk motstan-
der, og en delt 10.plass foran den viktige 
sisterunden!!

GM Naiditsch (2664), Tyskland
GM Magnus Carlsen (2646)
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8-+-tr-trk+0

7+-zp-+-zp-0

6-+-+psn-zp0

5+p+-zp-+-0

4-+-+P+l+0

3zpP+PwQ-zPP0

2-wq-sN-+L+0

1+RtR-+-mK-0

xabcdefghy

Magnus har spilt energisk og sterkt, 
men det ser na ut til at han ma ga 
med pa trekkgjentakelse med mano-
veren £a2-b2-a2-b2, ettersom 
tårnet følger etter dama mellom a1 
og b1. Magnus er ikke fornøyd med 
dette, og går heller for det utrolige 
30...£d4!! 31.£xd4 ¦xd4 32.hxg4 
¦xd3 En spenstig avgjørelse, som 
tydelig bærer preg av selvtillit, og stor 
forståelse . Magnus avsluttet partiet i 
stor stil, og førte Norge frem til seier 
mot sterke tyskere! 
0-1

Oversiktsbilde fra OL-hqllen i Torino.
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Runde 13. 
USA-Norge 3,5-0,5
”Kan dette holde, kan dette virkelig holde”. 
Som speaker på stadion under Flåklypa 
Grand Prix sa det, tenkte nok det norske 
sjakkfolk det. For Reodor Felgen gikk 
det, for Norges gutter gikk det dessverre 
ikke…. 

USA, ranket nr.5, ble så altfor sterke, igjen. 
Som i �004 fikk vi altså det amerikanske 
laget i den utrolig viktige sisterunden, og 
som i �004 gikk vi på et forsmedelig tap. 
Magnus fikk streng beskjed av under-
tegnede om nok en gang å rule Gata, da 
hans motstander bar navnet Gata Kamsky. 
Den ikke helt ukjente Kamsky hadde vist 
fabelaktig form den senere tid, og Magnus 
fikk en formidabel oppgave som svart mot 
amerikanernes sterkeste kort. De fleste var 
vel overbevist om at Magnus var iferd med 
å bli asfaltert av Gata, da hvite offiserer 
pakket seg tett rundt den svarte majestet. 
Men; Magnus sin sjakk er av en annen 
verden disse dager. Nærmest uberørt satt 
han der, vår mann, og slang ut raske 
og presise trekk, som tilsutt tvang hvits 
offiserer bort fra kongen og ut av brettet. 
Remis ble inngått ikke lenge etter. Sterkt 
igjen av Maggie Ray! 

Vi andre klarte ikke å følge opp. Den 
nybakte amerikanske mester, Onischuk 
ble for sterk for Simen, i et komplisert 
parti. Først virket det som Simen sto litt 
bedre, men Onischuk kontret vakkert i 
midtspillet, etter litt slurv av Simen, og 
så seg aldri tilbake. ICC-ikon Hikaru 
Nakamura tok seg av Leifern på 3.bord, 
men vår mann overrasket alle ved å 
opparbeide seg en ubestridelig fordel med 
de svarte brikkene litt ut i midtspillet. Så 
gikk dessverre alt galt. Nakamura viste sin 
klasse, ved først å trylle  en tilsynelatende 
vanskelig stilling til et uklart gjørmebad 
av et parti, for så å sette inn sine giftige 
bitt mot Leifs kongestilling. Tilslutt måtte 
vår mann gi tapt for alle de harde slagene 
han ble truffet av. 

Undertegnede led samme skjebne som Leif, 
utspilt i et taktisk midtspill, skjønt grunn-

laget ble lagt i åpningen hvor jeg ble altfor 
overivrig og begikk en grov posisjonell feil. 
Etter endt match, så man overlykkelige 
amerikanere feire sine bronsemedaljer, 
mens vi sto slukøret igjen med et meget 
skuffende tap 3,5-0,5, som i �004, og et 
stygt fall langt nedover listene.

Oppsummering:
Sjakk-OL �006 kunne altså blitt Norges 
store gjennombrudd som landslag på den 
internasjonale arena. Forutsetningene var 
der. Tilfeldighetene og marginene var der 
til tider, men ikke da det gjaldt som mest, 
i siste runde. At vi til slutt endte på en 
31.plass, må rent plasseringsmessig sies 
å være skuffende. Jeg synes likevel ikke 
vi kan tillate oss å være altfor skuffet. Vi 
hadde mange lyspunkter underveis, og 
særlig seirene mot England, Polen og 
Tyskland var imponerende. 

I en turnering som OL vil det alltid være 
små marginer, og en plass mellom 15 
og 30 må sies å være basert mye på til-
feldigheter. Olympiske mestere �006 ble, 
ikke uventet, våre overmenn fra Armenia. 
Tredjerangerte Armenia var aldri truet, 
og sikret en høyst fortjent seier med fire 
raske remiser i siste runde. � poeng bak 
Armenia fulgte Kina, mens USA som nevnt 
kapret 3.plassen, knepent foran Israel. Den 
store skuffelsen ble Russland, som aldri 
kunne true Armenia, og endte helt nede 
på en 6.plass. 

Beste nordiske land ble fullt fortjent 
Sverige, som endte på en fin 17.plass. 
Danmark ble nest best som nr. �0, mens 
vi måtte nøye oss med å bli tredje beste 
nordiske land. Individuelt ble dette en stor 
turnering for Magnus, med en impone-
rende ratingprestasjon på �8�0. Et nytt steg 
videre mot den ypperste verdenselite, og et 
prov på at spillestyrken nå er der. Simen 
må til en viss grad unnskyldes for sitt labre 
resultat, da han helt tydelig var plaget av 
allergi, hele turneringen gjennom. Med en 
prestasjon på �344, er det ingen tvil om at 
dette spilte inn. 

Lite spilletrening må nok også tilskrives 

litt av ”æren”. Leif Erlend fikk Norges 
mest utakknemlige oppgave, med 9 svarte 
partier av 1� mulige, og hans prestasjon 
på �498 var derfor ingenting å gråte 
over. Dette med fargene kan fort bli et 
”problem” i lagturneringer, og nettopp 
derfor må det understrekes at et lag er et 
lag uansett. Individuelle prestasjoner er en 
viktig faktor, men bak de individuelle pre-
stasjonene ligger det alltid mange skjulte 
momenter. Så, om Leif Erlend var uheldig, 
var undertegnede det stikk motsatte, med 9 
hvite og 3 svarte. Med prestasjon på �604 
kan jeg ikke annet enn å være fornøyd, 
men jeg følte likevel jeg hadde mer inne. 

Einar dro tidlig hjem, men rakk å bemerke 
seg med solid spill de 5 første rundene. 
Prestasjon på �560 var sterkt! Rune fikk en 
lei start, og mange ville nok latt seg knekke 
av dette. Men ikke Rune! Med sin offensive 
stil spilte han seg sterkt opp, og selv om 
han selv neppe var fornøyd med samlet 
prestasjon på �4��, var han en trofast 
poengplukker utover turneringen. 

En spesiell takk må rettes til våre lag-
kapteiner, som gjorde en god jobb, både 
sosialt og ”faglig”. Torstein ledet troppene 
de 5 første rundene, og gjorde seg særlig 
bemerket som OL’s beste ”vannheller”, og 
humørspreder. Roaul fikk store sko å fylle 
da han steppet inn for Torstein fra og med 
runde 6, men imponerte med godt humør, 
gode penner og fabelaktig ”vannflaske-
servering” runde etter runde! I et langt, 
hardt mesterskap som OL vil det alltid være 
andre faktorer enn det rent sjakklige som 
også spiller inn, herav særlig det sosiale. I 
så måte må de norske herrer sies å ha hatt 
et meget godt sosialt fellesskap. Lagmøter 
hver kveld, samt velvilje til å hjelpe hver-
andre med forberedelser viste et fellesskap 
som ikke er ethvert lag forunt. 

Avslutningsvis vil jeg benytte anledningen 
til å takke hele den norske delegasjonen for 
et flott og minneverdig mesterskap!
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Under sjakk-OL ble det 
det som vanlig avholdt 
kongress i verdenssjakk-
forbundet FIDE.  Det  var 
denne gang fulle valg i 
FIDE, slik det er hvert 
fjerde år. 

av Torstein Bae

Presidentval-
get var imøte-
sett med store 
spenning, da 
det for første 
gang var en 
reell utfordrer 
til Kirsan Il-
jumsjinov, 

den kontro-
versielle russeren som har ledet FIDE de 
siste ti årene.  

Utfordrer var den nederlandske forretnings-
mannen Bessel Kok. Han hadde støtte fra 
Norge og så og si hele vesten, men ellers var 
det for tynt. Kirsan vant til slutt 96-54, en tem-
melig klar seier. Det skulle riktignok ikke mer 
til enn at drøyt �0 land stemte på Kok i stedet, 
men om nødvendig hadde nok Kirsan sikret 
seg en god del flere stemmer. Det skjedde en 
del suspekte ting under valgkampen. Særlig 
er det problematisk med bruk av private 
penger for å hjelpe (fattige) forbund – det 
ligger selvfølgelig i kortene at det da skal 
stemmes riktig.

Kok skal ha ros for å ha gitt dette et ærlig 
forsøk, men han gjorde etter mitt skjønn 
flere store feil i valgkampanjen. Særlig 
fungerte hans valg av visepresidenter svært 
dårlig. Poenget med disse er delvis at de skal 
skaffe en god del stemmer fra det kontinent de 
kommer fra, men visepresidentkandidaten fra 
Paraguay klarte ikke en gang å sikre sitt eget 
lands stemme. En helt ukjent fyr fra Thailand 
tror jeg heller ikke vervet mange til Koks leir. 
Et annet problem var at mange så Kok som 
euro-sentrert – nok ikke helt uten grunn. Mitt 
intrykk er at Kok brukte for mye tid på forbund 
som uansett ville stemt på ham (vesten) og for 
lite på forbund som kunne blitt støttespillere 
(særlig Asia).

Spørsmålet blir om Kok kan gi støtet til en 
effektiv kampanje og seier for en reformkan-
didat om fire år. Jeg er tvilende. Hvis Kirsan vil 
fortsette som FIDE-president, klarer han nok 
å bli gjenvalgt. Men det er ikke sikkert han 
ønsker gjenvalg i �010, og i så fall ligger veien 
nå åpen for Kok eller andre opposisjonelle.

Store deler av kongressen gikk med til å dis-
kutere hvem som var stemmeberettiget, da det 
fra enkelte land var det ankommet to personer, 
som begge hevdet at de var delegat fra sitt 
forbund. At dette skulle ta svært mange timer, 
var veldig lite heldig. Dansk Skak Unions for-
mann Erik Søbjerg skrev på DSUs hjemmeside 
at kongressen var en absurd opplevelse, og jeg 
må være enig i at den var elendig organisert. 
Mitt inntrykk er at dette delvis var et planlagt 

kaos. Desto mer kaos som 
råder på møtet, desto mer 
innflytelse får de som 
leder møtet.

Det ble også foretatt en 
del andre valg under 
kongressen. Jeg ble valgt 
som et av tre medlemmer 
i Verification Commi-
sion, et uavhengig panel 
som skal kontrollere at 
alt er i orden med FIDEs 
finanser. 

En siste ting som kan nevnes er at sjakk-OL 
i �010 ble lagt til Khanty-Mansinsk i Sibir, 
stedet der Magnus sensasjonelt kvalifiserte seg 
for kandidatmatchene. Om to år spilles OL i 
Dresden. En viktig endring som ble vedtatt i 
�003 er at det fra og med �008 er fire spillere 
og en reserve på lagene i begge klasser.

Det ble også avholdt generalforsamling i 
det europeiske sjakkforbundet (ECU) og 
styremøte i Nordisk Sjakkforbund. På først-
nevnte ble sloveneren Boris Kutin gjenvalgt 
som president, mens de nordiske landene 
valgte meg til ny president for sone 1.3, én av 
�3 soner i FIDE. Sammen med Presidential 
Board (styret) og fem representanter fra hvert 
kontinent utgjør sonepresidentene Executive 
Board. Sistnevnte er det høyeste organet i FIDE 
de år det ikke er generalforsamling, og har stor 
betydning også i kongressår som det organ 
som foreslår vedtak for generalforsamlingen. 
Nå er ikke jeg noen viktig spiller i Executive 
Board, men hvis man først skal delta er det 
greit at det har litt betydning hva man sier.

Morten Sand har vært en av de utpekte visepre-
sidenter i FIDE de siste fire årene, men det var 
klart for lang tid siden at han ikke skulle bli 
gjenoppnevnt som dette. Tanken har vært at 
han skal forsette sitt arbeid i FIDE som juridisk 
rådgiver. Morten gjorde forøvrig en meget god 
figur på kongressen som den nøytrale person 
i kampen om hvem som skulle få stemme i 
presidentvalget.

Forøvrig synes jeg OL ble arrangert på en fin 
måte. Italia er ikke kjent for sin sjakkultur, 
men de klarte virkelig å bruke OL til å sette 
Torino i sjakkens tegn. Bannere for sjakk-OL 
hang over hele byen, og knapt en butikk sav-
net brett og brikker i sit utstillingsvindu. 

Det kom riktignok klager på standarden i 
OL-landsbyen, der vi bodde og spiste. Heldigvis 
var det ingen klager fra de norske – jeg er 
meget glad for at våre spillere ikke er blitt en 
del av klubben som skal syte og klage uansett 
hvordan forholdene er. Å dra på tur med en slik 
gjeng som Norge har er en fornøyelse. NSFs 
medlemmer bør glede seg over at våre spillere 
representerer landet på en slik fin måte.

- NSFs medlemmer bør glede seg over at våre spillere 
representerer landet på en slik fin måte.

FIDE-president Krisan Ilyumzhinov gratuleres etter at det 
ble klart at han vant valget med klar margin.
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Ødeleggelsesoffer kalles ofte ”destruksjonsof-
fer” av de som har studert minst tre år på 
universitets- eller høyskolenivå. Dette er en 
på alle nivåer svært vanlig og voldelig type 
taktisk offer. Man ødeleggelsesofrer typisk 
tårn på lett offiser eller offiser på bonde, for å 
få kontroll over felt(er) den utslåtte brikken 
kontrollerte. 
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8rsnlwqkvl-tr0
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6-+-+-sn-+0

5+-+-+-+-0
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2PzPP+PzP-+0
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Til innledende illustrasjon et klassisk 
og enkelt ødeleggesesoffer. Hvis ikke 
bonden på h7 her hadde dekket feltet 
g6, kunne hvits dronning nå satt matt 
der. Tårn og springere er som kjent 
egentlig mer verdt enn bønder, men 
kan motsatt av bønder ikke slå på skrå. 
Derfor ødeleggelsesofferet 6.¦xh7! 
- og 1-0 siden sort må gi minst ca ett 
tårn for å unngå matten på g6

Stillingen oppstår om noen lurte etter 1.d4 
f5 �.h3 ¤f6 3.g4 fxg4 4.hxg4 ¤xg4 5.£d3 
¤f6??. Og hele varianten er om noen fortsatt 
lurte uvanlig suspekt selv til å være i Hollandsk 
- men ikke desto mindre spilt opptil flere 
ganger også i Norge!
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8-+r+-sn-mk0

7+-+-+-zpp0

6-zP-wq-+-+0

5+-+-+-+-0

4-+-+L+-+0

3tR-snP+-+Q0

2-+-+-+-+0

1mK-vL-+R+-0

xabcdefghy

Hvit i trekket vinner selvsagt med 
1.¦xf8+! (ødelegger ¤f8 for å få 
feltet h7) ¦/£xf8 2.£xh7 matt, sort like 

TAKTISKE OFFER KAPITTEL 2: 
ØDELEGGELSESOFFER

selvsagt med 1.--- £xa3 (ødelegger 
¦a3 for å få feltet a2) 2.¥xa3 ¦a2 matt. 
Merk straks at ødeleggelsesoffer sjel-
dent fungerer hvis motstanderen kan 
ta igjen med en brikke av samme type 
(hvits offer fungerer ikke med en sort 
springer på d7 i diagramstillingen).  

Et kjent ødeleggelsesoffertema er å ofre en 
offiser på en eller flere av motstanderens 
kongefløybønder, for å åpne linjer og/eller 
diagonaler mot motstanderens konge. Et like 
typisk som effektivt eksempel ble demonstrert i 
siste runde av Det Åpne Junior-NM �003:  
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8-+-+-trk+0

7zpp+-+-vl-0

6-+-zp-+p+0

5+-+R+-+-0

4-zPP+Q+-+0

3+-+-+rzPq0

2P+-+-zP-+0

1+-+NtR-mK-0

xabcdefghy

32...¦xg3+! 33.fxg3 £xg3+ 34.¢h1 
¦f4 og hvit må gi dronningen, men står 
fortsatt til tap grunnet hvits ventilerte 
kongestilling. Ekeberg-M.Carlsen, 
Oslo 2003, sluttet hastig og for noen 
lystig med 35.£xf4 £xf4 36.¦e8+ ¢f7 
37.¦c8 £f1+ 38.¢h2 ¥e5 39.¦xe5 
dxe5 40.¦d8 £f4+ 41.¢h3 £f3+ 
42.¢h2 £h5+ 0-1.  

Få måneder senere gikk sortspilleren fra 
forrige eksempel, verdens sjakkpresse rundt 
med et noe mer avansert dobbelt ødeleg-
gelsesoffer:
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8-+-tr-trnmk0

7zpp+-vl-zp-0

6-+-+Q+Pzp0

5wq-zp-+-+-0

4-+-zP-vL-+0

3+-+-+-+-0

2PzPP+-zPP+0

1+K+R+-+R0

xabcdefghy

Den sorte kongen ser godt polstret ut, men 
det var før 13 år gamle Magnus Carlsen 
sprengte bort sorts kongefløybønder med 
et dobbelt ødeleggelsesoffer:
  
21.¥xh6!  gxh6  (21 . . .¤xh6? 
22.¦xh6+! gxh6 23.£xe7 går rett 
ned) 22.¦xh6+! ¤xh6 23.£xe7 ¤f7 
24.gxf7! ¢g7 25.¦d3 ¦d6 26.¦g3+ 
¦g6 27.£e5+! ¢xf7?! (men 27... 
¢h7 28.£h5+ ¦h6 29.£f5+ ¢h8 
30.£e5+ blir også matt) 28.Df5+ ¦f6 
29.£d7 matt! M.Carlsen – Ernst, Wijk 
aan Zee 2004.  

Et mer klassisk dobbelt ødeleggelsesoffer 
var kjent mange år før Magnus’ lærte 
hvordan løperne flyttet: 

1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5 4.¤f3 
¤f6 5.¤c3 ¤c6 6.¥f4 e6 7.e3 ¥e7 
8.¥d3 0-0 8.0-0 ¥d7 9.¤e5 ¤xe5 
10.¥xe5 ¥c6
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8r+-wq-trk+0

7zpp+-vlpzpp0

6-+l+psn-+0

5+-+pvL-+-0

4-+-zP-+-+0

3+-sNLzP-+-0

2PzP-+-zPPzP0

1tR-+Q+RmK-0
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H.O.Lahlum - Svein Johannessen, 
Gjøvik 1995. Dette ser kanskje 
ikke utpreget taktisk ut, og endte 
da også med en fredelig remis få 
trekk senere. Da hvit i etteranalysen 
avslørte at han ikke hadde spilt det 
skarpe 11.f4 på grunn av 11... ¤d7 
lynte det imidlertid straks til i den 
gamle lamas øyne: 
"12.¥xh7+! ¢xh7 13.£h5+ ¢g8 
14.¥xg7! ¢xg7 15.¦f3 ser j**** 
farlig ut...Kjenner du ikke til det 
dobbelte løperofferet?". Den gang 
nesten unge Lahlum måtte innrøm-
me en pinlig mangel i sin sjakklige 
utdannelse (selv om det viser seg at 
sorts konge her kan forsøke å gå på 
vannet  med 16...¦h8 17.¦g3+ ¥g5 
18.¦xg5+ ¢f6)

av Hans Olav Lahlum
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Og advarer herved alle dagens unge 
ambisiøse talenter om dette klassiske 
dobbelte ødeleggelsesofferet – samt om 
at taktisk flodbølger ofte lurer like under 
en rolig overflate. 

At hvitspilleren fra forrige eksempel 
seks år senere fortsatt ikke helt hadde 
forstått dette med ødeleggelsesoffer, ble 
demonstrert i H.O.Lahlum-Bae, Oslo 
(hurtigsjakk) �001:
XIIIIIIIIY

8-+ktr-+r+0

7+-zp-+-+-0

6-zp-+-+-zp0

5+-+pzPp+q0

4Q+-zP-vL-+0

3+-zPl+-zP-0

2P+-+-+-zP0

1+R+-tR-mK-0

xabcdefghy

Her vinner det neonblinkende øde-
leggelsesofferet 25.¥xc7! i svært 
få trekk, som fremgående av 25... 
¥xb1 26.¦xb1 ¢xc7 27.£a7+ 
¢c8 28.£a6+ ¢c7 29.£xb6+ ¢c8 
30.£b7 matt. Det oppdaget imidler-
tid ikke hvit før sort fortalte det i et-
teranalysen, og i mellomtiden fort-
satte partiet 25.e7?? ¦c8 26.¦b2 
¥e4. Og så fikk plutselig hvit via en 
åpenbaring fra Caissa inspirasjon 
ikke bare til ett ødeleggelsesoffer, 
men til to: Først 27.¦xe4? for å 
bli kvitt sorts irriterende løper – og 
etter 27...dxe4 deretter 28.¦xb6+! 
for å fjerne b-bonden sorts konge 
gjemmer seg bak. Hvit var etter 
28... ¢xb6 29.£b4+ ¢c6 30.£a4+ 
¢d5 31.£b3+  ustyrtelig stolt over 
på så elegant vis å ha sikret seg 
remis mot en litt høyere rangert 
spiller fra en mye bedre stilling. Inn 
til en blasfemisk tilskuer spurte hva 
som egentlig var poenget med å 
ødeleggelsesofre det første tårnet 
– ut over eventuelt å få en kvalitet 
under, for å kunne begrunne at man 
ødeleggelsesofret det andre tårnet 
for å forsere remis...

Forskjellen på taktiske offer og umotivert 
vold er herved illustrert.

Ødeleggelsesoffer er også et vel kjent tema 
i sluttspill, særlig knyttet til fremskredne 
fribønder. Vi nøyer oss her med et enkelt 
eksempel fra vår favorittillustratør: 
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8-+-+-+-+0

7zp-+-+-+-0

6-+L+-+-+0

5+P+-+-+-0

4P+-zp-+-+0

3+N+rmkp+-0

2-+K+-+-+0

1+-+-+-+-0

xabcdefghy

Sort står til vinst uansett, men be-
nytter sjansen til å avgjøre elegant 
per ødeleggelsesoffer: Hvits feilpar-
kerte løper klarer ikke å stoppe sorts 
to fremskredne fribønder uten hjelp 
fra springeren, og tårnet på d3 står 
jo egentlig da bare i veien for bon-
den. Derfor 59...¦xb3! 60.¢xb3 d3 
og 0-1, Hillarp Persson-M Carlsen, 
Malmö 2004.

En undergruppe ødeleggelsesoffer kalles 
ofte ”desperadooffer”, og inntreffer når 
man denger løs på en annen en brikke 
for å selge en uansett fortapt brikke dy-
rest mulig. Det baserte en gang en her 
anonymisert luring sitt repertoar mot 
Fransk Tarrasch på. 

1.e4 e6 2.d4 d5 3.¤d2 c5 4.exd5 
£xd5 5.¤gf3 cxd4 6.¥c4 £c6?! 
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8rsnl+kvlntr0

7zpp+-+pzpp0

6-+q+p+-+0

5+-+-+-+-0

4-+Lzp-+-+0

3+-+-+N+-0

2PzPPsN-zPPzP0

1tR-vLQmK-+R0
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Objektivt sett en litt klossete plas-
sering, derfor går dronningen nå 
vanligvis via d6 til c7. Men praktisk 
fungerte det godt nesten hver gang: 
Hvitspillerne spilte 7.a4 for å true 
8.¥b5, hvoretter sort kastet ut 7... 
a6 – og så hoppet høyt i stolen mens 

han rev seg i håret. Da brukte hvit-
spillerne nemlig å oppdage at 8.¥b5 
fortsatt kan spilles. Og etter 8...axb5 
9.axb5 sikrer da det uventede øde-
leggelsesofferet 

XIIIIIIIIY

8rsnl+kvlntr0

7+p+-+pzpp0

6-+q+p+-+0

5+P+-+-+-0

4-+-zp-+-+0

3+-+-+N+-0

2-zPPsN-zPPzP0

1tR-vLQmK-+R0

xabcdefghy

9... £xf3! materiell vinst for sort! 
Luringen skal ha vunnet opptil flere 
partier på dette før historien ble 
publisert i et sjakktidsskrift - men da 
gikk også luften ettertrykkelig ut av 
både den bløffen og sortspillerens 
interesse for Fransk Tarrasch...
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Min gode venn og sjakkamerat gjennom snart 
40 år, Gunnar Halvorsen, er død bare 54 
år gammel, etter en uforståelig sykkelulykke 
nær hjemmet i Vikedal.

Gunnar var født og oppvokst på Laksevåg ved 
Bergen. Han tok utdanning som siviløkonom 
ved NHH, der han var ferdig i 1975. Etter noen 
år ved ligningskontoret i Narvik, var han fra 
1979-81 ansatt som ligningssjef i Solund 
kommune i Sogn. Deretter arbeidet han to år 
som lærer ved Austrheim og Ølen vid.g. skoler, 
før han tok revisoreksamen og startet sitt eget 
regnskapsfirma i Ølen i 1983. Etter hvert utvidet 
han firmaet  med 5 filialer fra Bergen til Kristi-
ansand, samtidig som han drev campingplass i 
Vikedal. For en tid siden bestemte han seg for å 
trappe ned, for å prioritere familieliv og fritid. 
Han ga fra seg ansvaret til en av sine ansatte og 
tok selv stillingen som avdelingsleder i Ølen.

Gunnar var en sterk sjakkspiller som på sitt 
beste holdt godt mesternivå. Han hadde en 
rekke gode plasseringer i nasjonale mester-
skap og var en sylskarp og fryktet motstander 
ved brettet.

I 1978 ble han nr.� i et sterkt besatt nordnorsk 
mesterskap, bare hårfint slått på kvalitet av 
Stein Jensen som han, etter å ha stått best, spilte 
en dramatisk remis mot i siste runde.

Gunnar startet sin karriere i Laksevåg sjakklubb, 
men havnet fort i Bergens Schakklub for å få 
nye utfordringer. Storparten av sitt voksen-
liv var han likevel medlem av Masfjorden 
sjakklubb, der vi hadde mange flotte og 
minnerike opplevelser sammen, både ved og 
utenfor sjakkbrettet.

Men først og fremst var Gunnar opptatt av lo-
gistikk. Han var alltid full av idéer og planer for 
hvordan ting kunne og burde organiseres, det 
være seg i jobbsammenheng, privat eller innen 
barne- og voksensjakk. I en travel hverdag rakk 
han ikke alltid å realisere alle sine prosjekt, 
men han la mange spor etter seg, fra Narvik i 
nord til sitt kjære Vikedal i sør. I 1988 fikk han 
NSFU`s hederstegn i gull.

Det var alltid en glede  og inspirasjon å møte 
Gunnar som person og venn. Han var en 
glad gutt som kunne være tungt intellektuell 

Minneord 
Gunnar Halvorsen

Gunnar fikk etter hvert stor respekt for 
Norges unge sjakkstjerne, Magnus Carlsen. 
Så sant han hadde tid, fulgte han alle 
live-overføringer der Magnus deltok og ga 
stadig uttrykk for hvor imponert han var. 
Ofte satt vi på telefonen og drøftet partiene 
underveis. Da Magnus og Simen Agdestein 
for et par år siden spilte simultan i Bergen, 
var Gunnar tidlig påmeldt, og det var selv-
sagt Magnus han ville prøve seg mot.

Kort tid etter simultanoppvisningen mot-
tok jeg en E-post med den noe spøkefulle 
overskriften: ”HOW TO BEAT MAGNUS 
CARLSEN”. Her er partiet, med Gunnar 
sine kommentarer og tanker underveis, 
noe redigert av Arn Tore Haugsdal:

i det ene øyeblikket og lekende gutteaktig i 
neste. Hans uoppslitelige humor og befri-
ende latter spredde glede i venneflokken, og 
kreativiteten hans bød alltid på utfordringer 
for omgivelsene. 

Gunnar var levende interessert i sjakk som spill 
og idrett. For ham var sjakk en dypt og grunn-
leggende alvorlig aktivitet som han tok like 
seriøst enten han spilte i et NM eller i en privat 
lynsjakkmatch over en kaffekopp.

Etter hvert ble likevel Gunnars klare prioritet 
familie og friluftsliv. Sammen med sin kjære 
Oddlaug som ble kjæresten hans allerede i 
1974, og deres 3 døtre, ble fotturer i fjellom-
rådene rundt Vikedal og opplevelsesreiser i 
utlandet mer og mer viktig for ham. 

Vi sørger sammen med Oddlaug og familien og 
vil alltid huske Gunnar for hans rettskaffenhet 
og gode kameratskap.

For venner i Masfjorden sjakklubb
Odd Birkestrand
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Magnus Carlsen 
Gunnar Halvorsen
Simultan Bergen, 06.08.2004
Planen er lagt. Komme rolig ut i 
solid stilling, ikke for passiv, ingen 
svakheter og vente på en sjanse. Alle 
har svart. 1.d4 d5 2.c4 e6 3.¤f3 c5 
Aktivt spill. 4.cxd5 exd5 5.¤c3 ¤c6 
6.g3 cxd4 Springeren skal jages fra 
d4, slik at løperen får sta i fred pa 
e6. 7.¤xd4 ¥c5 8.¤b3 ¥b4 Som 
forventet. Simultanen blir en slags 
lynsjakk. Han går fort en runde, og 
du må ha trekket klart. Det ble sagt 
før partiet at det ikke var anledning 
til å stå over 9.¥g2 ¤ge7 10.¥g5 
¥e6 11.0–0 ¥xc3 Løperen må gå. 
C-linja er åpen, og hvit skal ikke få 
spille fritt mot d5 uten motspill mot 
c3. 12.bxc3 h6 13.¥e3 b6 14.¤d4 
¤xd4 15.¥xd4 0–0 Åpningen er 
over, og svart sin stilling er litt passiv, 
men uten direkte svakheter. Svart 
har planer med c-linjen og feltet c4. 
16.£d3 Typisk Magnus. Enkelt og 
naturlig. Sentral dronningplassering. 
Tårnene blir mobile, og trykket mot 
d5 forberedes. 16...¦c8 17.¦fd1 
£c7 18.a4 ¤c6 19.h4 Overras-
kende utfall, ser ikke hensikten med 
dette. 19...¤a5 20.¦ab1 ¦fd8 21.h5 
Overraskende igjen. Svart har ingen 
svakheter  på kongefløyen... Hva 
tenker han på? 21...¤c4 
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8-+rtr-+k+0

7zp-wq-+pzp-0

6-zp-+l+-zp0

5+-+p+-+P0

4P+nvL-+-+0

3+-zPQ+-zP-0

2-+-+PzPL+0

1+R+R+-mK-0
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22.¦b5 Enkelt og naturlig mot d5, 
men kan han gjøre dette? Hva med 
¥d7, ¦b4, a5 og det faller en bonde. 
Dersom ¦xd5, så faller kvaliteten et-
ter Sb2. ¥d7 er fristende, men bryter 
med hele opplegget hittil. Det ser 
antiposisjonelt ut, men vinner mate-
riell. Blir litt urolig - vil ¥d7 ødelegge 
partiet eller ... Plutselig står han der, 
og det må trekkes. 22...¥d7 Han 
ser litt på stillingen og spiller hurtig 
23.¦xd5 ¤b2 Han kommer bake 
etter en runde. Jeg er i mellomtiden 

begynt å angre pa ¥d7. Hvits stilling 
er posisjonelt sterk, og han trenger 
ikke flytte dronningen. Han stusser 
litt, tar i dronningen som er truet .. 
og slipper den et felt tilbake. 24.£d2 
24.¥e5 £xe5 24...¤xd1 25.£xd1 
Partiet er inne i en ny fase. Kvali-
tet for bonde. ¥e6 er naturlig. Det 
framtvinger tarnbytte, og bonden pa 
c3 faller. Jeg er tilfreds med trekket 
- en liten pause i anstrengelsene - 
jeg har fatt uttelling - sjansene oker. 
Forresten, hva med ¥g4? Bonden pa 
h5 er svak - den kan ikke forsvares... 
Magnus star foran meg og vil ha et 
trekk. Nolende spilles 25...¥g4 Han 
ser litt pa stillingen - ikke sarlig lenge 
og spiller 26.¥xg7 Lyn fra kl ar him-
mel - jeg tar etter kongen - Hva er 
dette?? Jeg ser sjakken pa d4 og 
ser ikke hva som kan komme. h5 
bonden er ikke lenger en svekkelse. 
Jeg bestemmer meg for å unngå 
variantene og ser etter sikrere trekk 
og spiller,ett trekk for seint. 26...¥e6 
27.¦xd8+ ¦xd8 28.¥d4 £xc3 29.e3 
Atter en ny fase. Jeg begynner å se 
hans angrepotensiale på mine svarte 
felter. 29...£a5 30.£f3 £f5 31.£b7 
Han desentraliserer damen og går 
på bonderov, men truslene og lø-
perparet er ubehagelige. Materiellet 
jeg har må brukes. 31...¦c8 32.£xa7 
¦c1+ 33.¥f1 Publikum er strømmet 
til festplassen. Speaker kommente-
rer at Agdestein, som også spiller 
mot 25, har tapt ett og noen remiser. 
Magnus har ikke avgitt noe ... og så 
vidt vites står han godt på alle bord. 
En arm fra mengden gir meg en 
cola - full konsentrasjon - runden til 
Magnus blir kortere - det står hvite 
konger på flere brett. Han kommer 
stadig raskere. Kan jeg spille £d3? 
Er han ferdig da? Noe sier meg 
at jeg må være mer tålmodig - at 
dronningen kan bli deplassert på 
d3. Magnus står der -- jeg spiller 
33...£f3 33...£d3? 34.£b8+ ¥c8 
35.£xc8+ 34.£b8+ ¥c8 35.£e5 
Matt trues, men det er han som truer, 
både på g7 og h8. Slag på f1 hjelper 
ikke. 35...¢f8 36.£d6+ ¢e8 Jeg ser 
stadig på ¦xf1, men finner ingenting 
avgjørende. Etter £e5 ville jeg anta-
kelig tatt remis etter trekkgjentakelse. 
Etteranalyser viser at jeg nok kan gå 
ut på d7 og gå imellom sjakk på b5 
med £c6. 

Norges Sjakkforbund
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0588 Oslo
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NSF på Internett: www.sjakk.no
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Medlemsavgift 2006 gjennom 
klubb
Voksen kr 360 
junior/kadett kr 180
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Visepresident
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Sluttstilling 
sammenlagt 

(62.turneringer)

Klasse Mester
1 Torbjørn R. Hansen, SK 1911 1�0
� Jon Ludvig Hammer, OSS 1�0
3. Espen Forså, Tromsø  1�0

Klasse 1
1 Daniel J. Kovachev, OSS 1�0
1 Espen Forså, Tromsø  1�0
3. Frode O. O. Urkedal, SK 1911 1�0

Klasse 2
1 Tarek Spreeman, Nordstrand 1�0
� Mats Bergvoll, Tromsø. 115
3. Svein E. Lurdalen, Kongsberg 115

Klasse 3
1. Ingar Burchard, Tromsø 1�0
�. Bård Fadnes, Bergens 115
�. Timmie Nygaard, Porsgrunn 115

Klasse 4
1. Lasse T. Solbu, Trondheim 1�0
�. Joachim B. Nilsen, Bergens 115
3. Marianne W. Haug, SK 1911 115
3. Emil Lion Nomat, Tromsø 115

Klasse 5
1 Emil-Lion Nomat, Tromsø 1�0
� Tor Botheim, SK 1911 1�0
3. Varun Sivaplan, OSS  115

Superbonus 
8 klasseseire: 
Daniel Jakobsen Kovachev, OSS

Terminliste.for.sesongen.
2006/07.samt.fullstendige.
resultater for NVGP finnes
http://tromsosjakklubb.
com/ngp/

8. - 15. juli Landsturneringen Moss SK
21. - 29. juli Czech Open Pardubice, Tsjekkia
22. - 30. juli Politiken Cup København, Danmark
24. juli - 4. august Biel Chess Festival Biel, Sveits
5. - 13. august EM for seniorer 
6. - 11. august Bergen Sommer NVGP Bergens SK
11. august NM i cafesjakk Bergens SK
26. august Nordstrand GP Hurtigsjakk Nordstrand SK
1. - 3. september Kragerø Vandrerhjem GP Kragerø SK
2. september Fredrikstenkula NVGP (se annonse) Halden SK
8. - 10. september Nordnes Jubileums NVGP Nordnes
9. - 10. september Stikkamp lag-NM NSF
9. - 20. september EM for ungdom Herceg Novi, Montenegro
23. - sept. - 10. oktober Kramnik - Topalov Elista, Kalmykia
2. - 17. oktober VM for juniorer Yerevan, Armenia
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8-+-+-+k+0

7wQ-+-+p+-0

6-zp-+l+-zp0

5+-+-+q+P0

4P+-vL-+-+0

3+-+-zP-zP-0

2-+-+-zPL+0

1+-tr-+-mK-0

xabcdefghy

37.¥f6? Det kunne han ikke gjøre. 
Jeg kontrollregner. Magnus er til-
bake, og jeg møter blikket for første 
gang i partiet. Han har pokerfjes. 
37...¦xf1+ 38.¢xf1 £h1+ 39.¢e2 
¥g4+ 40.f3 £xf3+ 41.¢d2 £d1+ 
Et håndtrykk. Magnus gir opp og er 
sporty nok til å rekonstruere de 8 
første trekkene som mangler i mine 
notater! 
0–1

Oppgave 1:  Nawab Ali-Shaligram, Bombay 1959: Sor t står kvalitet over, men med en 
utsatt konge på a4 som bl.a. drapstrues med £d1+ - mens hvits konge står tør t og tr ygt 
så lenge det er en bonde på b2. Der for tid for selvforsvarsbruk av ødeleggelsesoffer: 
1...£xb2+! 2.¢xb2 ¦b5+ og evig sjakk med ¦c2+-¦c1+ osv. 
Oppgave 2:  Sor ts fribonde på b3 ser truende ut, men det er som så ofte farlig å forhaste 
seg: Det fristende 1.--- b2?? 2.¥xa2 ¦c1 taper etter 3.¦f1! ¦a1 4.¥b1. Vinstplanen er 
å ødeleggelsesofre på forsvarskjempen ¥d5. Og siden 1.--- ¦d8?? 2.¥xb3! er en svært 
unøyaktig utførelse av den er løsningen 1...¦c5!, som truer avgjørende 2.--- ¦xd5! 3.¦xd5 
b2. (om 4.a5 ¦xa5! 5.¥c4 b2 6.¥d3 ¦d5 og hvit savner forsvar mot ødeleggelsesofferet 
7.--- ¦xd3).  
Oppgave 3 En kjent stilling fra Milner-Barry-gambiten i Fransk, men hvitspillere som vet 
sitt eget beste oppsøker den ikke lenger. Hvit står dårligst også om han finner det sterke 
18.h3!, og til tap ellers. Siden sor t truer matt i to med ødeleggelsesofferet 18...¦xh2+!, 
noe merkelig mange har problemer med å se fra hvits side av brettet.
Oppgave 4  Et fra før høyinteressant sluttspill i Lilienthal-Levenfish, Tiblisi 1937, er i ferd 
med å ta av fullstendig. Førstetrekket gir seg selv: Bonden på f6 må vekk for at hvit skal få 
mottrusler mot den sor te kongen. 60.¥xf6+! ¢xf6 (60...¢h6 61.¥g5+ ¢g7 62.e8¤+! blir 
nemlig matt) 61.£e5+ ¢g6 62.e8£+ Df7+. Jaha - motsjakk og remis? 63.£f5+! Neida, 
motmotsjakk og vinst: 63...¢h6 64.£h8+ £h7 65.£fxh7 matt! 1-0     
Oppgave 5 Hvit kan se ut til å ha kontroll i dette sluttspillet, men uten hvits bonde på 
b2 har sor t plutselig en farlig fribonde samtidig som det blir liv i løpervraket på b6… 1... 
¦xb2! 2.¤xb2 c3 3.¦xb6 (eller 3.¤d3 c4+ 4.¦xb6 cxd3) c4! 4.¦b4 (4.¤xc4 c2) a5! 0-1 
Or tuteta-Sanz, Madrid 1934. Dette ødeleggelsesofferet er samtidig også et magnetoffer, 
siden det er et viktig poeng å trekke hvits springer til b2. Mer om magnetoffer i neste 
utgave!
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